

तालिकाहरु

समग्र तालिकाहरु
(Consolidated Tables)

तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	८
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	१५
१५	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	१६
१६	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	१७
१७	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१८	शिक्षा सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	१९
१९	स्वास्थ्य सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	२०
२०	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	२१

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३४१६८४०	३४९६६१३	३४६२२८१	२.३३	-०.९८
धान	१३२१५५०	१३८४९०५	१३४८९५२	४.७९	-२.६०
मकै	६३३६३९	६३५१४९	६३५६८१	०.२४	०.०८
गहुँ	५७८७२८	५८८४१२	५८७९७९	१.६७	-०.०७
कोदो	१७६५१८	१७२१२१	१६९५२७	-२.४९	-१.५१
जौ	७५४२	७५८९	७३९०	०.६२	-२.६३
फापर	६५९९	६४८९	७०७१	-१.६७	८.९८
आलु	१३८५५५	१३९५९३	१३९८९९	०.७५	०.२२
उखु	६५१८१	७१२९७	७१८२६	९.३८	०.७४
सनपाट	९३३०	८८२३	८५७०	-५.४३	-२.८७
सुर्ती	८९८	८८९	८०९	-१.००	-९.००
भटमास	१४१६५	१४४९८	१४०२२	२.३५	-३.२९
दलहन	२७२४९७	२७२८५३	२७४२५१	०.१३	०.५१
तेलहन	१९१६३६	१९३९९६	१९६३०६	१.२३	१.१९
तरकारी तथा बागवानी	१९६१९९	२०३७६३	२०६६२०	३.८६	१.४०
तरकारी	१९६१९९	२०३७६३	२०६६२०	३.८६	१.४०
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	१४२१७५	१५३२१७	१५२७०२	७.७७	-०.३४
सुन्तला	१५४७६	१५६३४	१६९१२	१.०२	८.१७
आँप	३१७९१	३६६९१	३३२३१	१५.४१	-९.४३
केरा	८९५९	१०९४२	११५५६	२२.१३	५.६१
स्याउ	४१७	४८०	४०९	१५.०६	-१४.७९
अन्य फलफूल	२०११७	२२१९८	२२३३१	१०.३४	०.६०
मसला	४८०५२	४९६८७	५०५८०	३.४०	१.८०
चिया	१६२१९	१६३८१	१६४३६	१.००	०.३४
कफी	११४४	१२०४	१२४८	५.२७	३.६५

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

तालिका १ (सिन्धु)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(रुपैया)

बालीको नाम	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	३४१७४.५	३४७४२.९	३४५३६.५	१.६६	-०.५९	६९९७७	६९२०९.४	६९५६९.९	७.८४	-३.०६	३६९६५.९	३६५२३.६	३६९९६.४	२.९७	०.९९	४६३६०.३	४६५७६.९	४६९७४.४	०.२०	-०.६९
धान	८०७५.५	८०३३.०	८०७२.०	८.२०	-०.५९	३०३३०.७	३०४५०.०	३०७२९.५	१३.८७	-०.०५	१४६९७.०	१४५९३.२	१४६०७.०	३.८१	५.९५	१९५२६.३	१९५३३.९	१९६३३.३	०.१८	-१.१८
मकै	११७२.०	११८२.९	११८२.०	०.५०	-१.६६	११४३५.५	११७४४.०	१२०७५.५	२.१८	२.७८	३७९४.५	३६९४.६	३७६५.५	२.६४	०.३१	७८४३.२	७८५८.१	७७८८.७	०.३२	-०.७६
गहुँ	४७९२.३	४६९९.८	४६४९.८	-०.२७	-१.०६	६३३७०	६३४२०	६३९७०	६.३९	५.६६	९४९६.५	९४८७०	९५६६०	४.११	-२.७४	८०११.३	८०४७.४	८०२०.५	-०.३३	-०.३३
कोदो	४४२२.३	४५५८.७	४५८६.५	-६.११	-१.७४	१४३०.५	१४३०.०	१४३०.०	-९.९०	-४.९५	१३०९.५	१३२९.५	१३२९.५	१.५३	-८.२७	४४३.२	४४७.९	४४७.०	-१.१७	-०.२०
जौ	२१२.०	२०९.२	२११.५	-१.३२	१.१०	७८	७८	७८	-८.९७	०.००	३३.७	३४.०	३४.०	०.०८	-७.५३	१.७१	१.७६	१.७२	२.९२	-३.२७
फापर	१२६.९	१२३.३	१२३.३	-२.८४	०.००	१४४.५	१४४.०	१४४.०	-०.३५	३.९५	४३.५	४३.५	४३.५	०.००	०.९३	१६.७०	१६.७५	१६.७०	-३.८९	-०.३१
आलु	२९६.७९	३००.२९	३०४.६६	१.१८	१.५२	३६६.६	३६६.६	३६६.६	०.३९	-१.४३	८८.७०	९१.८५	९३.२५	३.५५	१.५२	१७३.०	१७६.२३	१७६.४३	०.५२	-१.०१
उखु	१४०.५	१४३	१४०	१.७८	१.६९	५९.२६	६०.९२	६४.४७	२.८०	५.९९	२८६.५०	३१६.००	३१६.००	१०.४०	०.८७	११८.००	११९.५५	११९.५०	१.९५	०.८१
सन्पाट						९.३०	८.८३	८.५७	-५.४३	-२.८७	०	०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००		
सुती						७३	५२	५२	-२८.७७	-६.७३	४३.५	४३.५	३७.५	०.००	-१.४९	३९.०	४०.०	४०.५		
मटमास	२०.७३	२२.२२	२३.८०	७.९९	७.९३	१३.४०	१३.४०	१३.४०	-०.३७	५.६५	४.६५	४.६५	०.००	१.७७	१.७७	१.७७	१.७७	४.७३	१.०३	-५.६५
दलहन	६६.६	७०.७	६८.७	६.२३	-३.०३	३१.८६	३१.७६	३१.७६	-१.०४	२.५४	३६.६५	३६.६५	३६.६५	-७.७१	-४.५५	५.४३	५.४३	५.४३	-०.२१	१.३८
तेलहन	१००.६	१०५.१	१०३.९	७.९९	७.९९	३०.६४	३०.६४	३०.६४	५.३९	१.३४	१.७६.५	१.७६.५	१.७६.५	०.४४	०.६५	३.२९.५	३.२९.५	३.२९.५	-१.७५	०.४४
तरकारी तथा भाग्यानी	३१२.७८	३२७.०	३२९.३०	४.५२	०.६९	३६४.०	३६४.०	३६४.०	६.९९	०.८३	२९५.९८	३०३.६	३०५.६	२.३९	०.५९	३०७.७	३०८.५	३११.८	०.०३	१.२२
तरकारी	३१२.७८	३२७.०	३२९.३०	४.५६	०.६९	३६४.०	३६४.०	३६४.०	६.९९	०.८३	२९५.९८	३०३.६	३०५.६	२.३९	०.५९	३०७.७	३०८.५	३११.८	०.०३	१.२२
भाग्यानी																				
फलफूल तथा मसला	१४०.९	१४५.०	१५०.८	६.६४	०.९०	५०९.७	५१९.२	५५५.९	६.२५	२.५१	१२१.७	१६९.४	१६४.०	३८.९६	-२०.७९	११२.६.५	११५.७	११६.८	२.३१	१.४२
सुन्तला	३२.५	३२.८	३०.२	-१.१६	४.७८	११.६	१०.६	१२.६	३.३३	३.२३	२६.२	२६.२	२६.२	७.६३	३.५५	३३.६	३३.६	५.८५	०.८९	७.५७
अपि	४३.३	४४.७	४२.७	३.२३	-४.४७	८.९६	८.९६	८.९६	४.२०	२.५४	६.८६	६.८६	६.८६	१.१९	७.६७	३.५६	३.५६	५.८६	१.०४	१.९३
केरा	३३.४	३३.०	३०.७	-४.१९	-४.०६	२०.७	२०.७	२०.७	४.९६	६.६६	६.७४	६.७४	६.७४	१.०७	५.९७	१०.५२.५	१०.६०	७.७३	०.७१	
म्याउ	२०.६	२३.८	२५.६	४.३९	-३.४५	२०	२०	२०	०.००	०.००	०	०	०	०.००	३	३	३	३	०.००	०.००
अन्य फलफूल	२०.३	२०.६	२०.७	३.३६	७.७९	८.५	८.५	८.५	९.६८	२.३४	१९.३९	२०.०	२०.०	३.४६	१९.९४	८.३८	८.३८	७.५५	-४.१६	-१०.९६
मसला	७.३	७.७	७.०	३.८०	२.४१	१४.०	१४.५	१४.५	३.६३	३.७६	२.४०	२.४०	२.४०	०.०८	२.८६	३.३६.५	३.४७.५	३.४०.४	४.६७	-१.९६
घिया	८.६	९.२	९.८	७.८०	६.४७	१६.०	१६.२	१६.२	०.९५	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०	०.३०
कफी	४.२	४.३	४.८	२.९१	३.३०	५.२	५.३	५.३	१.९२	०.००										

बालीको नाम	पोखरा क्षेत्र					सिन्धुली क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	४३२५०.२	४३२८०.७	४३२९२.८	०.०७	-०.०६	३९९८२.२	३९९८५.२	३९९९०.५	१.७४	-०.६४	३६९६२.०	३६९०५.९	३६९७०.०	१.९४	-२.१२	३७९५०.०	३७९५८.१	३७९६७.७	०.५५	-०.३७
धान	१९८१.४	१९८०६.२	१९८६५.५	-०.०७	-१.१९	१९८६५.५	१९८६५.५	१९८६५.५	-०.०९	-१.५४	१३३२८.५	१३३१३.०	१३३३३.०	६.१९	-६.४८	१४६२६.२	१४६०६.२	१४६१३.३	०.५५	-०.७७
मकै	१५७७.७	१५७७.९	१५७७.९	०.०६	-०.०५	३६२३०	३६२३३	३६२३६	०.१८	०.१८	६०३४.३	६०३४.३	६०३४.३	-३.७८	०.०६	३०८५.७	३०८५.७	३०८५.७	-१.६२	-१.०५
गहुँ	३४५६.६	३४५०.४	३४५९.३	-०.१७	-०.०४	८२०२०	८२०१९	८२०१९	६.०६	०.११	६६४९.९	६६४९.९	६६४९.९	-२.९४	-०.९४	११०२७.०	११०२७.०	११०२७.०	-०.३८	-०.१५
कोदो	८७४.०	८७७.७	८७७.७	-०.३९	-०.०५	३१४.०	३१४.०	३१४.०	-१.६९	-०.१६	२११.५	२११.३	२११.०	-०.९४	-०.१४	६४९.८	६४९.८	६४९.८	०.००	-०.४९
जौ	१६५.५	१६३.९	१६३.९	-०.९७	-०.०३	३३६	३३६	३३६	४.२३	८.९७	१०८.०	१०७.६	१०७.६	-०.४६	०.३७	१८६.८	१८६.८	१८६.८	-०.२७	-०.११
फापर	९.७०	९.६७	९.६७	-०.३७	१.४७	६४.०	६४.०	६४.०	-०.३९	०.००	३०	३०	३०	०.००	-३.३३	३०	३०	३०	१.६७	०.००
आलु	१२४.३	१२३.५	१२३.५	-०.७७	१.८८	८५.५	८६.५	८६.५	२.११	१.०९	१०२.५	१०२.६	१०४.७	१.०६	१.०२	१२४.०	१२३.७	१२३.७	-०.५२	०.००
उखु	२९६.२	२९३	२९३	-१.४८	-२.०२	१२९.७	१२९.५	१२९.५	१.०५	-२.२१	३६.२	३६.३	३६.३	१.३०	०.२३	५०.४	५०.४	५०.४	९.९१	०.९०
सन्पाट																				
सुती																				
मटमास	३०.८	३०.७	३१.६	-०.०३	१.९५	४.७	४.७	४.७	०.६४	०.००	३६.५	३६.६	३६.६	०.८२	-१.३६	४.५३	४.६२	४.९०	३.९१	६.५८
दलहन	१५९.०	१५९.२	१५९.९	३.३२	५.०५	२९०.७														

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१२९६२०१३	१३८८१२२४	१३६७२११५	७.०९	-१.५१
धान	४४०९४०२	४७९६४९७	४६७१५३६	८.७८	-२.६१
मकै	१६७३३२९	१७९९६३६	१७६२६४२	७.५५	-२.०६
गहुँ	१३९१२८८	१५६२५२५	१४६१०६५	१२.३१	-६.४९
कोदो	१८८२०३	१८७५१०	१८६८१६	-०.३७	-०.३७
जौ	९०५१	९६१८	९५१२	६.२७	-१.११
फापर	५८२६	५८०१	६१५१	-०.४४	६.०३
आलु	१९८३०९५	१८९९७४०	१९२१८८०	-४.२०	१.१७
उखु	२८६०४११	३१७०९८३	३२३२४८४	१०.८६	१.९४
सनपाट	१३४१६	१२६७४	१२४८०	-५.५३	-१.५३
सुर्ती	१३६७	१३७७	१३७५	०.७३	-०.१८
भटमास	१४२२५	१५७०४	१४८२९	१०.४०	-५.५७
दलहन	२४७४५१	२५२३४०	२१९९२५	१.९८	-१२.८५
तेलहन	१६४९४९	१६६८१९	१७१४२१	१.१३	२.७६
तरकारी तथा बागवानी	२७४३३४२	२८३८९४३	२८९४०४५	३.४८	१.९४
तरकारी	२७४३३४२	२८३८९४३	२८९४०४५	३.४८	१.९४
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	१०७९९४३	११२१४६६	११६३८०५	३.८४	३.७८
सुन्तला	१०७९१५	११५६३६	१११६९५	७.१५	-३.४१
आँप	२१३२९२	१९०००८	२१७३८४	-१०.९२	१४.४१
केरा	१२१८९८	१६२८१३	१६८११४	३३.५७	३.२६
स्याउ	१७०७	१९६५	२०४२	१५.०८	३.९६
अन्य फलफूल	१७४५६९	१८१०१७	१८३०४०	३.६९	१.१२
मसला	४४२२१८	४५१३४८	४६२३९४	२.०६	२.४५
चिया	१७३२०	१७६२३	१७९८६	१.७५	२.०६
कफी	१०२५	१०५६	११५०	३.०३	८.९१

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू ।

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन						
दूध	हजार लिटर	१८४८३५६	१९१४६७५	१९९९८१०	३.५९	४.४५
मासु	मे.टन	४३३३२६	४३९४२५	४५००१४	१.४१	२.४१
भैसी/राँगो	मे.टन	१७४७३८	१७७७७१	१८१०९१	१.७४	१.८७
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	११२२५३	११६३३५	११५८२५	३.६४	-०.४४
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	४४६०४	४६०८०	४७१०१	३.३१	२.२२
कुखुरा/हाँस	मे.टन	१०१७३१	९९२४०	१०५९९७	-२.४५	६.८१
अण्डा	हजार गोटा	७०८७४४	६९९५७५	७२१३३०	-१.२९	३.११
कुखुरा	हजार गोटा	६९२१०९	६८२६४३	७०४०८२	-१.३७	३.१४
हाँस	हजार गोटा	१६६३५	१६९३२	१७२४७	१.७९	१.८६
उन उत्पादन	के.जि.	१२३२२८	११४२६०	१०९४७०	-७.२८	-४.१९
मह उत्पादन	के.जि.	४००४०१	४४५५२४	५१५०८५	११.२७	१५.६१
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	१२४३६८	१२८९५१	१७६१११	३.६८	३६.५७
माछापালन:	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	२८८२५	३६१९०	३९६३५	२५.५५	९.५२
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	५२६९४६२	५६६७५८५	८०३०७६०	७.५६	४१.७०
दाउरा	चट्टा	१०५६५	११४३७	१३९८८	८.२५	२२.३१
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	३४६३५	८२१२	२४४४९	-७६.२९	१९७.७३
अन्य उत्पादन	मे.टन	६९७२	२७१६७	५५८५२३	२८९.६५	१९५५.९१

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	३२१०२५	३२३२१०	३२६४६२	०.६८	१.०१
नहर	४१३९०१	४२०६९५	४४१७७३	१.६४	५.०१
पोखरी	१५०९९	१५३०४	१५४८३	१.३६	१.१७
बोरिङ्ग	७६९९३	८१३०५	८५५३९	५.६०	५.२१
कुल सिँचित क्षेत्रफल	९४८७९४	९६५४५४	९९६५५१	१.७६	३.२२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३०३४१५४	३०२९७०२	३०५३८२६	-०.१५	०.८०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२०८४९०५	२१०१५५२	२२२४२३२	०.८०	५.८४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	१०३२५९	१०३९९१	१०४०६१	०.७१	०.०७	५०७१०	५१४०२	५३०४६	१.३६	३.२०	३१४७०	३१६६९	३१९७०	०.६३	०.९५					
नहर						१३६५९	१३९०५	१४०५३	०.१६	१.०५	६९३२९	७०२०३	७१६१९	१.२६	२.०२					
गोबरी	७५८	९२९	९२९	२२.५६	०.००	१०६४३	१०६८५	१०७५७	०.३९	०.६७	२९२९	२९२३	२९३८	०.०७	०.५१					
गोरिङ्ग						३५०३१	३५६४४	३६०२२	१.७५	१.०६	३०२८	३२५०१	३५११५	७.८८	९.२७					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०४०१७	१०४९२०	१०४९९०	०.८७	०.०७	२३५२४३	२३६८०६	२४०३६३	०.६६	१.४०	१३३८४८	१३७२९६	१४२०४२	२.५८	३.४६	१२१७७६	१२४९४०	१२७२९४	२.६०	१.८८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३८१६७४	३८१६७४	३८१६७४	०.००	०.००	६३४००१	६३३६३३	६३३६३४	-०.२६	१.६९	२८९६९०	२८९६९०	२९१२७४	०.००	०.५५	२९९०४७	२९८९८३	२९८९८३	-०.०२	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२७१४४९	२७३०२९	२७३४४९	-०.०५	०.०१	४८१७५५	४८३०८९	४८१९३८	०.२७	-०.४०	२६२८८३	२६२८८३	२६४६०६	०.००	०.६६	२३९२९५	२३९३९५	२३९४७०	०.०४	०.०३

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	३०९८४	३१०३९	३१०५५	०.१८	०.०४	२८०८९	२८२४०	२८७८१	०.५४	१.९२	६८८४८	६९२३५	६९९१८	०.५६	०.९९	७६६४	७६३४	७६३१	-०.३९	-०.०४
नहर	६१९०७	६३७५९	७४६८९	२.९९	१७.१४	४८४३६	४९१८६	५४०८५	१.५५	९.९६	४०२७५	४२३१६	४४२०८	५.०७	४.४७	५५०९५	५६१५६	५६६३४	१.९३	०.८५
गोबरी	१६०	१६५	१९१	३.१३	१५.७६	३२२	३२२	३४४	०.००	६.८३	१५५	१६४	२११	५.८१	२८.६६	१४०	११६	११३	-१७.१४	-२.५९
गोरिङ्ग						२८	२८	२८	०.००	०.००	११८०६	१३१३२	१३९७४	११.२३	६.४१					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	९३०५१	९४९६३	१०४९३४	२.०५	११.५५	७६८७५	७७७७६	८३२३८	१.१७	७.०२	१२१०८४	१२४८४७	१२८३११	३.११	२.७७	६२८९९	६३९०६	६४३७८	१.६०	०.७४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४३०३६१	४२७५९१	४२६८१३	-०.६४	-०.१८	२५०४७१	२५०४७१	२६४८६४	०.००	५.७५	५११३५८	५११३५८	५०९२४७	०.००	-०.४१	२३७५५२	२३७५५२	२३७५५२	०.००	०.१५
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३१९१११	३२९०१३	३२९१९०	४.४८	-१.४७	१२६८१५	१२७५७६	२५१४७१	०.६०	९.७१	२१८२७६	२१८२७६	२२००८१	०.००	०.८३	१६९५११	१७००११	१७१९२७	०.२९	१.१३

श्रोत :अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
अन्न बाली	२६३३.९१	३५५४.०८	४४७६.५३	३४.९४	२५.९५
तरकारी बाली	२२८०.५९	३२२२.८७	३४९०.४०	४१.३२	८.३०
चिया/कफी	२०९५.८६	२४२२.७०	२५९७.७९	१५.५९	७.२३
सूति	९५.५३	३५७.३६	१३४.९४	२७४.०९	-६२.२४
सनपाट	७०४.९९	९२६.१९	८८१.६९	३१.३८	-४.८०
अन्य नगदे बाली	१००१.७२	८२५.१७	१५८६.२३	-१७.६२	९२.२३
फलफुल तथा पुष्पखेती	४८२.७९	५९७.८२	५२९.६०	२३.८२	-११.४१
शीत भण्डारण	५२९.१४	८८८.५०	१०२६.९०	६७.९१	१५.५८
मलखाद तथा किटनाषक	९९.३९	२०६.४२	४५३.९५	१०७.६९	११९.९२
पशुपालन/पशु बधशाला	५७३३.०२	९५४८.६२	१४२५३.०३	६६.५५	४९.२७
पंक्षीपालन	६४४३.७९	८११४.२३	१०८९७.७८	२५.९२	३४.३०
माहुरीपालन	१७.७९	४१.२४	११२.३०	१३१.८५	१७२.३२
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४४२७.९६	१४७८९.८८	१८४६३.१६	२.५१	२४.८४
सिंचाई	१३५.९७	३६.५५	४९.७३	-७३.१२	३६.०६
वन र माछापालन	१३९०.९५	१५०५.०४	२३४७.६९	८.२०	५५.९९
जम्मा	३८०७३.४०	४७०३६.६७	६१३०१.७२	२३.५४	३०.३३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ५ (क्षेत्रगत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. वश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न बाली	१२३२.३५	१५९७.७७	१९७३.९०	२८.९०	२३.५६	३१०.५९	४६७.८२	४६७.०८	५०.६२	-०.१६	१३२.४८	१७८.७९	२७८.३२	३४.९६	५५.६७	३७८.०६	५०३.९७	५५८.२४	३३.३१	१०.७७
तरकारी बाली	४९८.२७	७६३.९५	९२१.४०	५३.३२	२०.६१	४२६.०६	४६८.०८	५३६.५६	९.८६	१४.६३	३१८.५०	३७८.८०	३६४.०१	१८.९३	-३.९०	२५६.७९	२७०.८०	३४९.१९	५.४५	२८.९५
घास/कफी	१०१८.७७	१२९३.९२	१३४६.७६	२७.०१	४.०८	१०२१.२४	१०८४.८९	११३१.३३	६.२३	४.२७	१२.४८	३.७१	११.६८	-७.३०	२१५.१२	३२.०४	२५.२८	२२.०१	-२१.०८	-१२.९५
सुति	८५.३२	३३७.८४	८९.२५	२९.२५	-७३.५८	२९५.९९	२.४७	१२.१३	३९०.५४	-५८.१५	३.८८	६.३९	१५.२६	१०७.७१	२.१८	०.५६	२.९९	२.९९	-७४.१२	४२९.१२
सनपाट	५४.८१	१२९.०५	३७.७०	१३५.४६	-७०.७९	६१८.१७	७५५.४१	७९९.७९	२२.२०	-४.७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२९.०१	३९.६१	३०.६९	३६.५३	-२२.५३
अन्य नगदे बाली	५९६.९०	३७.७६	६५७.२४	-९३.६७	१६४०.३५	१०७.८७	१३५.४९	१७३.०६	२५.७०	२७.६३	२५.८६	९१.१९	११३.१९	२५२.५९	२४.१३	४६.२०	५५.१०	२१५.२८	१.२८	२९०.६८
फलफूल तथा पुष्पखेती	४१७.४१	१९७.७९	२५७.३५	-५२.६२	३०.११	८.८२	३३.७९	८३.६५	२८३.०२	१४७.५९	३.८६	५.४५	७.९७	९.७०	९.७०	५.७०	५.३१	६५.३५	४४७.५६	२३.०५
शीत भण्डारण	४२०.६२	७२८.५५	७९८.८७	७३.२१	९.६५	४८.६९	६९.६९	३८.४१	४३.१४	-४४.८९	३.३२	१४.७३	२१.८३	३४४.१२	४.८२	२३.७८	२०.८६	१४२.०७	१९७.९५	
मलखाद तथा क्रिदनापक	५.८४	२६.९२	५९.१६	३६०.५६	११९.७८	२२.१६	४०.०२	२३.९१	८०.६१	-४०.२५	७.९२	९.८८	१९.६९	३८.७४	९९.३२	३१.८७	६०.७०	३००.१०	९०.४९	३९९.३९
पशुपालन / पशु बधशाला	२२५.८२	२५७.०८	३३९.१३	१३.३५	३१.८७	६३५.१९	१३०९.९८	१८९२.१८	१०६.२०	४४.४६	५५२.९९	१०२४.९९	१३२९.७७	८५.३५	२९.७५	१७७७.३७	२१३४.२६	८०.८०	२५.००	
पक्षीपालन	२८६०.७८	३७३५.९९	३६५६.४१	२८.५७	-२.११	५२४.१५	४९६.४७	७६२.४७	-५.१९	५३.४३	१५१.९९	२१७.२५	२६३.९०	४३.६९	२१.४७	१५१४.८५	१६८४.९९	३७७२.२५	११.११	१२३.६८
माइतीपालन	०.७५	१.४१	१.०८	५५.८२	-७.०३	०.८०	१.०३	८.९७	१०२२.७६	-०.५८	१.००	०.७३	०.६६	-२६.१७	६.७९	१.०१	२९.७९	१३४.२१	१३४.२१	९२.९३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३१११.६३	३१०६.१७	३८७८.६०	-०.१८	२४.८७	१३१९.७२	१९३८.०४	२२४८.३३	४६.८५	१६.०१	१५६७.५५	१६१८.४६	१८३९.३०	३.२५	१३.६५	३२८४.४२	३३००.९८	४२७६.३६	०.५०	२९.५५
सिंचाई	१३.०७	५.५९	४.६८	-५७.२६	-१६.१६	१०५.६२	१७.७८	१७.७८	-८३.७२	-६.३९	०.६८	१.१०	०.६९	६१.४४	-५.८७	९.७६	६.०७	८.६६	-३७.८३	४९.१३
वन र माछापालन	६६४.५५	५३५.५५	८६०.३१	-१९.३७	६०.६७	४९.८८	५८.३८	१३५.६६	१७.०२	१७.४०	१२९.४४	१४९.६९	१६०.२१	९.३८	२१.९८	३८२.२६	५०९.९१	३८२.२६	७३.८८	३१.३०
जम्मा	१३२४६.०१	१५०७३.९४	१७९३६.१२	१९.८०	१८.९९	५२०१.५३	६८९७.६५	८२४३.२७	३२.६१	१९.५१	२९०९.४९	३६९२.८६	४४२६.६१	२६.९२	१९.८७	६७७५.२७	८१२८.८०	१२३३२.२९	१९.९८	५१.७१

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न बाली	१५२.०३	६६.१४	८५.४१	-४५.३२	१.५३	२५३.५३	३२४.१९	६२३.४९	२७.८८	९.२३	७८.४४	८९.१६	१९५.८०	१३.६६	११९.६१	८९.४३	३०९.४४	२९५.३०	२४६.०१	-४.५७
तरकारी बाली	१९३.१७	६६२.०१	३६८.११	२४२.७१	-४४.३९	१९६.९७	२३०.५४	३१८.६७	१७.०४	३८.३३	१४९.१३	१७७.४४	२३९.४४	१७.६५	३१.९२	२४१.७०	२७३.२६	४०१.०१	१३.०६	४६.७५
घास/कफी	१.५१	३.९५	१३.९६	१६१.४७	२५३.१७	८.६८	१०.६५	६६.०१	२२.७९	५१९.६५	०.००	०.००	५.४१	०.००	१.१५	०.३०	०.४३	-७४.२५	४६.२१	
सुति	०.२९	०.४३	२.०९	४६.७६	३६९.९१	०.००	०.००	१७.३३	०.००	०.००	२.१९	०.००	२.९६	-१००.००	०.००					
सनपाट	१.६७	२.१२	१.३०	२६.९५	-३६.६८	१.३२	०.००	२४.१२	-१००.००	०.००	०.००	१०.५९	०.००	०.००	०.००	०.००	५.७.५१	०.००	०.००	
अन्य नगदे बाली	३१.५३	२९०.९८	४२.९५	८२२.९९	-८५.२४	९.२७	९.५१	२२२.००	३.४१	१३१.४६	६०.१६	४८.८५	६९.९३	-१८.८०	४३.१६	४०.४६	६९.७८	९२.५७	७२.४६	३२.६६
फलफूल तथा पुष्पखेती	३५.५१	२७३.०७	२७.५७	६६९.०१	-८९.९०	५.७१	१२.०९	२३.३०	१११.९२	९२.६९	०.४०	०.४४	४.४२	३५.००	७.९९	२१.९८	६०.००	१४८१.३१	१७२.९६	
शीत भण्डारण	९.८८	३४.७२	४४.३६	२५१.३८	२७.७४	४.१५	१.८४	१७.५०	-५५.६१	८४९.०७	१६.४१	१५.१८	२.२७	-७.७५	-८५.०५	१६.२५	०.००	३२.८१	-१००.००	०.००
मलखाद तथा क्रिदनापक	११.२८	२६.११	१४.०४	१३१.५०	-४६.२४	१३.६०	१५.८२	३.२०	१६.३४	-७९.७४	०.३०	०.४१	१.५८	३५.००	२९०.००	७.२२	२६.५७	३२.२७	२६७.८२	२१.४६
पशुपालन / पशु बधशाला	३५.३६	१०८३.३५	३०४२.१९	२०२.२९	१८०.८१	६४०.८६	१०३५.६८	१४२८.४९	६१.६१	३७.९३	२२४.९४	४८७.३८	६०५.८९	११६.६७	२४.३२	११८.२७	३२७.१०	४२७.१६	१७६.५६	३०.५९
पक्षीपालन	४६०.१५	८४०.६७	९८१.०९	८२.६९	१६.७०	४३७.९२	६०५.०१	७२४.५५	३८.१६	१९.८२	३३६.३५	३९०.१६	५५५.५५	१६.००	४२.३९	१५८.४०	१४४.८१	१८६.१५	-८.५८	२८.५५
माइतीपालन	३.४०	२.२२	३.४६	-३४.६६	५५.८८	२.६०	३.२१	९.२८	२३.५२	१८९.१७	२.५१	५.७८	१३०.८५	१६९.४०	०.३३	०.३४	४३.७१	४.४८	१२५.७६	३६.०७
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१९९९.०९	१४३९.९२	१५९६.५२	-२७.९७	१०.८८	२०११.००	२०२६.३०	२८८७.९८	०.७६	४२.२२	५२५.०३	६६७.१७	७६३.३१	२७.०७	१८.९१	६०९.५१	६९२.८५	९.४२.७६	२३.६७	३६.०७
सिंचाई	२.२०	०.००	७.४१	-१००.००	०.००	२.०९	२.४०	५.६६	१४.५६	१२७.९४	१.३३	३.३३	९.४०	१२८.९५	१.२२	२.८८	३.९९	७०.५९	४.८८	४.८८
वन र माछापालन	१०४.८४	६२.०१	११४.२४	-४०.८५	८४.२२	१३७.३०	१८६.७२	३४५.३३	३६.००	८४.९५	६१.४८	९०.५७	१२०.२१	४७.३१	३२.७२	२७.७२	४७.७७	१०९.२७	१०९.४४	१२८.७४
जम्मा	३३३६.९३	४८०४.६९	६३४६.६९	४२.७९	३२.०३	३६०८.४६	४५५०.३६	६७१७.१०	१९.४८	४७.६२	१४५८.६५	१९७२.१०	२६१८.५८	३५.२०	३२.७८	१३०९.०६	१९१६.२८	२६८८.०५	४६.३९	४०.०७

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	६७७४	२२०००	३०.७९
खाने तेल	मे.टन	६६६४०	९४५२९	७०.५०
चामल	मे.टन	१६२०	१७७२०	९.१४
गहुँको पिठो	मे.टन	१६००८	४९१०४	३२.६०
बिस्कुरट	मे.टन	१३०६०	२२७८०	५७.३३
चिनी	मे.टन	१२२८०९	२१३४५०	५७.५४
चाउचाउ	मे.टन	६२४२५	६८४५०	९१.२०
पशुदाना	मे.टन	१२७१९१	२३४४००	५४.२६
प्रशोधित चिया	मे.टन	४७८४	६४००	७४.७५
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	२०९६३३	४६४७५८	४५.११
मदिरा	हजार लिटर	३५२२	१००७६	३४.९६
बियर	हजार लिटर	६१३२२	७४१००	८२.७६
चुरोट	दस लाख खिल्ली	७८१५	१७०००	४५.९७
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	२४	३८	६४.८१
गार्मेन्ट	हजार थान	७२३	१३९०	५१.९८
कागज	मे.टन	१९३७७	४८०५०	४०.३३
साबुन	मे.टन	१३०४७	३०६००	४२.६४
ईटा	दस लाख गोटा	४८३५	१६३६१	२९.५५
सिमेन्ट	मे.टन	११३६०२७	२२०४७७५	५१.५३
फलामको रड	मे.टन	२९०९०२	४६४२५०	६२.६६
विजुलीको तार	मे.टन	२७२०८	३५९२०	७५.७५
औसत				५२.६७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ६ (श्रेणित)

प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगन्ज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन				४५२३	१२०००	३७.६९				२२५१	१००००	२२.५१
खाने तेल	मै.टन				३८४८६	४७६००	८०.८५			०	२००	१८९५९	२५.७४
घामल	मै.टन									०	२००	०.००	
गहुँको पिठो	मै.टन												
विस्कट	मै.टन	८००	१०००	८०.००	५०३२	१०८००	४६.५९						
चिनी	मै.टन				१७०७८	३२५००	५२.५५	८०८१८	१३६४५०	५९.२३	१९२२८	३६५००	५२.६८
खाउचाउ	मै.टन	२८४७५.७४	२९४००	९६.८६	२३२८८	२६०००	८९.५७						
पशुधना	मै.टन										१०४६९१	१९४४००	५३.८५
प्रशोधित चिया	मै.टन				४७८४	६४००	७४.७५						
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	६८८८६.१६	२९४४८०	२३.३९							१४०७४७	१७०२७८	८२.६६
मदिरा	हजार लिटर				१९४३	४०५०	४७.९८	७५७	२९०१	२६.११			
बियर	हजार लिटर										१८५६	२४००	७७.३३
बुरोट	दस लाख लिट्री										७८१५	१७०००	४५.९७
मूती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बर्ग मिटर												
परिमना	हजार थान	२४.४	३७.६५	६४.८१									
गार्मेन्ट	हजार थान	४४५.५	१०२०	४३.६८	२७७	३७०	७४.८६						
कागज	मै.टन							८३८५	२८०५०	२९.८९			
साबुन	मै.टन				७६९९	१५०००	५१.३३				५०१६	१४४००	३४.८३
हँटा	दस लाख गोटा	२.२	९	२४.४४	१८	३२	५७.१९	४८००	१६३००	२९.४५			
सिमेट	मै.टन	४५१४२	४५६२५	९८.९४	६३७४०	१२५७००	५०.७१	८४०४४	५३२७००	१५.७८	१०९३१७	१५६०००	७०.०७
फलामको रड	मै.टन				१९७८२	४१२४०	४७.९६				२२६३६१	३२५०००	६९.६५
विजुलीको तार	मै.टन				२३७६३	३००००	७९.२१	१७७	१६२०	१०.९३			
जौसत				६१.७३			६०.८६			२४.४८			५८.३२

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगन्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन												
खाने तेल	मै.टन	३१०५	३८८१.२५	८०.००				३६९०	१२५००	२९.५२	२४००	४८००	५०.००
घामल	मै.टन							१६२०.१९८	१७४२०	९.२५			
गहुँको पिठो	मै.टन				१०९७	३५०४	३१.३१	११८०३.५	४०६००	२९.०७	३१०८	५०००	६२.१६
विस्कट	मै.टन	७२२८	१०९८०	६५.८३									
चिनी	मै.टन				५६८५	८०००	७१.०६						
खाउचाउ	मै.टन	१०६६२	१३०५०	८१.७०									
पशुधना	मै.टन				२२५००	४००००	५६.२५						
प्रशोधित चिया	मै.टन												
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर												
मदिरा	हजार लिटर				८२२	३१२५	२६.३१						
बियर	हजार लिटर				५९४६६	७१७००	८२.९४						
बुरोट	दस लाख लिट्री												
मूती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बर्ग मिटर												
परिमना	हजार थान												
गार्मेन्ट	हजार थान												
कागज	मै.टन				१०९९२	२००००	५४.९६						
साबुन	मै.टन										३३२	१२००	२७.६७
हँटा	दस लाख गोटा	१०.६१	१५.५०	६८.४६							४	४	९५.००
सिमेट	मै.टन	६०५.४६	७०००	८५.७९	५४७४३६	८०३०००	६८.१७	२८०३४२.५	५३४७५०	५२.४२			
फलामको रड	मै.टन				३७३४७	८००००	४६.६८	७४११.६१४	१८०००	४१.१८			
विजुलीको तार	मै.टन				३२६८	४३००	७६.००						
जौसत				७६.३६			५७.०८			३२.२९			५८.७१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समग्र)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	५६०८३	६६२१७	७३४१४	१८.०७	१०.८७
	वनस्पती घिउ	मे.टन	६७७०	६८२४	६७७४	०.८०	-०.७३
	तोरीका तेल	मे.टन	९६१२	१२२०१	१२२४६	२६.९३	०.३८
	भटमासको तेल	मे.टन	३९७०१	४७९९२	५४३९४	१८.८७	१५.२८
२	दुग्ध पदार्थ						
	प्रशोधित दुग्ध	हजार लिटर	७४३२२	५८७७९	६५१८७	-२०.९१	१०.९०
३	अन्न तथा पशु दाना	मे.टन	१३५९४७	१३१५४३	१४४८२०	-३.२४	१०.०९
	जामल	मे.टन	१७४८	२८५७	१६२०	६३.४५	-४३.२८
	गहुँको पिठो	मे.टन	१३४६८	१३६४५	१६००८	१.३२	१७.३२
	पशुदाना	मे.टन	१२०७३१	११५०४१	१२७९९१	-४.७१	१०.५६
४	अन्य खाद्य पदार्थ	मे.टन	१७३४६३	२०८४७४	२०७७१८	२०.१८	-०.३६
	विस्कट	मे.टन	१५५५४	१५२०४	१३०६०	-२.२५	-१४.१०
	पाउरोटी	मे.टन					
	चिनी	मे.टन	१०७५८४	१३२९४२	१२२८०९	२३.५७	-७.६२
	चकलेट	मे.टन	३०८५	३४८९	४६४०	१३.०८	३२.९९
	चाउचाउ	मे.टन	४३०७०	५२२४९	६२४२५	२१.३१	१९.४८
	प्रशोधित चिया	मे.टन	४१६९	४५८९	४७८४	१०.०७	४.२५
	पेय पदार्थ	हजार लिटर	१९४१५०	२३८१९८	२७४४७८	२२.६९	१५.२३
५	मिठ्ठो	हजार लिटर	६३४४	५७८६	३५२२	-८.८०	-३९.१२
	बियर	हजार लिटर	५१७४३	५३७४४	६१३२२	३.८७	१४.१०
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१६६०६३	१७८६६८	२०९६३३	३१.३१	१७.३३
६	सुतीजन्य वस्तु						
	बुरोटा	दस लाख खिल्ली	१०२००	१०१५८	७८१५	-०.४१	-२३.०७
७	सत्ता कपडा						
	धार्मी	मे.टन	१८५६९	१८९३२	१८२७१	१.९५	-३.४९
	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर	१३४९०	१३२५९	९७४०	-१.७१	-२६.५४
	सुति कपडा	हजार मिटर					
	पश्मिना	हजार थान	३१	२६	२४	-१६.३५	-६.५१
८	अन्य कपडा						
	उनी गलैचा	हजार बर्ग मिटर					
९	तयारी कपडा	हजार थान	७४९	८५४	७२३	१४.०२	-१५.४०
	गार्मेण्ट	हजार थान	७४९	८५४	७२३	१४.०२	-१५.४०
१०	सर्ट टिसर्ट	हजार थान					
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार थान					
	अन्य	हजार थान					
	छाला र छालाको सामान						
११	प्रशोधित छाला	हजार बर्ग फुट	४४८१	४९४२	३९९८	१०.२९	-१९.१०
	काठ तथा काठको सामान						
१२	चिरोको काठ	हजार क्यु.फिट	१९५३	१९३७	१९४७	-०.७९	०.५१
	काठको उत्पादन						
१३	काठको उत्पादन						
	फ्लाइडड	हजार मोटा					
१४	कागज तथा कागजका उत्पादन						
	कागज (अख्तारी कागजवाहेक)	मे.टन	२२७४	२१७७४	१९३७७	-१.८०	-११.०१
१५	प्रशोधित पेट्रोलियम पदार्थ						
	ल्युब्रिगन्ट	हजार लिटर					
१६	आधारभूत रसायन	मे.टन	१३५४	१८३८	१७२०	३५.७७	-६.४२
	रंग (Paints)	मे.टन	४९७३	६०२५	७६३२	२१.१५	२६.६७
१७	Tablet	हजार थान	६७२३६८	५२१४२५	२२९४००	-२२.४५	-५६.०१
	Capsule	हजार थान	६०१९५	८३९३०	७६९१८	३९.४३	-८.५४
	Ointment	हजार द्रव्य	२७६४	४९७६	२५८०	८०.०३	-४८.१४
	Dry Syrup	हजार बोतल	१८९४	१८६२	१५१८	-१.७०	-१८.४८
	Liquid	हजार बोतल	१६३३२	१७६०१	११३८९	७.७७	-३५.३०
	सायुन	मे.टन	११६९३	११६३९	१३०४७	०.२२	१२.१०
	प्लाष्टिकजन्य उत्पादन						
	प्लाष्टिकका सामान	मे.टन	८३४७	८४७२	८४७९	१.५०	०.०८
१८	गैरखात खनिजन्य उत्पादन						
	इटा	दस लाख मोटा	४३४९	४६४०	४८३५	६.६९	४.२१
	सिमेण्ट	मे.टन	१०५६९३३	११९८५०८	११३६०२७	१३.३९	-५.२१
	कंक्रीट	मे.टन					
१९	हट्टम पाईप	मे.टन					
	फेब्रिकेटेड धातुका सामान						
२०	फलामको छड तथा पत्त	मे.टन	२९२३६३	३१३८२१	२९०९०२	७.३४	-७.३०
	जि.आई तार	मे.टन	३०५९७	२७८७	२९२६३	-८.६९	४.९८
	जि.आई पाईप	हजार मोटा					
२१	धातुका उपकरण						
	घरेलु धातुका सामान	मे.टन	६७०७९	६२५३७	७९१६७	-६.७७	२६.५९
२२	आल्मिनियम उत्पादन	हजार थान	८१९	३४८	४०४	-५७.४६	१५.९६
	अन्य फेब्रिकेटेड धातुका सामान	मे.टन					
२३	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन					
	विजुलीका उपकरण	मे.टन	१७७५८	२७४३८	२७२०८	५४.५१	-०.८४
२४	फर्निचर उत्पादन	हजार मोटा					
	फर्निचर	हजार मोटा					
२५	रबरजन्य उत्पादन						
	टायर तथा दूब	मे.टन	१३१८७	१००७९	५७१०	-२३.५७	-४३.३५
२६	जुता	हजार जोर	८४५०	८६२९	८७९९	२.१२	१.०४
	छालाको जुता	हजार जोर					
	कपडाको जुता	हजार जोर	८४५०	८६२९	८७९९	२.१२	१.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (समग्र)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	३२०७.२२	३२४२.९३	३२२५.९६	१.११	-०.५२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१६२९२१.६७	२०७८०३.३२	२४०२९१.१०	२७.५५	१५.६३
निर्माण	८१७२.२०	११०४२१.२०	१३५००२.७०	३५.१३	२२.२६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१८७८८.९९	२५२९२.५२	३६०२१.४९	३४.६१	४२.४२
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१४१८५.३२	१५३३४.९१	२२०६५.२०	८.१०	४३.८९
पर्यटन उद्योग/सेवा	२२०१.४९	३१२९३.७४	४१८०१.७१	४२.१२	३३.५८
कुल	३०२८३३.८८	३९३३८८.६४	४७८४०८.१७	२९.९०	२१.६१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका ८ (क्षेत्रगत)
बीचौगिक कर्जा स्थिति*

(रु. वश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगञ्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७०	असार मसान्त	२०७१	असार मसान्त	२०७२	असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७०	असार मसान्त	२०७१	असार मसान्त	२०७२	असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७०	असार मसान्त	२०७१	असार मसान्त	२०७२	असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	१७७९.७६	१८८६.४८	१८८६.४८	१८८६.४८	६.००	-२.२७			४२४.७२	६२१.२६	५३७.१३	४६.२७	-१३.५४	४७.७१	२०.३६	३२.३६	-५७.३३	५८.९२	५९३.१६	५११.९५	४७२.५०	-१३.६९	-७.७०	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधर्म एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१०१०६६.७६	१३०३८९.१९	१४१४१४.०१	२९.०१	८.४६	२४८३६.२९	२७७९.२०	३३५३५.८६	११.९०	२०.६७	२२३७.१४	२९३४.२०	४२०७.७५	३१.१६	४३.४०	१७४९०.८५	२३०६२.७७	२९५२८.८५	३१.८६	२९५२८.८५	३१.८६	२९५२८.८५	३१.८६	
निर्माण	५४२७०.०३	६६५२८.८९	७६३०४.३१	२२.५९	१४.६९	७५२८.५६	१०९७९.८४	१३०६७.४२	४५.८४	१९.०१	११६७.८२	२१२५.५१	२९२७.३६	८२.०१	३७.७२	४९०१.७२	७५०३.३१	१०७६९.८३	५३.०८	४३.४८	१९.४८	१६.०७		
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१७६८०.४७	२४०९०.९९	३४५११.१२	३६.२६	४३.२५	३४३.७२	४०२.५१	५८९.५४	१७.१०	४६.४७	१५.३९	२८.२२	१७.२२	८३.३८	-३९.००	२७३.७३	३१०.६१	३६०.५४	१३.४८	१३.४८	१६.०७			
धातुका उत्पादन, मोसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६९८१.८८	८४८७.८१	१११९१.७१	२१.५७	३१.८६	२१३२.८६	१४१२.६९	२६४१.०३	-३३.७७	८६.९५	३२६.६१	४२९.९२	५०२.४२	३१.६३	२००६.७६	२०७२.४९	३४७२.७०	३.२८	६७.५६					
पर्यटन उद्योग/सेवा	१३७८१.८५	२०१४६.९७	२६४३८.०९	४६.१८	३१.२३	७५.४९	९९७.९४	१५०५.१८	३९.७३	५०.८३	२०३.१७	२२३.२८	९२९.६८	९.९०	३१६.३८	१२७३.०२	२१०३.८५	२४२९.१३	६५.२६	१५.४६				
कुल	१९५५६०.७६	२५१५३०.३२	२९१७०२.८९	२८.६२	१५.९७	३५९८०.३८	४२२०६.५४	५१८७६.१७	१७.३०	२२.९१	३९९७.८५	५७९१.४९	८६९६.७९	४४.११	४९.५६	२६५३९.२३	३५५६५.९८	४७०३३.५६	३४.०१	३२.२५				

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगञ्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७०	असार मसान्त	२०७१	असार मसान्त	२०७२	असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७०	असार मसान्त	२०७१	असार मसान्त	२०७२	असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७०	असार मसान्त	२०७१	असार मसान्त	२०७२	असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	८४.८८	३७.४९	७०.७१	-५५.८४	८८.६४	१५७.३७	९९.९३	१८०.१९	-३६.५०	८०.३२	४८.७२	५७.८३	७८.७०	१८.७२	३६.०७	७०.९१	७.६३	१०.७२	-८९.२४	४०.४६				
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधर्म एवम् गैर खाद्यवस्तु)	३२०९.९०	४४०२.६०	६०२५.६६	३७.१६	३६.८७	९१५०.८८	१२२३२.९८	१५३९३.६७	३३.६८	२५.८४	२९१९.३६	३८०३.५३	५१८७.६८	३०.२९	३६.३९	२०१०.४८	३१८५.८५	४९९७.६२	५८.४६	५६.८७				
निर्माण	७६६५.८७	१२१२२.४१	१६६२८.७५	५८.१३	३७.१७	३०८७.३९	५६२०.४८	८५८६.९३	८२.०५	५२.७८	१८७६.२६	३५७१.७३	४१८८.३४	९०.३६	१७.२६	१२१४.५४	१९६९.०४	२५२९.७६	६२.१२	२८.४८				
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१९८.०	२३१.२५	२९४.१४	१६.८१	-७.४०	११९.१९	१०२.६०	१४५.२४	-१३.९२	४१.५६	१४०.००	११३.६४	१६७.७७	-१८.८३	४७.६४	१८.५२	१२.७१	१५.९२	-३१.३६	२५.२२				
धातुका उत्पादन, मोसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०५.०१	११७२.८६	१३९९.३०	११.६९	१९.३१	१२२८.२७	१०४६.६५	१५५३.१९	-१४.७९	४८.४०	३५२.१५	५३१.०३	१०४८.०५	५०.८०	९७.३६	१०६.७१	१८१.४६	२५६.८०	७०.०५	४१.५२				
पर्यटन उद्योग/सेवा	२८१८.८८	३९१३.६९	५५६२.८४	३८.८४	४२.१४	१६९८.६८	२०६९.१७	२३९०.५३	२१.८१	१५.५३	१०८३.१५	१२६६.०३	१७८७.९८	१६.८८	४१.२३	४४५.६४	५७२.८१	७५.२७	२८.५४	३२.३८				
कुल	१५०२७.४	२१८८०.२९	२९९०१.४०	४५.६०	३६.६६	१५४४१.७९	२११११.८१	२८२४९.७५	३७.११	३३.४३	६४१९.६४	९३४३.७९	१२४५८.५१	४५.५५	३३.३३	३८६६.७९	५९२९.५१	८५६९.०९	५३.३४	४४.५२				

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१७०७	१९५७	१९८७	१४.६५	१.५३
हाटेल शैयाको संख्या	३५१५७	४०९०२	४२४३४	१६.३४	३.७५
पर्यटक आगमन संख्या*					
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, पर्यटन उद्योग महाशाखा ।

नोट : नेपाल पर्यटन बोर्डबाट पर्यटक आगमन तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५८४	६६५	६६९	१३.८७	०.६०	९०	९७	११४	७.७८	१७.५३	४३	४३	४३	०.००	०.००	२९४	३५२	३५९	१९.७३	१.९९
हाटेल शैयाको संख्या	८७१	११५७८	११७४७	३२.९१	१.४६	१७४४	१८४९	२१५८	६.०२	१६.७१	१२७५	१२७५	१२७५	०.००	०.००	८८०५	१०४३६	१०६९२	१८.५२	२.४५
पर्यटक आगमन संख्या	२५८२४४	२९०८९१	२४४१४४	१२.६४	-१६.०७	४९६०७	४९५६०	५८६७१	-०.०९	१८.३८	२९६३९	९११८०	९११८०	२०७.६४	०.००	१५५३८८	१७८५०७	१५८१२४	१४.८८	-११.४२
भारत	११०३४६	१३६९९६	१०९१२९	२४.१५	-२०.३४	४२७०३	४०३१३	४५६९८	-५.६०	१३.१६	२६७६७	४५५९०	४५५९०	७०.३२	०.००	४०३१२	४७९०७	२५००७	१८.८४	-४७.८०
नेत्रौ मुलुक	१४७८९८	१५३८९५	१३५०१५	४.०५	-१२.२७	६९०४	९२४७	१३०५३	३३.९४	४१.१६	२८७२	४५५९०	४५५९०	१४८७.४०	०.००	११५०७६	१३०६००	१३३११७	१३.४९	१.९३

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४५६	५१३	५५२	१२.५०	७.६०	२२	२९	१४	३१.८२	-५१.७२	१९७	२३७	२१४	२०.३०	-९.७०	२१	२१	२२	०.००	४.७६
हाटेल शैयाको संख्या	८९६९	९७६३	१०९९४	८.८५	१२.६१	९७३	११५०	४९३	१८.१९	-४७.१३	३८१५	४००७	४२०४	५.०३	४.९२	८६५	८४४	८७१	-२.४३	३.२०
पर्यटक आगमन संख्या	७२२३५	७८८७७	५६२१४	९.१९	-२८.७३	१५०६०३	१०९५०८	१२८९३९	-२७.२९	१७.७४	१०३९५	१०७५९	१०५१०	३.५०	-२.३१	९८०६	१२५०२	१२४४१	२७.४९	-०.४९
भारत	३५२	६१८७	३१५७	१६५.७६७	-४८.९७	३९००	२१३०	२०६७	-४५.३८	-२.९६	३४९९	४११३	३९८२	१७.५५	-३.१९	५५९३	८२३१	८१८४	४७.१७	-०.५७
नेत्रौ मुलुक	७१८८३	७२६९०	५३०५७	१.१२	-२७.०१	१४६७०३	१०७३७८	१२६८७२	-२६.८१	१८.१५	६८९६	६६४६	६५२८	-३.६३	-१.७८	४२१३	४२७१	४२५७	१.३८	-०.३३

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी सघ, पर्यटन उद्योग महाशाखा ।
नोट : नेपाल पर्यटन बोर्डबाट पर्यटक आगमन तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७१२७९३	७४६८०४	६९९२९५	४.७७	-६.३६
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२२३६७	२३७१३	२३८६३	६.०२	०.६३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	५६९२.६७	६७२९.५२	९७१३.६५	१८.२१	४४.३४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

नोट : केही क्षेत्रबाट संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न सक्ने ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१०६१६१	१२५२३०	१०४०३२	१७.९६	-१६.९३	१७११७३	१७३७६१	१६९७४७	१.५१	-२.३१	८४२६९	८६२४४	६७३३९	२.३४	-२१.६९	१०४७३३	१०८३०४	११५६७०	३.४१	६.८०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	५१२३	५६६२	४२००	१०.५२	-२५.८२	३९०२	३७९३	४६८०	-२.७९	२३.३९	१२०५	१०७४	१०९४	-१०.८७	१.८६	२५७४	२४१९	२३१८	-६.०२	-४.१८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२६९७.८२	३०५३.८४	४७५४.२३	१३.२०	५५.६८	७६७.४४	९१७.७०	११५३.५२	१९.५८	२५.७०	२७८.६६	३१५.९७	३३७.९०	१३.३९	६.९४	५०९.७८	६४२.७४	९५०.६८	२६.०८	४७.९१

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नैपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	६४७७०	६६५५९	६१९१३	२.७६	-६.९८	७४५७४	८२२३७	९६९५८	१०.२८	१७.९०	७२७४७	७०२८०	५७५५७	-३.३९	-१७.५३	३४३६६	३४१८९	२५४७९	-०.५२	-२५.४८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३९०४	४५०४	५०१४	१५.३७	११.३२	१७१०	१९६८	१७६२	१५.०९	-१०.४७	२६८६	२५६७	३१३०	-४.४३	२१.९३	१२६३	१७२६	१६६५	३६.६६	-३.५३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४४८.१६	६४१.४५	९९६.३७	४३.१३	५५.३३	४०४.१०	५०९.४०	८२२.४१	२६.०६	६१.४५	३५६.५७	४१८.७४	४५६.१९	१७.४४	८.९४	२३०.१४	२२९.६७	२४२.३५	-०.२०	५.५२

श्रोत : अञ्चल क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र यो बापतको राजस्व सकलनमान उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (क्षेत्रगत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५८४	२१६	११०	१६७	१४८	१२०	१०२	८०	१५२७
विकास बैंक	१५८	८७	२८	१०५	१६३	१३४	६०	२६	७६१
वित्त कम्पनी	११०	२२	६	२२	३८	२८	९	२	२३७
लघुवित्त विकास बैंक	१५९	२१३	१३४	१५२	१०२	१०९	७९	६६	१०१४
जम्मा	१०११	५३८	२७८	४४६	४५१	३९१	२५०	१७४	३५३९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (क्षेत्रगत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
काठमाण्डौ	७९७१२७.२९	९६६२८४.५७	११६५२२८.२९	२१.२२	२०.५९	४९८७१६.४४	६०३९६८.२६	७१२५८९.३७	२१.१०	१७.९८
विराटनगर	७१४३२.४६	८३८५६.०५	९८८७८.०३	१७.३९	१७.९१	९७२८३.६८	११६६४३.९४	१४३९८८.४९	१९.९०	२३.४४
जनकपुर	२७७०१.५१	३२८३६.४५	४०५८४.४८	१८.५४	२३.६०	१९२४०.२७	२५७८७.४४	३६१११.७३	३४.०३	४०.०४
वीरगञ्ज	६३३७१.७२	७६७९०.५७	८८९९२.६३	२१.१७	१५.८९	८४७८५.८७	१०३८१२.७८	१२९३१४.२१	२२.४४	२४.५६
पोखरा	८३४४७.१२	१०३०२६.४९	१२३२६८.३८	२३.४६	१९.६५	८४६०७.७२	८२३३०.१७	१०३८००.६५	-२.६९	२६.०८
सिद्धार्थनगर	६५४११.३०	७८५८३.४६	९६८३६.४०	२०.१४	२३.२३	५५७२६.२६	७०६२१.३४	९४९३९.४५	२६.७३	३४.४३
नेपालगञ्ज	२८०१६.८७	३४५९६.११	४२६०२.६१	२३.४८	२३.१४	२७०३०.४६	३६३९७.३३	४७८०६.६९	३४.६५	३१.३५
धनगढी	१९०३४.७४	२२३३४.८३	२५९४५.१०	१७.३४	१६.१६	१८४६९.११	२५३३०.६२	३३९८२.५०	३७.१५	३४.१६
जम्मा	११५५५४३.०१	१३९८३०८.५२	१६८२३३५.९१	२१.०१	२०.३१	८८५८५९.८२	१०६४८९१.८९	१३०२५३३.१०	२०.२१	२२.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (क्षेत्रगत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६४	३१९	१६६७	१५११	४७६	४१३७
विराटनगर	५९	२	२	०	१	६४
जनकपुर	२६	०	०	०	०	२६
वीरगञ्ज	२९	२	०	०	०	३१
पोखरा	५५	२२	४०	२७	५	१४९
सिद्धार्थनगर	५९	३	१	०	०	६३
नेपालगञ्ज	९	७	०	०	१	१७
धनगढी	४	१	०	०	०	५
जम्मा	४०५	३५६	१७१०	१५३८	४८३	४४९२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १५
फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
काठमाण्डौ	८७	८७	६४१	७२८	१३.५०
विराटनगर	११५	१३५	१५५०	१६४०	५.८१
जनकपुर	८५	१२५	१४१०	१४२०	०.७१
वीरगञ्ज	८५	११५	६६७.२५	७५७	१३.४२
पोखरा	८४	११२	१३१२	१५५२	१८.२९
सिद्धार्थनगर	६०	६५	९१८	९४९.१३६	३.३९
नेपालगञ्ज	७२	८५	२६९	४८२	७९.१८
धनगढी	६७	७०	३६४	२५४	-३०.२३
जम्मा	६५५	७९४	७१३१	७७८१	९.१२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १६ (समग्र)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
USD	५६४०.११	८४६१.०५	१०२४१.३१	५०.०२	२१.०४
Euro	७३४.०६	७१४.४२	७९३.२७	-२.६८	११.०४
अन्य	५७२०.२५	५४२९.७५	७५१२.८६	-५.०८	३८.३६
जम्मा	१२०९४.४३	१४६०५.२२	१८५४७.४४	२०.७६	२६.९९

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरु ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)

विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
USD	५६४०.११	८४६१.०५	१०२४१.३१	५०.०२	२१.०४	५.३८	७.१९	६.२८	३३.६४	-१२.६६	१.७१	१.१८	३.१४	-३०.९९	१६६.१०	१.५७	०.६९	२.२५	-५५.८०	२२४.२४
Euro	७३४.०६	७१४.४२	७९३.२७	-२.६८	११.०४	२.२२	२.४	१.९६	८.११	-१८.३३	०.१५	०.१५	०.२५	०.००	६६.६७	०.३६	०.३६	१.३१	०.६९	२६१.३८
अन्य	५७२०.२५	५४२९.७५	७५१२.८६	-५.०८	३८.३६	१६.८७	१९.३४	१५.५६	१४.६४	-१९.५४	७.३४	११.८६	१४.८१	६१.५८	२४.८७	३.२५	३.४३	११.६१	५.४२	२३८.८५
जम्मा	१२०९४.४३	१४६०५.२२	१८५४७.४४	२०.७६	२६.९९	२४.४७	२८.९३	२३.८	१८.२३	-१७.७३	९.२०	१३.१९	१८.२०	४३.३७	३७.९८	५.१८	४.४८	१५.१७	-१३.४६	२३८.४१

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
USD	४०.२५	४३.९७	७६.११	९.२४	७३.१०	२८.७०	२८.२२	२४.००	-१.६७	-१४.९५	३.५०	३.३०	३.३०	-५.८२	०.००	२.१९	२.२५	२.३३	२.७४	३.५६
Euro	२७.१९	२६.७३	५४.३९	-१.७०	१०३.४८	७.५३	७.३१	६.४६	-२.९२	-११.६३	०.५८	०.४८	२.५४	-१७.३८	४२९.१७	०.३८	०.३३	०.५१	-१३.१६	५३.६७
अन्य	७३.०७	५२.३७	८५.०८	-२८.३३	६२.४६	३३.९१	२८.४७	२५.४६	-१६.०४	-१०.५७	३.२५	३.२९	१.६९	१.३६	-४८.६३	०.४४	०.६३	१.२०	४३.१८	९०.४८
जम्मा	१४०.५१	१२३.०७	२१५.५८	-१२.४१	७५.१७	७०.१४	६४.००	५५.९२	-८.७५	-१२.६३	७.३३	७.०७	७.५३	-३.५६	६.५१	३.०१	३.२१	४.०४	६.६४	२५.७७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु तथा बैंक र विकास बैंकहरु ।

तालिका १७ (समग्र)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	२७४८२.३१	३०८०१.२१	३४८१४.३१	१२.०८	१३.०३
भा.रु बिक्री	४६२६.८७	८०४.९६	३२१.२७	-८२.६०	-६०.०९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	३०४.७०	३२८.९८	३७०.९२	७.९७	१२.७५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	३२.६२	३८.५१	४०.५४	१८.०६	५.२८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद विन्नी विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	२७४४३.६१६	३०७९८.४३२	३४८०९.०३	१२.२२	१३.०२															
भा.रु. विन्नी	४४६८.६७	६७२.०४	९०.९३८५७	-८४.९६	-८६.४७	२७.५९	२४.५०	४९.४७	-११.२१	१०१.९५	२३.४६	३४.१२	३६.६६	४५.४४	७.४४	२६.२७	१७.५४	३७.८७	-३३.२३	११५.८८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						८१.०९	१६५.७८	४३.३६	१०४.४३	-७३.८४	५९.२	३२	५०	-४५.९५	५६.२५	६८.८०	६४.००	८०.००	-६.९८	२५.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						१९.५२	३२.६४	३५.८४	६७.२१	९.८०						१३.१०	५.८७	४.७०	-५५.१८	-१९.८९

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	३८.१०	०.५२	०.८८	-९८.६४	६९.२३						०.५९	०.९१	०.१४	५४.२४	-८५.०५	०.०१	१.३५	४.२६	१६३६३.४१	२१५.५६
भा.रु. विन्नी	३६.००	३.७९	९.८८	-८९.४७	१६०.६९	९.००	२०.००	२९.९२	१२२.२२	४९.६०	२०.७७	२४.५९	५०.३८	१८.३९	१०४.८७	१५.११	८.३८	१६.१५	-४४.५४	९२.७०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८.८०	८.००	४०.२०	-९.०९	४०२.५०	२०.००	१६.००	८०.००	-२०.००	४००.००	४०.००	२७.२०	६४.००	-३२.००	१३५.२९	२६.८१	१६.००	१३.३६	-४०.३२	-१६.४८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित																				

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १८ (समग्र)
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२१०६१०५	२४६२९१३	१६.९४
मोटरसाईकल	१५९४१९६	१८४१३६८	१५.५०
अन्य	५११९०९	६२१५४५	२१.४२

विवरण	जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३५३८	३६६८	३.६९
पक्की सडक (कि.मी.)	४६१७	५००९	८.४७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	८१५५८३	८९५७५८	९.८३	२७४३९६	३१४५४५	१४.६३	७५१७७	८०७०९	७.३६	४१३२७६	५२२३२८	२६.३९
मोटरसाईकल	६३६८२०	७००२०६	९.९५	२३३७११	२६८९७४	१५.०९	६३७७५	६९७४३	९.३६	२९३९०४	३४८४३०	१८.५५
अन्य	१७८७६३	१९५५५२	९.३९	४०६८५	४५५७९	१२.०१	११४०२	१०९६६	-३.८२	११९३७२	१७३८९८	४५.६८

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१२८६५२	१४३३५३	११.४	२१०६१४	२८१९१९	३३.८६	१४०१७८	१६५३४४	१७.९५	४८२२९	५८९५७	२२.२४
मोटरसाईकल	९८१२४	१०९८५३	१२.०	१७२०४७	२२७४४०	३२.२०	५७७९९	७००६४	२१.२२	३८०१६	४६६५८	२२.७३
अन्य	३०५२८	३३५००	९.७	३३४६७	५४४७९	४१.२६	८२३७९	९५२८०	१५.६६	१०२१३	१२२९९	२०.४२

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	४०८.३०	३२६.११	-२०.१३	५०३.५८	४९७.६८	-१.१७	७४२.५०	७३१.९०	-१.४३	३४९.९७	४०९.९७	१७.१४
पक्की सडक (कि.मी.)	९२६.७१	१०५४.९६	१३.८४	७२९.४०	७३९.४०	१.३७	५३२.४४	५४७.५४	२.८४	५२६.४१	५५०.४१	४.५६

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	५५५.०९	६४४.८९	१६.१८	२२९.०९	४३२.१०	८८.६२	४५५.५९	३२८.६७	-२७.८६	२९३.५०	२९६.७०	१.०९
पक्की सडक (कि.मी.)	३९६.३२	४०९.१६	३.२४	५३२.३२	५७७.६८	८.५२	५८५.६०	७३९.५२	२६.२८	३८८.०८	३८९.८७	०.४६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एस.एस.आर. एन. प्रतिवेदन ।

नोट : एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (समग्र)
शिक्षा सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१८८२०	१८५०४	-१.६८
विद्यार्थी संख्या	४१८७५७४	३८३३४०७	-८.४६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१०४२१९	१०४६०२	०.३७
२. संस्थागत विद्यालय			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६५४४	६४८०	-०.९८
विद्यार्थी संख्या	१२१०३३४	११९९५९२	-०.८९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३०४४७	३१८३५	४.५६
३. प्राविधिक शिक्षालय			
शिक्षालय संख्या	३१५	३१५	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	२२४४७	२२४४७	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस			
क्याम्पस संख्या			
विद्यार्थी संख्या			
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरू एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद ।

नोट

१. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. केही क्षेत्रबाट निजी विद्यालयको विद्यार्थी तथा शिक्षक/शिक्षिकाको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका १९ (क्षेत्रगत)
शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३३२०	३२८७	-०.९२	२६३९	२५०१	-३.२१	१६२७	१६१५	-०.७४	२२७९	२१६४	-५.०५
विद्यार्थी संख्या	४५१६८३	५०५१८४	-५.१६	६७१६५	५६५१६५	-११.२१	५८६३१५	४००२३९	-३१.७४	५६६४३४	५१५२६८	-९.०३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१९०२९	१९५२२	०.००	१५६७७	१६७५६	-०.२७	९१२३	८०९८	-११.२४	११८३६	११७२०	-०.९८
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२०५७	१८५४	०.२९	१२६५	११४५	७.१३	३३६	४१४	२३.२१	५४२	५५८	२.९५
विद्यार्थी संख्या	४१२३०६	४५४५१६	-२२.८१	२४५४८०	१८०९५१	९.३८	६२१५२	६३६२८	२.३७	७७२३	८१८५७	६.१४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	८४३१	६७७०	०.१७	१०५२३	९९८३	२.३६	४१७८	४२८८	२.६३			
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	१०२	१०२	१२.०९	४५	४५	४.६५	२५	२५	०.००	३३	३३	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	६६७१	६६७१	१०.१७	४२३४	४२३४	२.९२	१७१६	१७१६	०.००	२६९४	२६९४	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३४६१	३३७८	-२.४०	१८७५	१८८४	०.४८	१६२४	१६३५	०.६८	१९९५	२०४०	२.२६
विद्यार्थी संख्या	५१०६६७	४४८४६४	-१२.१८	४९९४००	४८४५००	-२.९८	४२६९७६	४२२९८४	-०.९३	४७४९३४	४९१६०३	३.५१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१९३९७	१९८१३	२.१४	१०८३९	१०६६९	-१.५७	८२०३	८२७९	०.९३	१०११५	९७४५	-३.६६
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६३८	६३७	-०.१६	६४१	६७०	४.५२	५३८	५९०	९.६७	५२७	६१२	१६.१३
विद्यार्थी संख्या	१३४७७४	१३०१६८	-३.४२	१२९९६४	१३५९८७	४.६३	९३४१६	८८९७५	-४.७५	५५११९	६३५१०	१५.२२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२८७४	६१७६	११४.८९	४४४१	४६१८	३.९९						
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	२४	२४	०.००	३७	३७	०.००	३२	३२	०.००	१७	१७	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	१५१४	१५१४	०.००	२३०४	२३०४	०.००	२०२२	२०२२	०.००	१२९२	१२९२	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालय तथा प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद ।

नोट : १. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. केही क्षेत्रबाट निजी विद्यालयको विद्यार्थी तथा शिक्षक/शिक्षिकाको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २० (समग्र)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल			
अस्पतालको संख्या	११२	११५	२.६८
चिकित्सक संख्या	१३२८	१३४४	१.२०
शैया संख्या	८४३१	८६५७	२.६८
२. निजी अस्पताल			
अस्पतालको संख्या	३२०	३६०	१२.५०
चिकित्सक संख्या	२७८२	२७२३	-२.१२
शैया संख्या	१५७०९	१६९७८	८.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

नोट : केही क्षेत्रबाट निजी अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सकको संख्या तथा शैया संख्याको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २० (क्षेत्रगत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	३०	३३	१०.००	२०	२१	५.००	६	७	१६.६७	१२	१२	०.००
चिकित्सक संख्या	५१२	५३१	३.७१	१८८	१९२	२.१३	५३	७३	३७.७४	१७९	१९१	६.७०
शैया संख्या	४३६७	४४२२	१.२६	६९०	७०५	२.१७	२८९	३७०	२८.०३	११५५	११२०	-३.०३
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	११५	११७	१.७४	४१	४३	४.८८	३१	३६	१६.१३	४३	४९	१३.९५
चिकित्सक संख्या	८०४	६२०	-२२.८९	१९७	२०१	२.०३	१०४	१४५	३९.४२	९४०	९६५	२.६६
शैया संख्या	७९३०	८१९९	३.३९	६७५	७०५	४.४४	५१०	६३८	२५.१०	२३६३	२४३२	२.९२

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१६	१७	६.२५	११	९	-१८.१८	१०	८	-२०.००	७	८	१४.२९
चिकित्सक संख्या	२००	१७३	-१३.५०	६५	६२	-४.६२	९०	७५	-१६.६७	४१	४७	१४.६३
शैया संख्या	८९०	८९४	०.४५	२६०	२७६	६.१५	४५५	५०५	१०.९९	३२५	३६५	१२.३१
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	३७	५४	४५.९५	२८	२९	३.५७	१५	२०	३३.३३	१०	१२	२०.००
चिकित्सक संख्या	५०८	५४३	६.८९	३१	३१	०.००	१७६	१८६	५.६८	२२	३२	४५.४५
शैया संख्या	२०४५	२३३४	१४.१३	६२०	८५५	३७.९०	१३४१	१४५५	८.५०	२२५	३६०	६०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

नोट : केही जिल्लाहरुबाट निजी अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सकको संख्या तथा शैया संख्याको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २१ (समग्र)
सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती

कम्पनीहरू	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	१०९०३३४४	१२९८१९४२	१९.०६
एन-सेल**	११९२४५५२	१२९०५५१३	८.२३
अन्य कम्पनीहरू***	१७२८६७६	२२१८५१६	२८.३४
कुल जम्मा	२४५५६५७२	२८१०५९७१	१४.४५
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	९२.६८	९९.८१	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	८७८२९३६	११५६९२९४	३१.७२
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	३३.१५	४१.०८	

* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

**एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

*** युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरूबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

जिल्ला अनुसार तालिकाहरु

तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१५
१५	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६
१६	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१७
१७	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१८
१८	शिक्षा सेवा (जिल्लागत)	१९
१९	स्वास्थ्य सेवा (जिल्लागत)	२०

काठमाण्डौ क्षेत्र

तामिका १ (बिन्लागत)
प्रमुख कृषि बायोहल्ले बाकेको क्षेत्रफल

(रिक्टर मा)

बायोको नाम	काठमाण्डौ					ललितपुर					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					सोखबा						
	वर्ष	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	वर्ष	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	वर्ष	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	वर्ष	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	वर्ष	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत		
	२०६९/७०	२०७०/७१	२०७१/७२	२०७२/७३	२०७३/७४	२०६९/७०	२०७०/७१	२०७१/७२	२०७२/७३	२०७३/७४	२०६९/७०	२०७०/७१	२०७१/७२	२०७२/७३	२०७३/७४	२०६९/७०	२०७०/७१	२०७१/७२	२०७२/७३	२०७३/७४	२०६९/७०	२०७०/७१	२०७१/७२	२०७२/७३	२०७३/७४		
आवृत्त तथा बायोको	३५५५४	३५५५५	३५५५६	०.०३	०.९१	२१५३३	२१५३४	२१५३५	-०.११	-०.६३	११४९७	११४९८	११४९९	१.५९	-०.०९	७०५६९	७०५७०	७०५७१	०.०१	-०.०२	२१२३९	२१२४०	२१२४१	२२०६०	१.९०	२.२५	
आवृत्त	१२११०	१२११०	१२११०	०.००	-०.०४	४६६००	४६६००	४६६००	०.००	०.००	४३३६०	४३३६०	४३३६०	०.००	०.००	१२२२०	१२२२०	१२२२०	०.००	०.००	३१६२	३१६२	३१६२	३१६०	०.३२	०.१६	
मकै	९९२३	९९२३	९९२३	०.००	-०.१६	६२६९	६२६९	६२६९	०.००	०.००	१९६३७	१९६३७	१९६३७	०.००	०.००	२४९००	२४९००	२४९००	०.०३	-०.०४	४४००	४४००	४४००	४४००	०.९३	४.५९	
गाहू	७६२९	७६२९	७६२९	०.०१	-०.१३	४०००	४०००	४०००	-१.२३	-१.२०	३४९७	३४९७	३४९७	०.०९	०.००	७०२०	७०२०	७०२०	-०.१७	०.००	४५००	४५००	४५००	४५००	०.००	१.०६	
कोसो	६५२	६५२	६५२	०.००	-३.१७	४५५	४५५	४५५	-४.३३	-१.६२	१०६	१०६	१०६	०.००	०.००	१९३२०	१९३२०	१९३२०	०.००	-०.०४	३६००	३६००	३६००	३६००	०.००	०.००	
जौ	५२	५२	५२	०.००	-७.६९	६५	६५	६५	-७.६९	-१००.००	५६	५६	५६	०.००	०.००	२०५	२०५	२०५	०.००	०.००	१५५	१५५	१५५	१५५	०.००	०.००	
फापर	५	५	५	०.००	०.००	४४	४४	४४	-७.४१	०.००	४४	४४	४४	०.००	०.००	४००	४००	४००	०.००	०.००	४३०	४३०	४३०	४३०	४००	-६.९६	०.००
आवृत्त	२५५	२५५	२५५	०.१९	१०.४७	९५	९५	९५	-०.५१	०.००	११४	११४	११४	०.००	०.००	५०३	५०३	५०३	०.००	०.००	२५५	२५५	२५५	३०००	११.६६	५.२६	
उखु																											
मनपाट																											
मृत्ती																											
मट्टामस	५	५	६	०.००	१०.००	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४
बलहन	२३३	२३३	२३३	०.४३	-१.५१	३४	३४	३४	०.००	-१००.००	१२	१२	१२	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	
नेवहन	९६०	९६०	९६०	०.००	०.६१	२२००	२२००	२२००	०.९१	३५.१४	२०	२०	२०	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	४०.००	
भारकरी तथा बायोको	२००	२००	२०२	२.००	-५.६१	२६५	२६५	२६५	०.९३	१.६४	३२३	३२३	३२३	०.००	०.००	३५०	३५०	३५०	०.२१	०.००	१५२	१५२	१५२	१५२	३.०९	३.३३	
भारकरी	२००	२००	२०२	२.००	-५.६१	२६५	२६५	२६५	०.९३	१.६४	३२३	३२३	३२३	०.००	०.००	३५०	३५०	३५०	०.२१	०.००	१५२	१५२	१५२	१५२	३.०९	३.३३	
बायोको																											
कमल तथा मकै	९५	९५	९५	-०.१०	६.६१	५५	५५	५५	५.९९	-४.५६	२५	२५	२५	३.५१	३.५१	५०	५०	५०	०.२९	०.०५	५५	५५	५५	५५	५.९९	१७.०६	
मकै	३५	३५	४०	६.५७	५.२६	१०३	१०३	१०३	११.६५	२४.३५	२५	२५	२५	३.५१	३.५१	५०	५०	५०	०.२९	०.०५	५५	५५	५५	५५	५.९९	१७.०६	
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											
आवृत्त																											

तालिका २ (पिन्सागत)
प्रमुख कृषि मालीहरूको उत्पादन

(रु. टनमा)

मालीको नाम	काठमाण्डौ					ललितपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					सोलुखा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)			आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)			आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)			आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)			आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)		
भाष त्पा अन्य माली	१००५२९	१९४०६८	१९२४५७	७.३९	-०.८९	८०२०९.७७	८३५८६.७७	८२९९४.४	४.२२	-१.६३	६८४२२२	६९०७२२	७२९९२२	०.९४	४.२४	१६८३१७	१७६८४८	१७४९९९	४.८७	-१.०७	४८८८२२	६३९९०७	६३९९०७	६.२९	८.३३
जाम	७०२३८८	७२४७८८	७२४७८८	३.९९	-१.४६	२४२४२४	२४२४२४	२४२४२४	४.३३	-२.९९	२४२४२४	२४२४२४	२४२४२४	-४.८४	४.८८	२४२४२४	२४२४२४	२४२४२४	४.८८	-४.९४	२४२४२४	२४२४२४	२४२४२४	१९९२४	२४२४२४
मकै	३३७७७७	३४७७७७	३४७७७७	४.६९	०.०२	२४७७७७	२४७७७७	२४७७७७	३.४७	६.९०	७८७७७७	९०००००	८८२०००	१४.३३	-२.००	४०८३३३	४३४३३३	४३४३३३	६.९४	-०.८०	१३३३३३	१३३३३३	१३३३३३	१२२२४	१२२२४
गहुँ	२४७७७७	२४७७७७	२४७७७७	१.३, ७३	-०.७७	१०२३३३	१०२३३३	१०२३३३	१.२४	-१.६८	१०२३३३	१०२३३३	१०२३३३	४.२२	४.२४	७८७७७७	७८७७७७	७८७७७७	४.२४	-०.०९	७८७७७७	७८७७७७	७८७७७७	७८७७७७	७८७७७७
कोश	८४२२	८४२४	८४२४	३.७६	-१.०२	४७७७	४७७७	४७७७	४.७७	-०.८०	४७७७	४७७७	४७७७	४.७७	४.७७	४७७७	४७७७	४७७७	४.७७	-०.०४	४७७७	४७७७	४७७७	४७७७	४७७७
जी	६८	७०	७०	२.९४	-२.६६	२२४	२२४	२२४	४.८	-०.००	२२४	२२४	२२४	४.८	४.८	२२४	२२४	२२४	४.८	-०.०४	२२४	२२४	२२४	२२४	२२४
फापर	४	४	४	०.००	०.००	४	४	४	०.००	०.००	४	४	४	०.००	०.००	४	४	४	०.००	०.००	४	४	४	४	४
आमु	४४०७४	६०७००	६०७००	१२.२४	-१.७४	१७३३३	१८४३३०	१८४३३०	६.३३	०.००	२००४२	२००४२	२००४२	०.००	८.८३	६०४२०	६३४९२	६३४९२	४.०८	०.००	२७०००	३२७७४	३६०००	२९.३९	९.८४
उखु																									
मनपाट																									
मूनी																									
भटमास	८	४	४	-३७.५०	०.००																६०९	६०९	६०९	०.००	०.००
बलहन	१८८	१९४	१९४	३.९९	०.४२	२४९	२४९	२४९	०.००	-१.००	१६२	१६२	१६२	४.००	६.०४	४०४	४०४	४०४	४.०४	-०.४४	४०४	४०४	४०४	४०४	४०४
नेलहन	९८०	१०००	१०२०	२.०४	२.००	१७७७	१७७७	१७७७	२.००	२.०३	२५९	३००	४४४	१९.४२	४.२४	४६७	४६७	४६७	०.००	-४.०४	२४०	२४०	२४०	२४०	२४०
तारकारी तथा भागवानी	४४८९९	४७०००	४४२४०	४.४०	-३.९९	४८७७.९	४८७७.९	४८७७.९	-१.९८	२.७४	४८७७.९	४८७७.९	४८७७.९	०.२८	७.९६	३४४४४	३६०४२	३६०४२	०.२४	०.००	१४०००	१७००८	२२२७०	१९.३९	२७.९९
तारकारी	४४८९९	४७०००	४४२४०	४.४०	-३.९९	४८७७.९	४८७७.९	४८७७.९	-१.९८	२.७४	४८७७.९	४८७७.९	४८७७.९	०.२८	७.९६	३४४४४	३६०४२	३६०४२	०.२४	०.००	१४०००	१७००८	२२२७०	१९.३९	२७.९९
भागवानी																									
फलफूल तथा मरुवा	७२४४	७४७७	७४७७	३.९९	१.०४	४३७७.८८	४३७७.४४	४३७७.४४	-०.७२	-४.०४	१७७७	२५३३	३३३	१.७४	३.३३	४७७७	४७७७	४७७७	०.७७	-०.२२	३३३	३३३	३३३	३३३	३३३
मूलमा	१८२	१९४	१९४	७.९४	१.४४	७४७	७४७	७४७	१.४४	-१.७३	१२४.४६	३३३	३३३	-४.७२	३.२०	२४७८	२४७८	२४७८	०.७७	०.००	२४७८	२४७८	२४७८	२४७८	२४७८
आम																					४६४	४७२	४७२	६९२	-७.४८
केरा																					४६४	४७२	४७२	६९२	२.७४
म्याउ																					४६४	४७२	४७२	६९२	२.७४
अन्य फलफूल	४०४४	४१८७	४२७८	२.६९	१.७४	३७२६	३७८०	४२०	१.४४	-८.८९	४००	४४०	४४०	०.००	१०.००				०.१०	०.००	४८८	४४४	६९२	-७.४८	२.७४
मसला	२०४८	२१७४	२१६०	४.६९	-०.९९	६४०	६८०	१२२४	४.६२	८.००	१००३	१९३८	२७००	९३.२२	३.९२	२०९७	२०९७	२०९७	०.१०	०.००	४८८	४४४	६९२	-७.४८	२.७४
चिया																					१.९	१.९	१.९	१.२	०.००
कफी																					१	१	१	१.२	०.००

मालीको नाम	काभ्रेपलाञ्चोक					धौलागिरी					नुवाकोट					रसुवा					चम्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)			आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)			आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)			आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)			आ.व. २०६९/७० (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७०/७१ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.सा.ग.)		
भाष त्पा अन्य माली	३०१४३४	३१६९११.४	३१६९०८.७	४.००	०.४६	११६७७९.९	१२२३८०.२	११६९४८	१.८३	१.८३	१८०७३१	२२४३३९	२२९६६६	३०.६६	-१.१७	४८३४४.४४	४९९०.४	४९९०.७	७.४३	-१.६०	१२०७१६	१२३९९८	१२३९९८	१.८३	०.१६
जाम	३१९१०	३४९८८	३४९८८	८.७७	६.३७	४४०९९	४४०९९	४४०९९	२०.२४	-४.०९	४४०७७	४४०७७	४४०७७	४.९४	-०.४८	३३३३३	४८८८	४८८८	४.८८	-०.४८	३३३३३	३३३३३	३३३३३	३३३३३	३३३३३
मकै	४२७७७	४३७७७	४३७७७	१.४६	-१.७७	२२३३३	२२३३३	२२३३३	१.४६	१.०४	४१०७७	४००७७	४००७७	४.६६	-०.९९	४३७७	४३७७	४३७७	४.८८	-०.०४	४३७७	४३७७	४३७७	४३७७	४३७७
गहुँ	१८९०४	२३७००	२३७००	२.४६	-०.२४	१०१०१	१०१०१	१०१०१	२.९३	०.००	१२२७७	१३२७७	१३२७७	८.३३	-३.७६	१८४६	१३७७	१३७७	४.८८	-०.०२	१०२७७	१११६६३	१११६६३	१११६६३	१११६६३
कोश	३४०९	३६००	३६१४	२.८३	-२.३६	६४६४	६४६४	६४६४	२.९४	२.००	१०३३	१२२८	१२२८	४.९४	४.९४	६२०	६२०	६२०	४.८८	-३.७४	४९३३	४९३३	४९३३	४९३३	
जी	८२२	८८०	८९४	६.६७	१.४६	३४०	३४०	३४०	०.००	०.००	१०७	१०७	१०७	०.००	०.००	२७४	२७०	२७०	४.८८	-१.८२	२७०	२७०	२७०	२७०	
फापर	६०४	७४०	७४०	२३.९७	०.००																१८	१८	१८	१८	१८
आमु	१७९३४	१८९३३३	१८९३४०	१.१०	०.१७	२३४६६	२३४९४																		

तालिका ४ (चिन्तागत)
सिन्धुई सुविधाभा भएको विस्तार

(रेक्टरमा)

बाबीको नाम	काठमाण्डौ					ललितपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोसचा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			
कुलो	६४८९६.४	६४८९६.४	६४८९६.४	०.००	०.००											२७५.८	२७६.३	२७६.३	०.१८	०.००						
नगर																										
गाउँपालिका	१९३	१९३	१९३	०.००	०.००											७४	१०४	१०४	४०.५४	०.००	२६०	३५४	३५४	४९.२८	०.००	
कोरिङ्ग																										
कुल सिपित क्षेत्रफल	६६०८९.४	६६०८९.४	६६०८९.४	०.००	०.००											२८२२	२८६७	२८६७	१.२४	०.००	१७५५	२५२६	२५२६	४७.२९	०.००	
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२४६०४	२४६०४	२४६०४	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	७३७०	७३७०	७३७०	०.००	०.००	५६६८३	५६६८३	५६६८३	०.००	०.००	
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२१२६३	२१२६३	२१२६३	०.००	०.००	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००	८०७७	८०७७	८०७७	०.००	०.००	४७३८२	४७३८२	४७३८२	०.००	०.००	२९०२७	२९०२७	२९०६७	०.००	०.००	

बाबीको नाम	काभ्रेपलाञ्चोक					बागेश्वर					सुनकोट					रसुवा					जम्मा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साङ्गठन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साङ्गठन-असार)			
कुलो	८०८४	८०९४	८०९४	०.१२	०.००	१६०९५	१६०९५	१६१३५	०.००	०.२५	७६९४	७६९४	७७२४	०.००	०.३९	१२७७	१२७७	१२७७	०.००	०.००	१०३२५९.४	१०३२९१.४	१०४०६१.४	०.७९	०.०७	
नगर																										
गाउँपालिका	८५	९०	९०	५.८८	०.००						१३३	१६०	१६०	२०.३०	०.००	१३	२८	२८	११५.३८	०.००	७५८	९२९	९२९	२२.५६	०.००	
कोरिङ्ग																										
कुल सिपित क्षेत्रफल	८१६९	८१८४	८१८४	०.१८	०.००	१६०९५	१६०९५	१६१३५	०.००	०.२५	७८२७	७८२४	७८२४	०.३४	०.३८	१२९०	१२७५	१२७५	१.१९	०.००	१०४०५५.४	१०४१२०.४	१०४९९०.४	०.८७	०.०७	
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६१४९८	६१५९८	६१५९८	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	१२४५८	१२४५८	१२४५८	०.००	०.००	३८१६७४	३८१६७४	३८१६७४	०.००	०.००	
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४८४००	४८४१०	४८४१०	०.०२	०.००	३४३००	३४३४०	३४३४०	-०.४२	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	१२४५८	१२४५८	१२४५८	०.००	०.००	२७४४९	२७४३०९	२७४३४९	-०.०५	०.०१	

श्रोत : अञ्चल क्षेत्रीय विकास विभाग, सिन्धुई कार्यालयहरू ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुर जिल्लाहरूको सिपित क्षेत्रफलको तथ्याङ्क सम्ग्राम प्राप्त भएको ।

तालिका ५ (जिल्हामत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(र. २१ लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ					सुनसरी					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोलासो									
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
अन्न बाली	६२०.०४	५८६.३५	६७९.८४	-४.४३	१५.९४	७२.९५	१८६.३४	१८२.८७	१५५.४५	-१.८६	७.२४	१०.१६	२१.५०	४०.२७	१११.५८	६.२३	८.४८	१३.९०	३६.०२	६३.९४	१३.०८	४०.८१	४६.४४	२१२.३९	१३.७९					
तरकारी बाली	११५.३३	२६१.७६	३००.२९	४९.२९	२३.४९	३९.५४	७६.८४	६८.३२	९४.३३	६.८३	९.४९	२०.०३	२९.४८	७०.४४	४७.१७	२६.६३	२९.६३	३२.९४	१०.३१	११.१५	३.५३	४.५८	२९.८४	३७०.६७	२९.८४					
चिया, कफी	९८०.०१	१२४९.९४	१३०६.६७	२०.५४	४.५४	३४.६८	३८.८४	३३.५०	१२.०२	-१३.७६	०.९१	०.३९	१.५१	-४.७१४	३३.८४	०.०८	०.०८	०.०९	०.००	९.३४	०.००	०.१९	०.१९	०.१९	०.००					
सुति	८५.३२	३३७.८४	६९.२५	२९५.९९	-७३.५८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
सुनपाट	५४.८१	१२८.९५	३७.५४	१३५.२७	-७०.८९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्य नगदे बाली	५४३.७४	११.०५	६२७.१५	-९७.९७	५५.७५	२१.०८	१३.०६	१०.२६	-३८.०३	-२१.४८	३.७०	०.१२	०.०६	-९६.७०	-५०.८२	४.५४	३.४३	४.२४	-२४.४७	२३.५१	०.००	०.२०	०.८५							
फलफूल तथा पुष्पखेती	२४७.१९	८३.०५	१४२.२७	-६६.४०	७.३०	२१.०५	७७.०५	६७.६९	२६६.०४	-१२.१५	१.५२	२.४१	३.९६	५.८१	६.४९	९.८७	०.००	०.००	-१००.००	०.००	१.८५	२.६५								
शीत भण्डारण	३३३.७८	६५१.४१	७२२.७२	९५.९६	१०.९५	६.३८	६.०३	५.६०	-४.३८	-७.२७	१७.९५	६.६५	४.५०	-६२.९६	-३२.३३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२.५०	२.५०	२.५०	०.००						
मलखार तथा फिटनापक	३.४०	५२.२७	५२.२७	५२.२७	१४५.४६	०.००	१.६८	०.९९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
पशुपालन, पशु कउशाला	१३३४.३०	१५५५.३३	१९७९.१८	७.४६	३५.९९	१७५.८२	१८४.८९	१९५.१५	२.८२	५.०१	९६.९७	१६१.९२	१७५.५४	६६.९७	८.५२	९.४.२६	११०.०५	११३.९२	१६.७५	३.५१	९.४०	१२.५६	२१.८०	२६.८७	७३.५०					
समीपालन	१९९.०५	२२८३.६२	२३८०.०१	३५.४८	-११.३१	९६.९२	८०.३०	१२४.२६	-१७.१५	५६.००	७२.१६	१३८.४५	१३८.४५	९१.८७	-०.०१	१.८८	२६.९०	२६.२६	१७.५७	२१.६०	२.०८	४.८७	८.२२	१३.९४	६.८८					
माहुरीपालन	०.२५	४.४०	०.७०	१६८८.३८	-६४.१६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२५९१.८९	२५४६.२६	३१११.००	-१.७६	२३.३६	९२.१७	१२३.९२	१५५.५९	३४.४५	२५.५६	३८.२५	३६.००	५०.२६	-५.८८	३९.६२	१५.०३	४१.४६	५३.७९	१७५.८७	२९.७४	६.४८	१३.८२	२५.३३	११३.३५	८३.२५					
निचाई	१३.००	०.००	०.००	-१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०३	०.०४		३७.९३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
बन र माछापालन	५६४.५२	४७९.७८	७५६.६७	-१५.१६	५.७.७१	३१.७५	१०.९४	३८.०१	-६५.५५	२५.३०.००	२९.६२	१६.०७	१.८०	-४४.७५	१३.२६	७.६०	१.६६	-९०.८१	१३७.६०	२.००	६.०८									
जम्मा	९५६२.९१	१०४०१.०२	१२२१५.४९	९.८१	१६.३३	५८०.२८	७६२.५८	८९१.३५	३१.४२	१६.६९	२८०.०८	३९२.२०	४४३.६५	४०.०३	१३.१२	२७.४६	२१५.४६	२४६.८३	-२०.६३	१४.५६	३६.७८	८०.३४	११८.६५	११८.४६	११८.४६	४७.६७				

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					धादिङ					नुवाकोट					रसुवा					बन्ना									
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
अन्न बाली	४८६.६७	६९५.४२	८९१.५२	४२.८२	२८.२०	४.१०	६.४०	१७.९८	५६.१७	१८०.८९	२८.९३	६३.५२	११८.६२	११९.५७	८६.७४	०.१२	०.०९	१.२३	-२८.३६	१२८.१०	१२३९.३५	१५९७.५७	१९७३.९०	२८.९०	२३.५६					
तरकारी बाली	८९.६४	१४९.५४	१३०.३१	६६.८३	-१२.८६	९६.९१	१३९.१३	२०९.३२	४३.५६	५०.४५	६.८५	११३.१३	१२६.०४	६५.०४	११.४१	४.९९	७.६५	११.६०	५३.४८	५१.४८	४९.८७	७६.९५	९२.४०	५३.३२	२०.६१					
चिया, कफी	३.०८	४.४७	४.६०	४५.१३	२.८५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०१.८७	१२९.९२	१३४६.७६	२७.०१	४.०८						
सुति	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३३७.८४	८९.२५	२९५.९९	-७३.५८							
सुनपाट	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.१०	०.१५	४७.९६	५४.८१	१२९.०५	३७.७०	१३५.४६	-७०.७९						
अन्य नगदे बाली	५.०७	३.१२	४.३४	-३८.४६	३८.९४	५.७६	३.००	१.१०	-४७.९६	-६३.२४	१२.७९	०.००	२.९८	-१००.००	०.२१	३.७८	६.२७	१७००.१४	६५.८२	५९६.९०	३७.७६	६५७.२४	-९३.६७	१६४०.३५						
फलफूल तथा पुष्पखेती	८.०७	७.१५	४.५४	-११.४२	-३६.३७	०.००	०.८८	६.८६	२.१२	६.८६	३.७०	१४२.०४	-२७.८९	३.८९	०.१३	०.००	०.००	०.००	०.००	४२०.६२	७२.५५	७९.८८	७३.५८	७३.५८						
शीत भण्डारण	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०१	०.००	१.५०	-१००.००	६०.००	६९.९५	६२.०३	३.२५	०.१३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४२०.६२	७२.५५	७९.८८	७३.५८	७३.५८						
मलखार तथा फिटनापक	२.३९	२.४४	२.५१	२.०६	२.५४	०.०५	०.१६	०.०१	२११.६७	-९३.७९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१.३७	३.५५	१५१.४४	५.८४	२६.९२	५९.१६	३६०.५६	११९.७८						
पशुपालन, पशु कउशाला	२२५.१८	२१४.७६	२६६.७९	-४.६३	३३.५४	११६.७३	१८३.९१	३४५.२८	५७.७५	८७.७५	१५२.२१	१९९.१६	२२९.५१	३१.७२	१															

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	८००	१०००	८०.००
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	२८४७५.७४	२९४००	९६.८६
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	६८८८६.१६	२९४४८०	२३.३९
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मना	हजार थान	२४.४	३८	६४.८१
गार्मेन्ट	हजार थान	४४५.५	१०२०	४३.६८
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	२.२	९	२४.४४
सिमेन्ट	मे.टन	४५१४२	४५६२५	९८.९४
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				६१.७३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका न (बिस्वागत)
बीबीबीक कर्जा स्थिति*

(रु. रमा लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ					बसिन्तपुर					पकपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोल्खा										
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन				
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	
शान्ति सम्बन्धी	१५९,६६	१,६३,७३	१,७९,२२	१४.५८	-२.१६	२६,३१	३१,९३	४१,६४	२१,३६	३०,४०	३८,९७	१२,६०	३,००	-६७.६७	-७६.१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधन एवं गैर खाद्यकम्प)	९४,०१४.७७	१,२१,६१४.४४	१,३१,६६९.१७	२८.२१	६.२६	३३६४.६९	४,२२०.९३	६,१४३.६१	४,४६.२३	१,७६९	१,४३९.६६	२,०६८.२८	१,४९४.६६	३४.३२	-२२.६९	४०.२२	१,१०.६१	१,३०.३१	१,७४.४३	१,७६०	१,७६०	४,१२	४,४७	६,३६	३४.१०	३४.१०	४,१२	४,४७	६,३६	३४.१०	३४.१०
निर्माण	४६४,७६.६६	४,४१,९६.२४	६,१,६६२.४०	१८.५१	१२.०८	४,१४०.३१	७,७७२.१४	९,२१९.०४	४,१२.२०	१,६६२	९,७३.४७	१,४४६.१६	२,३१०.९७	४८.५६	-४९.६०	१,७३.४१	२,०८.५६	२,७४.२४	२,०२७	३,१९७	२,९७२	२,९७२	२,९७२	२,९७२	२,९७२	२,९७२	२,९७२	२,९७२	२,९७२	२,९७२	२,९७२
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१,७२,७८.३८	२,३६,७४.०६	३,४१,०३.६०	३७.०२	४४.०४	३,०३.५६	३,३४.८४	३,३७.७०	१,०.३१	०.८४	४.०६	४.४६	३.४.०७	-११.७६	-२३.७४	०.००	०.०६	०.९८	१.४६	३.४३	३.९४	३.९४	३.९४	३.९४	३.९४	३.९४	३.९४	३.९४	३.९४	३.९४	३.९४
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६४,०८.७३	६,०३.८६	१,०७.४१४	२३.५१	३४.१४	३६.४.६१	३३.२.९६	२६.४.६९	-१.२.६२	-२.२.२२	४.०.३४	६.९.१९	६.३.५६	३.७.४७	-६.१.४	०.००	१.४.०	२.६.०	३.६.०.०७	७.३.३३	२.६.२	१.१.९	३.३.४	-४.४.६४	१.६.०.६३	४.३.४	-४.४.६४	१.६.०.६३	४.३.४	-४.४.६४	१.६.०.६३
पर्यटन उद्योग/ सेवा	१,२८,०१.६३	१,८२,४४.४४	२,४०,६६.४६	४३.५२	३२.०२	४,०६.१६	१,१६९.८६	१,४२४.०९	१,६४.९२	३.०.३६	१,४०.३६	२,४४.९.४	२,७२.६.०	६.४.९	४.९.७८	१,०१.०२	१,०७.३.०	१,०२.९.४	६.२.२२	१,१.४.३	२.४.४७	३.६.४	३.६.४	३.६.४	३.६.४	३.६.४	३.६.४	३.६.४	३.६.४	३.६.४	३.६.४
जम्मा	१,७९,७७९.२३	२,२८,८०६.९१	२,६,४१६.१०	२७.२७	१४.९१	९,६४.८४	१,४८६.२०	१,७४.१.९९	४.४.०६	१,७.९.४	२,७९.६.३३	३,८९.६.८४	४,२७.२.६६	३९.४.९	९.६.१	२,६३.४१	४,२९.४.४	४,९६.४३	६.०.१९	२,२.३.९	२,७.३.९	२,७.३.९	२,७.३.९	२,७.३.९	२,७.३.९	२,७.३.९	२,७.३.९	२,७.३.९	२,७.३.९	२,७.३.९	

विवरण	काभ्रेपञ्चथोक					धरिङ					नुवाकोट					रसुवा					जम्मा				
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२
शान्ति सम्बन्धी	११४.६३	२.७२	६.७९	-९.७.६४	१.४९.६२	०.००	७.४.१	०.००	-१००.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			१.७.७.७६	१.६.६.४	१.६.४.६४	६.००	-२.२.७	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधन एवं गैर खाद्यकम्प)	६००.११	६.३.०१	१.२.६.६८	७.६६	४.६.२२	१.६.४.४६	१.३.९.६३	१.६.९.७९	-२.९.०२	२.६.९.९	४.२.४२	६.४.६४	१.०.३.६३	६.३.७४	२.०.७३	७.९.६	३.२.२.७	३.६.३.९	३.०.४.२४	१.२.७.९	४.१.०.६६.७६	१.३.०.३.९.९.९	१.४.१.४.०.१	२.९.०.१	६.४.६
निर्माण	६.२.३.९.४	१.०.४.०.९.७	१.३.३.१.४.०	२.७.४.४	२.६.६.९	२.०.७.०.८	३.४.४.९.३	६.१.४.७.०	६.६.४.७	७.६.४.०	१.४.७.७.४	२.२.६.४.३	२.६.९.०.६	४.४.६.६	२.६.९.९	०.००	२.३.४.९	४.६.७.२	४.६.७.२	१.२.७.९	४.१.०.६६.७६	१.३.०.३.९.९.९	१.४.१.४.०.१	२.९.०.१	१.४.६.९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	६.९.०	३.४.०	१.०.७.९	-६.१.६३	२.१.७.४.९	३.७.३	१.०.९.८	४.९.६	१.९.४.२.८	-४.४.७.८	०.००	०.००	६.६.४	३.३.६.१	१.२.२.३	४.४.४	-६.३.६.२	-४.४.४.४	१.७.६.०.४.७	२.४.०.९.९.९	३.४.१.१.१.२	३.६.२.६	४.३.२.४		
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३.१.०.४	३.३.९.९	४.०.१.३	९.४.०	४.७.४.८	३.४.२	४.३.६	६.६.१	४.२.२.०	२.३.४.२	०.६.२	०.१.०	१.६.४.३	-६.७.६.२	१.६.३.७.७.७	०.००	१.३.४	०.००	-१.०.०.०	६.९.६.१.६.६	६.४.७.६.१	१.१.१.१.१.७	२.९.४.७	३.१.६.६	
पर्यटन उद्योग/ सेवा	१.९.६.८.४	१.२.०.१.४	१.२.७.०.०	-३.६.९.७	४.७	२.६.०.२	१.६.६.१	४.१.७.६	२.३.६.७	३.७.९.८	४.०.२.९	६.३.६.२	३.२.४.१	२.६.९.१	३.६.३.६	४.३.४.७	४.६.३.६	१.३.४.७	१.०.९.९	१.३.४.७	१.३.४.७	२.०.१.४.६.९.७	२.६.३.६.०.९	४.३.१.६	३.१.२.३
जम्मा	१,९७,६.६४	२,०७,४.२२	२,७८,८.०९	४.९.४	३.४.४.२	४,९४.६.१	६,३६.४.३	९,६६.६.७	२.६.३.६	४.१.६.७	२,४८.९.६	३,७२.०.४	४,८१.६.१	४९.४.४	२९.४.४	६.०.१.४	११.२.९.०	१,३६.९.१	४.०.६.७	२.९.२.७	१,९४,६.०.७	२,४,१,३.०.३	२,९,१,०.२.६	२.६.९.२	१.४.७

स्रोत : अद्ययन क्षेत्र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।
* Outstanding

तालिका ९ (बिस्वागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ					सप्तरीपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					चौखम्बा				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४४८	४०६	४४२	१०.४८	७.११										१६	२०	३०	२४	-६०	३०	३३	१४	१६.६७	-४.७१४	
हाटेल सेवाको संख्या	४९.२७	७०.०३	८४.३३	४२.१४	२०.४२										६४.३	७८.१	३००	१९.६०	-६१.४९	९००	१०३०	२४०	१४.४४	-०.७७	
पर्यटक आगमन संख्या						२४८२४४	२९०८९१	२४४१४४	१२.६४	-१६.०७															
भारत						११०३४६	१३६९९६	१०६१२९	२४.१४	-२०.३४															
तेस्रो मुलुक						१४७८९८	१५३९६५	१३४०१५	४.०४	-१२.२७															

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					बागेश्वर					नुवाकोट					रसुवा					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१२	२४	२४	१०८.३३	०.००	६०	७०	७०	१६.६७	०.००	८	९	९	१२.५०	०.००	४८४	६६४	६६९	१३.८७	०.६०	४८४	६६४	६६९	१३.८७	०.६०
हाटेल सेवाको संख्या	२४३	७०२	७०२	१८८.८९	०.००	१८००	१८४०	१८४०	२.७८	०.००	१८८	२१२	२१२	१२.७७	०.००	८७११	११४७८	११४७७	३२.९१	१.४६	२४८२४४	२९०८९१	२४४१४४	१२.६४	-१६.०७
पर्यटक आगमन संख्या																									
भारत																									
तेस्रो मुलुक																									

श्रोत : होटेल तथा सेवा संस्थाको सन्दर्भमा जिल्ला (काठमाण्डौ, सप्तरीपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, बागेश्वर र नुवाकोट) स्थित होटेल एशोसिएसन, पर्यटन उद्योग महाभाषा ।

तालिका १० (बिन्सागत)
घरजग्गा कारोबार

विषय	काठमाण्डौ					सतिसपुर					धरपुर					सिन्धुपाल्चोक					सोल्खा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३८५८१	४५१७६	२९३२४	१७.०%	-३५.०%	२०४६९	२५६७२	२७८१२	२५.४%	८.३%	१०५९३	१६८५१	१९३९५	४९.०%	१५.१%	६४६४	६३६०	४९२६	-१.६%	-२२.५%	४०५४	४५५०	३३८६	२.३%	-१६.४%
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२६३४	२६३४	१५४७	११.३%	-४७.२%	७६३	९१४	८४२	१९.७%	-७.८%	९२९	१०३८	१०३३	११.७%	-०.४%						६०	७७	६६	२८.३%	-१४.२%
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बराबरा)	१७३३.४०	१८७०.६४	३१६८.९२	७.९%	६९.४%	५५७.७६	६२१.२६	८४८.४१	११.३%	३६.५%	२४७.६	३६२.७८	५३८.५८	४६.४%	४८.४%	१८.५	१८.३	१८.४	-१.०%	०.५%	२२.२४	२२.६९	१९.२९	२.०%	-१४.९%

विषय	काभ्रेपलाञ्चोक					बागेश्वर					नुवाकोट					रतुवा					सप्तरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१२८२४	१२७५२	७१०२	-०.८%	-४४.३%	४६३४	५२००	३९१५	१२.१%	-२४.७%	७४५९	७८०२	७०९५	४.६%	-९.०%	१०४२	१२६७	१०७७	२१.५%	-१५.०%	१०६११	१२५२३०	१०४०३२	१७.९%	-१६.९%
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६१२	५२१	४९७	-१४.८%	-४.६%			५५			१२५	१७८	१६०	४२.४%	-१०.१%						५१२३	५६६२	४२००	१०.५%	-२५.८%
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बराबरा)	६५.३६	९३.९४	९८.३२	४३.७%	४.६%	२५.९१	२८.३८	२२.४६	९.५%	-२०.८%	२३.५	३०.११	३६.८२	३१.५%	१९.१%	३.५५	४.९४	३.०३	३९.१%	-३८.६%	२६९७.८१५	३०५३.८४	४७५४.२३	१३.२%	५५.६%

स्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, सतिसपुर, धरपुर, सिन्धुपाल्चोक, सोल्खा, काभ्रेपलाञ्चोक, बागेश्वर, नुवाकोट र रतुवा) मातृपैत कार्यालय तथा महानगरपालिका/उप-महानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा नक्सा पास संख्या र सो नक्साको नक्सा संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	सिन्धुपाल्चोक	दोलखा	काभ्रेपलान्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	रसुवा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३७२	८४	३५	२०	११	२३	२२	९	८	५८४
विकास बैंक	८३	१२	१०	९	८	२३	७	६	०	१५८
वित्त कम्पनी	८१	१४	६	१	०	५	२		१	११०
लघु वित्त विकास बैंक	२७	१४	११	१९	१३	३०	२१	१८	६	१५९
जम्मा	५६३	१२४	६२	४९	३२	८१	५२	३३	१५	१०११

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
काठमाण्डौ	६५८१९४.००	७९१७३९.४२	९५१६१७.५१	२०.२९	२०.१९	४३५३४९.०१	५२८९३६.८५	६२२८९४.०४	२१.५०	१७.७६
ललितपुर	९९७३१.२२	१२४०९३.६४	१४४८६३.१०	२४.४३	१६.७४	४०३०८.०६	४५१७९.५७	५१९२८.४४	१२.०९	१४.९४
भक्तपुर	१७९०९.९७	२४२७३.८५	३१२२४.६५	३५.५३	२८.६३	६९९६.७८	९९२६.५७	११९४६.००	४१.८७	२०.३४
सिन्धुपाल्चोक	२७६३.७२	३५९९.९३	४३४१.५२	३०.२६	२०.६०	१६८२.४५	२१९०.९१	२५९९.७८	३०.२२	१८.६६
दोलखा	२१५५.५८	२६४०.५८	३८५८.३८	२२.५०	४६.१२	११०७.४१	१८५८.८९	२४५२.२३	६७.८६	३१.९२
काभ्रेपलाञ्चोक	१०९१६.३८	१३०६७.४३	१८१७०.९३	१९.७०	३९.०६	८४२०.२०	९५८८.७४	११५९९.४३	१३.८८	२०.९७
धादिङ्ग	२७८९.०७	२८८७.८४	५२८३.३६	३.५४	८२.९५	२५२७.५०	३१५६.४२	४९०७.४८	२४.८८	५५.४८
नुवकोट	२२६९.५३	३०३०.२०	४८३५.६५	३३.५२	५९.५८	२०२३.९३	२७३७.१४	३७०५.४०	३५.२४	३५.३८
रसुवा	३९७.८२	९५१.६८	१०३३.१९	१३९.२२	८.५६	३०१.०९	३९३.१७	५५६.५६	३०.५८	४१.५६
जम्मा	७९७१२७.२९	९६६२८४.५७	११६५२२८.२९	२१.२२	२०.५९	४९८७१६.४४	६०३९६८.२६	७१२५८९.३७	२१.१०	१७.९८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ	०	०	०	०	०	०
ललितपुर	०	०	०	०	०	०
भक्तपुर	०	०	०	०	०	०
काभ्रेपलाञ्चोक	०	०	०	०	०	०
धादिङ्ग	०	०	०	०	०	०
नुवकोट	०	०	०	०	०	०
रसुवा	०	०	०	०	०	०
सिन्धुपाल्चोक	०	०	०	०	०	०
दोलखा	०	०	०	०	०	०
जम्मा	१६५	३२९	१७४४	१६६०	४८४	४३८२

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी वित्तिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रूपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधी	समीक्षा अवधी	गत अवधी	समीक्षा अवधी	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	२०	२५	२७५	१५३	-४४.३६
धादिङ्ग	१५	२०	६५	८९.५	३७.६९
नुवाकोट	१२	२०	५६	९५.२५	७०.०९
रसुवा	१५	१५	१२५	८५.५	-३१.६०
सिन्धुपाल्चोक	१०	२०	१३१.५५	२३५	७८.६४
दोलखा	१५	२०	७५	७३	-२.६७
जम्मा	८७	१२०	७२७.५५	७३१.२५	०.५१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
USD	५६४०.११	८४६१.०५	१०२४१.३१	५०.०२	२१.०४
Euro	७३४.०६	७१४.४२	७९३.२७	-२.६८	११.०४
अन्य	५७२०.२५	५४२९.७५	७५१२.८६	-५.०८	३८.३६
जम्मा	१२०९४.४३	१४६०५.२२	१८५४७.४४	२०.७६	२६.९९

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरुको संशोधित तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	२७४४३.६२	३०७९८.४३	३४८०९.०३	१२.२२	१३.०२
भा.रु बिक्री	४४६८.६७	६७२.०४	९०.९४	-८४.९६	-८६.४७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकको संशोधित तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ			ललितपुर			भक्तपुर			सिन्धुपाल्चोक			दोलखा		
	२०६९असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	६१.६	२२.५	-६३.४७	६९.२४	४८.५६	-२९.९	३०.०९	२६.८४	-१०.८०	७७.१	६२.५	-१८.९४	३०	४१	३६.६७
पक्की सडक (कि.मी.)	१६८.३९	२०७.४९	२३.२२	६२.१५	८२.८३	३३.३	८१.५	८४.७५	३.९९	११९.१५	१४४.१७	२१.००	१०६.६८	१०६.६५	-०.०३

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक			धादिङ्ग			नुवाकोट			रसुवा			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२०.३७	१७.६४	-१३.४०	५८.२	५८.२	०.००	३६	३३.१७	-७.८६	२५.७	१५.७	-३८.९१	४०८.३	३२६.११	-२०.१३
पक्की सडक (कि.मी.)	१२८.७५	१३१.४८	२.१२	११४.८८	११४.८८	०.००	१०४.७१	१३२.२१	२६.२६	४०.५	५०.५	२४.६९	९२६.७१	१०५४.९६	१३.८४

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	८१५५८३	८९५७५८	९.८३
मोटरसाईकल	६३६८२०	७००२०६	९.९५
अन्य	१७८७६३	१९५५५२	९.३९

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा बागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२८२	२७७	१९६	१९०	१३७	१३७	५६८	५४७	३७६	३७२	५९५	५९८
विद्यार्थी संख्या	९१२४०	७९३९०	२७२३३	३२४१४	१९५७२	२१४७०	७६८३३	७६४५७	५६७५९	५२६६८	९५५०९	८३१०९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४१५६	४१५६	१८५७	१९२८	१४३७	१४०२	२६४१	२४६६	१८३९	१८३९	२५१८	३१५०
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१२९९	१०७४	२६७	२७०	२०५	१९६	३५	३४	३७	३६	१०६	१०६
विद्यार्थी संख्या	२७०९००	२८३५००	९२३९७	९००००	४३५३९	४३५३९	६०५१	६०५१	३४७३४	३४७३४	२८९९१	२८९९१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			५५००	५५००							१७७१	
३. प्राथमिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	६३	६३	२१	२१	८	८			२	२	५	५
विद्यार्थी कोटा संख्या	४३६४	४३६४	१०५६	१०५६	५९६	५९६			२००	२००	३२८	३२८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विरलविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	घादिङ्ग		नुवाकोट		रसुवा		जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५८४	५८४	४८४	४८४	९८	९८	३३२०	३२८७	-०.९९
विद्यार्थी संख्या	९२८६	८६३७	६२४५०	६२७९०	१२८०१	१०५१५	४५१६८३	४०५१८४	११.८४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२४८७	२४८७	१५८३	१५८३	५११	५११	१९०२९	१९५२२	२.५९
२. संस्थागत विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५४	५४	४५	७५	९	९	२०५७	१८५४	-९.८७
विद्यार्थी संख्या	७२१७	७४१२			१००७	१०७४	४१२३०६	४५४५१६	१०.२४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			१०९०	१२७०	७०	७०	८४३१	६७७०	-१९.७०
३. प्राथमिक शिक्षालय									
शिक्षालय संख्या	१	१	१	१	१	१	१०२	१०२	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	४७	४७	४०	४०	४०	४०	६६७१	६६७१	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
४. विरलविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग, नुवाकोट र रसुवा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राथमिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राथमिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्टीमा र टि.एस.एल.सी. तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राथमिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१६	१७	५	५	४	४	१	१	१	१	१	१
चिकित्सक संख्या	२३५	२३५	२४०	२४०	१२	१२	४	९	१२	१२	२	४
शैया संख्या	३५८७	३५८७	६१५	६१५	७५	७५	१५	६०	१५	१५	१५	१५
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	६६	६६	२२	२३	७	७	२	०	३	५	५	५
चिकित्सक संख्या			६००	६५०			१०	०	३	४	१३	१३
शैया संख्या	४५७३	४५७३	२१२०	२१५०	४५२	४५२	१०६	०	८५	११०	७५	७५

विवरण	धादिङ्ग		नुवाकोट		रसुवा		जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	२	२	२	२	१	१	३३	३४	३.०३
चिकित्सक संख्या	६	८	१८	१०	२	३	५३१	५३३	०.३८
शैया संख्या	३०	४०	५५	५५	१५	१५	४४२२	४४७७	१.२४
२. निजी अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	६	५	१	४	१	०	११३	११५	१.७७
चिकित्सक संख्या	६	५	१	८			६३३	६८०	७.४२
शैया संख्या	९०	७५	७	८७	१५	०	७५२३	७५२२	-०.०१

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग, नुवाकोट र रसुवा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

बालीको नाम	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			
बाघ तथा अन्य बाली	६४२४७	६३१४२	६३०२९	-१.७२	-०.१८	१७५८२९	१७८३२३	१७४१२८	१.४२	-२.३५	४१७८२२	४१७५६	४१६५४	-०.०६	-०.२४	१०७१६३	१०६२७८	१०७०६६	-०.८३	०.७४	
धान	१५९००	१५९००	१५९१५	०.००	०.०९	१०६४०९	१०७८००	१०३१००	१.३२	-४.३६	६३२७०	६२७०	६२९०	-०.६१	-०.६५	४३५५०	४३२००	४३२००	-०.०९	-०.५२	
मकै	३१३९५	३१३९५	३१३९५	०.००	०.००	३१९८५	३१९००	३१९००	२.५३	०.१३	१८२००	१८२००	१८२००	०.००	०.००	७८५५	७८५५	७८५५	-०.२५	६.५७	
गहुँ	४६२०	४६२०	४६२०	०.००	०.००	८०००	८०००	८०५०	०.००	०.६३	१४००	१४५०	१४००	३.५७	-३.४५	१७३५०	१७५५०	१७०००	-१.१५	-०.८७	
कोदो	२९००	१७००	१७००	-४१.३८	०.००	१७८५	१७८०	१७८०	-०.२८	०.००	७८९०	७८००	७८००	-०.१३	०.००	११००	८००	२८०	-२७.२७	-६५.००	
जौ	५५	५०	५०	-९.०९	०.००	८	८	८	-२५.००	०.००	८	८	८	०.००	०.००	१५	१५	१५	०.००	०.००	
फापर	२५	२५	२५	०.००	०.००	१२६५	१२७०	१२५०	०.४०	२२.००	२२.००	२२.००	२२.००	०.००	०.००	८५	८०	८०	-५.८८	२१२.५०	
आलु	६८२५	६८१५	६८१५	-०.१५	०.००	१४५००	१४५००	१४५००	०.३८	०.३४	२०५३	२०५०	२०५०	-०.१५	०.००	४१७५	३९९०	३३२४	-४.४३	-१६.६९	
उखु	१३	१३	१३	०.००	०.००	२०८	२०८	२०८	१.९०	-३.८५	-५.००	४०	४४	४५	१०.००	२.२७	३३६५	३३६५	३३६५	०.००	१.४.५६
सन्पाट	२०	१६	१५	-२०.००	-६.२५	६४५	६२५	६२०	-३.१०	-०.००	१९६५	१९६५	१९६५	०.००	०.००	१९७२	१९७२	१९७२	०.३६	-९.९९	
सुती						३	३	२	-३३.३३	०.००						७०	७०	५०	१५	-२८.५७	-७०.००
मटमास	३५८	३६४	३५९	१.६८	-१.३७						६२२	६२०	६२५	-०.३२	०.८१	५०	४६	४८	-८.००	४.३५	
दलहन	१३९१	१३६५	१३९१	३.३६	-३.२५	३३२०	३३२५	३३३०	०.१५	०.१५	१२९८	१२७८	१२८०	-१.५४	०.१६	९०९६	८९९०	९५५५	-१.१७	६.७३	
तिलहन	७५५	८५८	७८१	७.९२	-८.९८	३५१०	३५१५	३६००	०.१४	२.४२	१०३२	१०३४	१०३४	०.००	०.००	८४८५	८४८५	९३३९	-०.०२	१०.०६	
तरकारी तथा बागवानी	३१७०	३३२२	३३२२	१.६४	०.००	७६७५	७७१५	७७५०	०.४२	०.४५	५३३५	५३६०	५३७५	०.५७	०.२८	५९७५	७८३५	७५३८	३१.१३	-३.७९	
तरकारी	३१७०	३३२२	३३२२	१.६४	०.००	७६७५	७७१५	७७५०	०.४२	०.४५	५३३५	५३६०	५३७५	०.५७	०.२८	५९७५	७८३५	७५३८	३१.१३	-३.७९	
बागवानी																					
फलफूल तथा मसला	११२६७	११३८८	११५८३	१.०७	१.७१	१४७००	१४७३०	१४७५०	०.२०	०.१४	२१३४	२०४५	२३७०	-४.१७	१२.७१	२७६६	२७००	२८६५	-२.०३	६.११	
सुन्तला	३३०	३३०	३२०	०.००	०.००	३३०	३३०	३३०	०.००	०.००	७५	७५	७५	०.००	०.००	१	१	१	०.००	०.००	
आप	७५	७५	७६	०.००	१.३३						२५०	२५०	२८०	०.००	१२.००	१३६५	१४२०	१५३३	४.०३	७.९६	
केरा	२१	२१	२५	०.००	१९.०५						३०	३०	३०	०.००	०.००	६९०	३९०	४०५	-४३.४८	३.८५	
म्याउ											२०	२०	२०	०.००	०.००						
अन्य फलफूल	५६३	५६९	५६९	१.०७	०.००	४२७५	४२८०	४२९०	०.१२	०.२३	३९४	२६०	४२०	-३४.०१	६१.५४	१४०	२४९	२५३	७७.८६	१.६१	
मसला	४७३९	४७१०	४६६१	-०.६१	३.२१	३२४	३४०	३५०	४.६२	२.९४	२७०	३०५	३३०	१२.९६	८.२०	५६०	६४०	६७३	१४.२९	५.१६	
चिया	४४९७	४६४०	४६८९	२.६१	०.८७	१०१०	१०११०	१०११०	०.१०	०.००	४४५	४४५	४४५	०.००	०.००						
कफी	४२	४३	४३	२.३८	०.००						१०	१०	१०	०.००	०.००						

बालीको नाम	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१७०८५६	१७३७२५	१७१६८७	१.६८	-१.१७	४४१००	९८८७०	८४२५५	८२.७५	-१४.७८	६१३९७७	६६२०९४	६४१८१९	७.८४	-३.०६
धान	९७८६०	९८४००	९८३५०	०.५५	-४.६२	२००००	६०२००	४२०००	२०१.००	-३०.२३	३०३०३७	३४५०७०	३१७२९५	१३.८७	-८.०५
मकै	१८८००	२०३९०	२२८५०	८.४६	१२.६६	२५००	२५१०	२७५०	०.४०	९.५६	११४९३५	११७४४०	१२०७५५	२.१८	२.७८
गहुँ	१६५००	१६२००	१६१००	-१.८२	-०.६२	१५५००	२००००	२४०००	२९.०३	२०.००	६३३००	६७४२०	७११००	६.३९	५.५६
कोदो	१५१०	१५१०	१३४८	०.००	-१०.७३	२००	२००	२००	०.००	०.००	१५३०५	१३७९०	१३१०	-९.९०	-४.९५
जौ											७८	७५	७५	-८.९७	०.००
फापर	७०	६५	६५	-७.१४	०.००						१४४५	१४४०	१८९०	-०.३५	३१.२५
आलु	५५५०	५७००	५७००	२.७०	१.०५	५५६५	५५६५	५५६५	०.००	०.००	३८६६८	३८६२०	३८६२४	०.३९	-१.४३
उखु	२२५०	२३२०	२२०४	३.११	-५.००	५०	१५०	१५०	२००.००	०.००	५९२६	६०९२	६४५७	२.८०	५.९९
सन्पाट	६५००	६०४०	६०४०	-७.०८	०.००	२००	१७०	१२०	-१५.००	-२९.४१	९३३०	८८२३	८५७०	-५.४३	-२.८७
सुती											७३	५२	५२	-२८.७७	-६७.३१
मटमास	३१०	३१५	३१२	१.६१	-०.९५						१३४०	१३४५	१३४५	०.३७	-०.०७
दलहन	१००९६	१०११०	१०७३०	३.११	३.०५	५९३५	५३७५	५२७०	-९.४४	-१.९५	३१०८६	३०७६६	३१५४६	-१.०४	२.५४
तिलहन	११४१०	१२३७५	१२२२८	८.४६	०.४३	४१५०	४७००	४२००	१३.२५	-१०.६४	२९३८४	३०९६७	३१३८२	५.३९	१.३४
तरकारी तथा बागवानी	६९००	७५७५	८०६५	९.७८	६.७७	९३७५	९३८०	९४८०	०.०५	१.०७	३८४३०	४१०८७	४१४३०	६.९१	०.८३
तरकारी	६९००	७५७५	८०६५	९.७८	६.७७	९३७५	९३८०	९४८०	०.०५	१.०७	३८४३०	४१०८७	४१४३०	६.९१	०.८३
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	५८४२	७२७०	८२६८	२४.४४	१३.३१	१४२७८	१६०२९	१५७८०	१२.२६	-१.५५	५०९७७	५४१६२	५५५२१	६.२५	२.५१

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे टनमा)

बालीको नाम	ईशाम					फाया					बानकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	२३७७५५	२५३७९८	२५३२७७	६.७५	-०.२१	७३६८९३	८०६७५४	८०६९४४	१०.३४	-०.१०	११४४६६	११८५५१	१३२२६९	३.५७	११.५७	५२२१५७	५२३३०३	५४४४५९	०.६०	३.६६
धान	४९७००	४९०४४	४९०४४	०.३१	०.००	३९७५४	४३७०६०	४३७०६०	१२.८८	-२.६३	२२४२३	२५४८५	३३७०२	१४.१०	३१.७३	१६२५९४	१८७५००	१५९६६०	१५.९६	-१४.७६
मकै	७७८३५	९१०४४	९१०४४	१६.९७	०.००	९३२२४	१०४११४	१०४११४	१२.४४	०.२८	४४७८७	४४६२०	४०१८२	२.००	१०.००	४००६०	४४६१७	४४६०५	१३.८७	-०.०३
गहूँ	१३२४०	१५३३८	१५३३८	१५.८५	०.००	२००००	२२४००	२२४००	१२.००	७.८१	२८४०	२८४०	२०००	६.३८	-३३.३३	४४११०	४४६००	४४६००	२.६५	-०.८७
कोदो	२२५०	१७००	१७००	-३५.८५	०.००	२१४२	२१३३	२१३३	-०.२८	०.००	७८१०	७८००	७८००	-०.१३	-२.५६	१०१५	७४४	६४४	-२६.७०	-१३.४४
जौ	५०	५०	५०	०.००	०.००	६	५	५	-१६.६७	०.००	०	०	०	३९	३९	३९	३९	३९	०.००	०.००
फापर	१६	२२	२२	३७.५०	०.००	१३९	१३७	१३७	-०.७६	२२.०५	०	०	०	२०	१७	१७	१७	१७	-१५.००	३९.१२
आलु	९१२४९	९१७४९	९१७४९	०.५५	०.००	२०३०००	२१३१५०	२१३१५०	५.००	३.८०	३३९५५	३३६४०	३६०००	-१.०४	७.०२	६८१८५	४०४००	४३९२२	-४.०७	६.८०
उखु	४८५	३९५	३९५	-१९.५९	०.००	५८२४	५३००	५३००	-३.५४	-४.३२	८००	८६०	८७०	७.५०	१.९६	१८७३५	१८७३०	२३१३००	-०.०७	२३.६३
बनपाट	२१	१९	१८	-९.५२	-४.२६	६४४	६२४	६२४	-३.१०	-०.००	०	०	०	२८००	२८००	२८००	२८२२	२८२२	०.००	-४.९३
मूली																				
भटमास	३३८	४३३	४२९	२०.९५	-०.१२						४९८	५१०	५१०	२.४१	०.००					
दलहन	१३४१	२३४२	२३४२	७४.६४	०.००	५९७	६६६०	६६६०	११.२८	०.१४	४९८	५२४	५२४	९.६३	-१.७३	७५१०	७४४२	७५१६	-०.६४	६.०८
नेलहन	७९४	८५१	८५१	७.८६	०.००	४०३७	४२१८	४२१८	४.४८	१.९९	६०४	६५४	६५४	११.०९	-१.७२	६७२२	६७७३	७४७१	-०.८७	११.४६
सर्कारी तथा बागवानी	४४७००	४४२५६	४४२५६	१.४४	०.००	१२८४६३	१३०४४२	१३०४४२	१.४४	४.२३	९३५८३	१०७४०४	११२८८०	१४.८२	०.००	८०९४०	९६७२२	९०४५६	१९.५३	-६.५२
तरकारी	४४७००	४४२५६	४४२५६	१.४४	०.००	१२८४६३	१३०४४२	१३०४४२	१.४४	४.२३	९३५८३	१०७४०४	११२८८०	१४.८२	०.००	८०९४०	९६७२२	९०४५६	१९.५३	-६.५२
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	५८०१५	५६७१३	५६७१३	-२.२४	१.९३	७०६७५	७०६९८	७०६९८	१.६९	०.२६	१२७१०	१२९९९	१३९०९	-४.०२	१४.०२	२००४४	२२२४७	२२१८१	१०.९३	१३.२२
सुन्तला	५३११	५२३३	५२३३	-१.५१	०.००	४०६	४०६	४०६	०.००	०.००	१२७१	१३०९	१३०९	-२.८२	४.८८	४	४	४	०.००	०.००
आप	११३४	११३४	११३४	२.६५	०.००						१०७	१०९	११४	१.७७	०.००	६८२०	६८२०	१२२६	२.२२	२.५३
केरा	२४४	२४४	२४४	०.००	०.००	१.९६	१.९६	१.९६	०.००	०.००	३४०	३३६	३४५	-१.१८	५.८५	५७००	६०५४	६०५४	०.००	३.५३
स्याउ											७२	७२	६५	०.००	-९.७२					
अन्य फलफूल	१९८९	१९४४	१९४४	-२.२६	०.००	५१३००	५२२१६	५२२१६	१.७९	०.०४	२९७७	२९३०	२९३०	-१.६१	४.९४	६५६	१२४६	१३०८	८.९४	४.९८
मसला	४६३५	४६३५	४६३५	४.२७	०.००	४२२५	४४८८	४४८८	६.२२	३.७८	३६८०	४८७५	४८८०	३२.४७	०.१०	४८७५	४२६७	४४३७	८.०४	५.९३
चिचा	१८१५	२०८५	२०८५	१५.८८	०.००	१४४६	१४४६	१४४६	०.००	०.००	२५८	२५८	२७०	४.६९	०.००	४८७५	४२६७	४४३७	८.०४	५.९३
कफी	९१	९१	९१	०.००	०.००	७३.६३	७३.६३	७३.६३	०.००	०.००	४१	४१	४४	०.००	७.३२					

बालीको नाम	मोरङ					सप्तरी					बाँसा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	६८७३५५	६८९८०६	६८०३५५	०.३६	-१.३७	२३७४७०	२६७६६०	२५२९१३	१२.८२	-४.७०	२५३२८४	२६६४७२	२६७८०७	५.२१	०.२६
धान	३१८८४१	३२३९७४	३१९३३९	३.३०	-३.१७	१०४०००	१२४८८०	१२६०००	४.७४	-१.६४	१०४६२०	११९५८२	११९५८२	१३.२२	-४.८९
मकै	६४३९७	६९२५६	६८८८४	८.१७	-१.११	६२५०	६२७४	६३७४	०.४०	१.४९	३२६४३	३६३०३२	३६३०३२	११.१९	१.१५
गहूँ	३२६४०	३४०२०	३४६१५	४.२३	१.७५	४००००	४८०००	६००००	२०.००	२५.००	१५३८१०	१६९०६३	१६९०६३	९.९२	७.६४
कोदो	१६६१२	१६६१२	१६६१२	-८.३३	-१०.७२	२४०	२६०	२६०	८.३३	०.००	१५६६९	१५३०१	१५३०१	-२.३३	-३.३४
जौ											१००	९४	९४	-६.००	०.००
फापर	१२१	११७	१२४	-३.३१	५.९८						१५४९	१४२६	१७८०	-७.९४	२४.८२
आलु	८०४७५	५९८२०	६६२४०	-२५.६३	१०.६८	७७९१०	४७३०२	४७३०३	-३९.२९	०.००	५४८१५	४८६५५	५०५७५	-१२.३८	४.०३
उखु	१५७५००	१६२४००	१५४२८०	३.११	-४.००	११२००	१३५०	३०००	२२.७३	१२२.२२	३५३६४४	३५८४१२	३५५२०३	१.३५	१०.२७
बनपाट	९७५०	९०६०	९०६०	-७.०८	०.००	२००	१७०	१२०	-१५.००	-३९.४१	१३४१६	१२६७४	१२४८०	-४.५३	-१.५३
मूली											६९	४६	५५	-३३.३३	-६.७७
भटमास	४८७	५०४	४९९	३.४९	-०.९९						१३९३	१४६६	१५२०	७.३९	१.६०
दलहन	१०७९९	११९४०	१२४४२	१०.५७	४.२९	३१५०	५४३८	५४३८	७५.८१	-१.९५	२९५६५	३४७७७	३४७७७	१७.७०	०.३९
नेलहन	१०३३३	११२२३	११७७८	६.५५	२२.७७	३३२०	३६२५	३६२५	१४.६०	०.०३	२५५५८	२७५५८	२७५५८	५.५१	१.४६
सर्कारी तथा बागवानी	९७३४६	१०३९१२	११४९६६	६.५५	१०.९६	११२४७२	११०७४५	११५३४०	-१.६२	४.५५	५४७५५	५४४३२२	६१४८५६	६.६०	३.४६
तरकारी	९७३४६	१०३९१२	११४९६६	६.५५	१०.९६	११२४७२	११०७४५	११५३४०	-१.६२	४.५५	५४७५५	५४४३२२	६१४८५६	६.६०	३.४६
बागवानी															

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	५५६५	५८२६	६०३५	४.६९	३.५९	४८०४	४८०४	४८०४	०.००	०.००	४०२६	४०५७	४८८९	०.७७	२०.५१	९३४५	९४२३	९४४८	०.८३	०.२७
नहर						२५०६०	२५०६०	२६०६०	०.००	३.९९						४६४१२	४६४१२	४६४१२	०.००	०.००
गोखरी	६७	७२	१०२	७.४६	४१.६७	३०४	३०४	३०४	०.००	०.००	५६	५६	८४	०.००	५०.००	३२	३८	४८	१.८७	२६.३२
गोरिङ्ग						११४६५	११४७०	११४६५	०.०४	-०.०४						९९४२	१०१४९	१०१९७	२.०८	०.४७
कुल सिंचित क्षेत्रफल	५६३२	५८९८	६१३७	४.७२	४.०५	४१६३३	४१६३८	४२६३३	०.०१	३.३९	४०८२	४११३	४९७३	०.७६	२०.९१	६५७३१	६६०२२	६६१०५	०.४४	०.१३
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५४५	७६५४५	७६५४५	०.००	०.००	१५६३००	१५६३००	१५६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	१२७४७७	१२७४७७	१२७४७७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७१०८५	७१०८५	७१०८५	०.००	०.००	१०९५३०	१०९५३०	१०९५३०	०.००	०.००	३९८९५	३९८९५	३९८९५	०.००	०.००	७४६३०	७४६३०	७४६३०	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	१४६७५	१४९९७	१५५७५	२.१९	३.८५	१२२९५	१२२९५	१२२९५	०.००	०.००	५०७१०	५१४०२	५३०४६	१.३६	३.२०
नहर	३८९७७	३८९७७	३९४४०	०.००	१.१९	२८४१०	२८६२६	२८६२६	०.७६	०.००	१३८८५९	१३९०७५	१४०५३८	०.१६	१.०५
गोखरी	७९३९	७९४४	७९४८	०.०६	०.०५	२२४५	२२७१	२२७१	१.१६	०.००	१०६४३	१०६८५	१०७५७	०.३९	०.६७
गोरिङ्ग	९५०१	९९०२	१०२३७	४.२२	३.३८	४१२३	४१२३	४१२३	०.००	०.००	३५०३१	३५६४४	३६०२२	१.७५	१.०६
कुल सिंचित क्षेत्रफल	७१०९२	७१८२०	७३२००	१.०२	१.९२	४७७३३	४७९१५	४७९१५	०.५१	०.००	२३५२४३	२३६८०६	२४०३६३	०.६६	१.५०
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	१०७९००	१०६२८२	११६९५९	-१.५०	१०.०५	१२५०५६	१२५०५६	१२५०६०	०.००	०.००	६३४००१	६३२३८३	६३३०६४	-०.२६	१.६९
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१०७९००	१०६२८२	१०४३३१	-१.५०	-१.८४	७८७२५	८१६६७	८१६६७	३.७४	०.००	४८१७६५	४८३०८९	४८११३८	०.२७	-०.४०

स्रोत : अञ्चल विकास डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)

कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	ईसाम					फाया					घनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न बाली	३०.४२	३८.०७	३५.४५	२५.१४	-६.९१	३६.३०	४७.०१	१२६.५८	२९.५०	१६९.२८	७.४८	१५.१४	१३.८८	१०२.४६	-८.३१	९.८५	१३१.५७	९४.४४	३३.२४	-२८.२२
तरकारी बाली	७५.०२	११३.५२	१११.७६	५१.३२	-१.५५	५१.७५	६३.१७	८१.४४	२२.०६	२८.९३	२५.८१	२४.८९	३७.३७	-३.५६	५०.१३	१२३.७५	९५.८५	११४.०८	-२२.५५	१९.०३
घिया / कफी	१०२.५५	११५.४३	१३६.५४	१२.५६	१८.२८	५६.८३	५७.८५	५७९.५७	२.०३	-०.०५	९.५९	७.६०	६.३२	-२०.८२	-१६.८०	१.५४	१.७३	४.९७	१२.४४	१८६.७९
सुति	०.००	०.७९	१.०१			२७.२३	०.००	०.००	०.००		०.००	०.००	०.००		१.४६	१.३०	०.७०	-११.०५	-४६.३२	
सनपाट	०.००	६.७५	११.६७			७२.९५	०.७०	०.०५	१९.७१४	-९.७६०	०.००	०.००	०.००		०.२९	०.२३	०.२२	-२१.५९	-३.४०	
अन्य नगदे बाली	५३.१०	५२.४३	३१.४८	-१.२७	-३९.९५	१९.५१	२०.०८	२८.७४	२.८८	४३.१४	१.४६	१.१९	२.७५	-१८.९९	१३१.९४	३८.४१	६२.३१	३८.५९	६२.२५	
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.४४	१.९७	६.०९	३४.८१	२०.८९	०.९०	३.५७	३१.१०	२९६.८९	७६९.९३	०.००	१.८४	३.५६		९३.६७	१.९४	१९.४९	३४.३३	९१०.३७	७५.३५
शौत भण्डारण	१.२०	०.००	०.००	-१००.००		२२.५२	३३.६१	१६.९१	४९.२६	-४९.७०	०.००	०.००	०.००		८.८२	७.८१	१.८०	-११.४५	१३०.३९	
मलखाद तथा किटनाषक	०.००	०.००	०.००			०.००	८.९६	२.६९			०.००	०.००	०.००		१.५६	२.७७	१.४९	७७.५२	-४६.१७	
पशुपालन / पशु बधशाला	४९.४८	६६.५७	९३.४५	३४.५३	४०.३७	१६५.३६	२९८.३१	५७९.९०	८०.४०	९४.४०	११.२३	४७.६८	९९.८७	३२४.३९	१०९.४६	२२२.९४	३१९.९२	३८७.८५	४३.५०	२१.२४
पक्षीपालन	११.१३	१५.७९	४१.९०	४१.९३	१६५.३०	७.६१	९.४७	१६४.९५	१९.६७	७५.३६	५.७८	८.३७	७.८२	४४.७०	-६.३३	६६.५३	९२.००	१७८.४४	३८.२९	९१.७७
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		०.५२	८.५१	८.५६	१५३.७०	-०.३९	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४२.४९	९६.५५	१५२.७१	१२७.२३	५.८७	४५३.४७	५६०.७१	५२९.४४	२३.६५	-५.५८	५२.८६	६४.३३	२६.३६	२१.७०	-५.०३	२७.४३	४७७.७२	४७७.७२	३८.३७	२६.२६
सिंचाई	०.०१	०.०१	०.००	०.००	-१००.००	०.५३	०.१९	०.२१	-६४.३९	१०.३४	०.००	०.००	०.००		१.८४	२.४५	१.४८	३३.४२	-३९.५१	
वन र माछापालन	१.९८	१.६७	१.४७	-१५.३२	-१२.०८	१०.०७	१०.६२	१९.९२	५.४९	८७.५६	०.१६	०.२९	०.४४	८१.४८	५३.८३	३.८३	१२.१२	१८.५०	२१६.६२	५२.६९
जम्मा	३६७.८३	५०९.५६	६२३.५२	३८.५३	२२.३७	१४०८.०४	१७२२.२१	२१६१.४९	२२.३१	२५.५१	११४.३८	१७१.३१	१९८.३६	४९.७७	१५.७९	८३४.९१	१११२.५८	१४०१.०१	३३.२६	२५.९२

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न बाली	७२.५०	१५३.३०	१२०.३७	१११.४६	-२१.४८	६५.१४	८२.७२	७६.३६	२७.००	-७.६९	३१०.५९	४६७.८२	४६७.०८	५०.६२	-०.१६
तरकारी बाली	१२४.६३	१३३.६१	१४९.३१	७.२१	११.७४	२५.१०	३७.०५	४२.६१	४७.५९	१५.०१	४२६.०६	४६८.०८	५३६.५६	९.८६	१४.६३
घिया / कफी	३३९.२३	३८०.२८	४०२.६०	१२.१०	५.८७	०.००	०.००	१.२२			१०२१.२४	१०८४.८९	११३१.२३	६.२३	४.२७
सुति	१.०१	१०.०४	३.३७	८९३.९९	-६६.४०	०.००	०.००	०.००			२.४७	१२.१३	५.०८	३९०.५४	-५.१५
सनपाट	६१७.१८	७४६.३५	७०७.८५	२०.९३	-५.१६	०.००	०.००	०.००			६१८.१७	७५५.४१	७१९.७९	२२.२०	-४.७१
अन्य नगदे बाली	०.३०	२१.२७	४७.४६	६९९.०९	१२३.११	५.७८	२.२३	०.३१	-६१.४८	-८६.०५	१०७.८७	१३५.५९	१७३.०६	२५.७०	२७.६३
फलफूल तथा पुष्पखेती	५.०४	६.२२	७.८८	२३.४१	२६.५४	०.५०	०.६०	०.७०	२०.०५	१६.२२	८.८२	३३.७९	८.६५	२८.०२	१४७.५९
शौत भण्डारण	०.१५	१२.२८	२.३०	८०.७१	-८१.२६	१५.९९	१५.९९	१.२०	०.००	-९२.४९	४.६९	६९.६९	३.८१	४३.१४	-४४.८९
मलखाद तथा किटनाषक	१६.०३	२२.१९	१२.००	३.८८	-४५.९३	४.५७	६.१०	७.७३	३३.४३	२६.७२	२२.१६	४०.०२	२३.९१	८०.६१	-४०.२५
पशुपालन / पशु बधशाला	९८.६१	४०३.२०	५३०.५६	३०८.८७	३१.५९	८७.६६	१७४.३१	२००.२२	९.८८	१५.१५	६३५.२९	१३०९.९८	१८९२.३४	१०६.२०	४४.४६
पक्षीपालन	३४९.६८	२७४.०४	३५६.३२	-२१.६३	३०.०२	१२.४२	२२.६६	१५.०४	१.९२	१.८०	५२४.१५	४९६.९४	७६.४७	-५.१९	५३.४३
माहुरीपालन	०.२९	०.५३	०.५१	८.५८	-३.५१	०.००	०.००	०.००			०.८०	९.०३	८.९७	१०२२.७६	-०.५८
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२५.२३	५८७.७४	८०७.७३	१२७.६०	३७.४३	२३९.२३	२५०.३६	२५४.३८	४.६५	१.६०	१३१९.७२	१९३८.०४	२२४८.३३	४६.८५	१६.०१
सिंचाई	१०३.२३	१५.१०	१४.९३	-८.५३	-१.१४	०.०१	०.१२	०.११	८५.९८	-१०.४२	१०५.६२	१७.८७	१६.७३	-८३.०८	-६.३९
वन र माछापालन	३०.२६	२९.२४	२०.२४	-२.३८	-२०.००	३.६०	४.२४	६.७५	२३.६२	५.१.८२	४९.८८	५.८३	१३५.६६	१७.०२	१३२.४०
जम्मा	२०१६.३७	२७५५.३९	३२५१.७७	३८.६३	१६.३३	४६०.००	५८६.५९	६०७.१३	२७.५२	३.५०	५२०१.५३	६८९७.६५	८२४३.२७	३२.६१	१९.५१

स्रोत : अर्थमन्त्रालय क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	४५२३	१२०००	३७.६९
खाने तेल	मे.टन	३८४८६	४७६००	८०.८५
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट ***	मे.टन	५०३२	१०८००	४६.५९
चिनी	मे.टन	१७०७८	३२५००	५२.५५
चाउचाउ ***	मे.टन	२३२८८	२६०००	८९.५७
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	४७८४	६४००	७४.७५
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१९४३	४०५०	४७.९८
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	२७७	३७०	७४.८६
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	७६९९	१५०००	५१.३३
ईटा ***	दस लाख गोटा	१८.३	३२	५७.१९
सिमिण्ट	मे.टन	६३७४०	१२५७००	५०.७१
फलामको रड	मे.टन	१९७८२	४१२५०	४७.९६
बिजुलीको तार	मे.टन	२३७६३	३००००	७९.२१
औसत				६०.८६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुंदा ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	ईलाहाबाद					फाया					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	०.००	०.००	०.००			२९.७८	१२९.०९	१६९.५६	३३३.४१	३१.३५	३.०५	०.००	०.००			६९.३६	८०.४७	५३.६२	१६.०२	-३३.३७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६१.४५	५३.०४	८३.१२	-१३.६९	५६.७२	२२५.७५	२२२.४.०२	२६६६.५३	-१.४९	१९.९०	३०.७७	५४.७८	१०७.०५	७८.०५	९५.४१	३२०६.०२	२९.४८.७०	४०५०.१२	-८.०३	३७.३५
निर्माण	१४.८३	२२३.०९	१६३.३८	५०.३७	-२६.७७	१९७८.५१	२९८५.४०	३२४६.४५	५०.८९	८.७४	१५२.५२	२२१.७४	३४४.०९	४५.३८	५५.१८	२४७६.०९	३६०२.१०	४५४८.३०	४५.४८	२६.२७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.६७	०.५६	७.५५	-१५.९५	१२६१५.१६	९७.३३	१११.२९	११९.६६	१४.३४	७.५२	०.९९	१.०४	०.७९	४.९७	-२४.२४	४०.६४	५१.७७	४५.७३	२७.४१	-११.६७
आतुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रॉनिक	९.५८	१.७०	१.२२	-८२.२०	-२८.५६	३५७.५०	३८८.१९	४०६.५७	८.५८	४.७४	४.६५	६.०१	१०.८०	२९.०६	७९.८५	२४८.७५	३५१.२८	३५२.०५	४१.२२	०.२२
पर्यटन उद्योग/सेवा	३०.४५	५२.२०	७५.७५	७१.४०	४५.१२	१८०.७६	१४६.७८	२१५.८७	-१८.८०	४७.०७	५७.७१	६२.००	९०.४१	७.४३	४५.८३	१३७.८७	२५२.३१	५३४.६९	८३.०१	१११.९२
जम्मा	२४०.५१	३३०.५९	३९५.०१	३१.९७	१९.४८	४९०१.४७	५९८४.७७	६८२४.६४	२२.१०	१४.०३	२४९.७०	३४५.५७	५५३.१४	३८.३९	६०.०७	६१७८.७३	७२८६.६३	९५८४.५१	१७.९३	३१.५४

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	३११.२८	३८७.३२	२८१.८६	२४.४३	-२७.२३	११.२५	२४.३८	३२.०९			४२४.७२	६२१.२६	५३७.१३	४६.२७	-१३.५४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१८८६७.८७	२१८७९.८५	२५६९४.०२	१५.९६	१७.४३	४१२.६०	६३१.८२	९३५.०३	५३.१३	४७.९९	२४८३६.२९	२७७९२.२०	३३५३५.८६	११.९०	२०.६७
निर्माण	२७०६.२०	३७९४.४६	४५००.६८	४०.२१	१८.६१	६६.८८	१५३.०५	२६४.५२	१२८.८४	७२.८३	७५२८.५६	१०९७९.८४	१३०६७.४२	४५.८४	१९.०१
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२०४.०९	२३७.८४	३४९.०१	१६.५४	४६.७४	०.००	०.००	२.८०			३४३.७२	४०२.५१	५८९.५४	१७.१०	४६.४७
आतुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रॉनिक	१३८७.८५	५८४.२०	१७७६.१५	-५७.९१	२०४.०३	१२४.५३	८१.३१	९४.२४	-३४.७१	१५.९१	२१३२.८६	१४१२.६९	२६४१.०३	-३३.७७	८६.९५
पर्यटन उद्योग/सेवा	३०६.८६	४८२.३२	५८२.५७	५६.५२	२१.२९	०.५५	४.३४	५.८९			३५.७२	७१.२९	९९.७९४	१५०.१८	३९.७३
जम्मा	२३७८४.१४	२७३६३.९८	३३१८४.३०	१५.०५	२१.२७	६१५.८२	८९४.९०	१३३४.५७	४५.३२	४९.१३	३५९८०.३८	४२२०६.४४	५१८७६.१७	१७.३०	२२.९१

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्सागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	ईसाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वषं अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	दुई वषं अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	दुई वषं अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	दुई वषं अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	गत अघि	समीक्षा अघि
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	२०	२१	२२	५.००	४.७६	२३	२५	२७	८.७०	८.००	१९	२०	२९	५.२६	४५.००	१६	१८	२१	१२.५०	१६.६७
होटल शैयाको संख्या	७३८	७५३	७४३	२.०३	-१.३३	३६६	३९१	४११	६.८३	५.१२	२१५	२३०	४००	६.९८	७३.९१	१३०	१६५	२२९	२६.९२	३८.७९
पर्यटक आगमन संख्या	४३०	४७४	५०७	१०.२३	६.९६	५३१	७३९	१०७९	३९.१८	४५.५६	२०७९	१८९३	२१६५	-८.६२	१४.३६	१६४२७	१५४४१	१७२५५	-६.००	१२.०१
भारत	२७	३०	२९	११.०७	-२.६६	९	२		-७७.७८	-१००.००	१९७१	१७७५	२०१५	-९.९५	१३.५२	१६१६२	१५१४०	१६९८१	-६.३२	१२.१६
तेस्रो मुलुक	१५९	१७३	२१४	८.८१	२३.७०	५३०	७३९	१०७९	३९.३७	४५.६०	१००४	११८१	१५००	१७.५१	२७.०१	२६५	३०१	३१४	१३.५८	४.३२

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वषं अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	दुई वषं अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	दुई वषं अघि	गत अघि	समीक्षा अघि	गत अघि	समीक्षा अघि
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	९	१०	११	११.११	१०.००	३	३	४	०.००	३३.३३	९	९	११	७.७८	१७.५३
होटल शैयाको संख्या	२६५	२८०	३३०	५.६६	१७.८६	३०	३०	४५	०.००	५०.००	१७४४	१८४९	२१५८	६.०२	१६.७१
पर्यटक आगमन संख्या	६७२२	७३२१	८४५८	८.९१	१५.५३						४९६०७	४९५६०	५८६७१	-०.०९	१८.३८
भारत	६५५०	७१२०	८१९४	८.७०	१५.०८						४२७०३	४०३१३	४५६९८	-५.६०	१३.१६
तेस्रो मुलुक	१७२	२०१	२६४	१६.८६	३१.३४						६९०४	९२४७	१३०७३	३३.९४	४९.१६

स्रोत : जिल्ला ईसाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी स्थित होटल एगोसियसन पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (बिल्सागत)

घरजग्गा कारोबार

विवरण	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रोजपट्टेशन संख्या**	५४६०	५५९४	५३७०	२.४५	-४.००	३२८२०	३५३६८	३३३८२	७.७६	-५.६२	४९३५	३०३६	२८१०	-३८.४८	-७.४४	३७१७०	३७३४७	४४७४५	०.४८	१९.८१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१८९	२०४	२९२	७.९४	४३.१४	९५८	५८७	७३७	-३८.७३	२५.५५	१२२	९५	३५	-२२.१३	-६३.१६	१३५५	१५६४	१५०४	१६.२८	-३.८४
घरजग्गा रोजपट्टेशन राजस्व** रु. दश लाखमा	२०.६	२६.८	३५.०	३०.१०	३०.७१	१५५.२	१८९.२	२२९.१	२१.८८	२१.०८	१३.३	१४.०	१५.७	५.२६	१२.०७	२०१.६	२६३.९	३५१.८	३०.९०	३३.३१

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रोजपट्टेशन संख्या**	६३०५१	६३१०८	५२५३२	०.०९	-१६.७६	२७७३७	२९३०८	३०९०८	५.६६	५.४६	१७१७३	१७३७६१	१६९७४७	१.५१	-२.३१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११०२	११०३	१९१९	०.०९	७३.९८	१८६	२४०	१९३	२९.०३	-१९.५८	३९०२	३७९३	४६८०	-२.७९	२३.३९
घरजग्गा रोजपट्टेशन राजस्व** रु. दश लाखमा	३१४.२	३५१.३	४३५.१	११.८०	२३.८५	६२.५	७२.५	८६.८	१६.०२	१९.७५	७६७.४४	९१७.७	११५३.५२	१९.५८	२५.७०

श्रेत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भद्रा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) मालपोत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रोजपट्टेशन संख्या तथा राजस्वमा राजनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	भूपा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१२	५७	८	६०	६१	१८	२१६
विकास बैंक	२	२६	५	१९	३४	१	८७
वित्त कम्पनी		७		७	६	२	२२
लघु वित्त विकास बैंक	१८	५०	१०	५२	५६	२७	२१३
जम्मा	३२	१४०	२३	१३८	१५७	४८	५३८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
ईलाम	२७८३.७८	३५५३.५२	४२४१.४१	२७.६५	१९.३६	१६८३.१५	२०९१.८५	२७५५.५९	२४.२८	३१.७३
भूया	१६८८०.५३	२०२३२.२१	२३४६८.६३	१९.८६	१६.००	१९३१९.४१	२४१८३.२४	३०९६९.६१	२५.१८	२८.०६
धनकुटा	१७८२.२५	२१८२.५६	२६३१.१९	२२.४६	२०.५६	१०४८.६२	१४१४.५९	१९४२.६५	३४.९०	३७.३३
सुनसरी	१८३८६.३६	२१९३०.५०	२५९८१.९९	१९.२८	१८.४७	२०८९१.४०	२५७६२.८०	३३४४६.६४	२३.३२	२९.८३
मोरङ	२७०४१.९६	३०४१५.८४	३६०९९.५९	१२.४८	१८.६९	५२०४६.१८	५९९४१.५९	७०३६३.९०	१५.१७	१७.३९
सप्तरी	४५५७.५९	५५४१.४२	६४५५.२१	२१.५९	१६.४९	२२९४.९२	३२४९.८७	४५१०.१०	४१.६१	३८.७८
जम्मा	७१४३२.४६	८३८५६.०५	९८८७८.०३	१७.३९	१७.९१	९७२८३.६८	११६६४३.९४	१४३९८८.४९	१९.९०	२३.४४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम						०
भापा	३१					३१
धनकुटा						०
सुनसरी	२					२
मोरङ्ग	२५	२			१	२८
सप्तरी						०
जम्मा	५८	२	०	०	१	६१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
ईलाम	२५	२५	२६०	२०५	-२१.१५
भ्वापा	२५	३०	३४५	३६५	५.८०
धनकुटा	२५	३०	२७०	३१०	१४.८१
सुनसरी	३०	३०	३९०	४२०	७.६९
मोरङ					
सप्तरी	३०	३०	३७५	३९०	४.००
जम्मा	१३५	१४५	१६४०	१६९०	३.०५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
US\$	५.३८	७.१९	६.२८	३३.६४	-१२.६६
Euro	२.२२	२.४	१.९६	८.११	-१८.३३
अन्य	१६.८७	१९.३४	१५.५६	१४.६४	-१९.५४
जम्मा	२४.४७	२८.९३	२३.८०	१८.२३	-१७.७३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु. बिक्री	२७.५९	२४.५०	४९.४७	-११.२१	१०१.९५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८१.०९	१६५.७८	४३.३६	१०४.४३	-७३.८४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१९.५२	३२.६४	३५.८४	६७.२१	९.८०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	ईलाम			फापा			धनकुटा			सुनसरी		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१३९.२	१३५.२	-२.८७	५६.६८	५६.६८	०.०	५४.५	५५	०.९२	७६	७६	०.००
पक्की सडक (कि.मी.)	१०८.७५	११५.७५	६.४४	१३९.९२	१३९.९२	०.०	८०.१८	८०.६८	०.६२	११५.०३	११५.०३	०.००

विवरण	भोरङ्ग			सप्तरी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	६५.७	६३.२	-३.८१	१११.५	१११.६	०.०९	५०३.५८	४९७.६८	-१.१७
पक्की सडक (कि.मी.)	१५०.५२	१५३.०२	१.६६	१३५	१३५	०.००	७२९.४	७३९.४	१.३७

विवरण	विराटनगर क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२७४३९६	३१४५४५	१४.६३
मोटरसाइकल	२३३७११	२६८९७४	१५.०९
अन्य	४०६८५	४५५७१	१२.०१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा मेची तथा कोशी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	ईलाम		भूपा		धनकुटा		सुनसरी	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४४५	४४०	४६१	३६७	३१२	३१०	३९७	३७८
विद्यार्थी संख्या	५५९१८	५७८९१	१६३४८५	१०३०४८	४०३८१	३६३५८	१०५४३७	११७८६१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२२९५	२३११	३५७४	३५७४	१५४०	१५४०	१७१२	२६६८
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	११८	७१	३६३	२७७	४०	४३	३०२	३३५
विद्यार्थी संख्या	७५९५	८५३०	८१९७३	८३५२५	५७३५	५९०४	६१५२४	३६०६०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	६१८		३८९३	३८९३	४६९	४६९	२३०२	२३५१
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	१	१	९	९	२	२	११	११
विद्यार्थी कोटा संख्या	४०	४०	८००	८००	१२०	१२०	९५०	९५०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	मोरङ		सप्तरी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५६१	५४३	४६३	४६३	२६३९	२५०१	-५.२३
विद्यार्थी संख्या	१७८३१७	१३४५२०	१२७६२७	११५४८७	६७१९६५	५६५१६५	-१५.७९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४०२८	४१३५	२५२८	२५२८	१५६७७	१६७५६	६.८८
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४०९	३८४	३३	३५	१२६५	११४५	-९.४९
विद्यार्थी संख्या	७६५४१	३३७३१	१२११२	१३२०१	२४५४८०	१८०९५१	-२६.२९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२९५४	२९७१	२८७	२९९	१०५२३	९९८३	-५.१३
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या	१४	१४	८	८	४५	४५	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	१४५६	१४५६	८६८	८६८	४२३४	४२३४	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भूपा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	ईलाम		भापा		धनकुटा		सुनसरी	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	५	५	१	१	५	५
चिकित्सक संख्या	३	४	२०	२०	२	४	२६४	२६४
शैया संख्या	३०	५०	५०	७०	५०	५०	७५८	७५८
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	१०	११	१	३	६	६
चिकित्सक संख्या	१	१	५७	१०३	१	३	१०	१०
शैया संख्या	१०	१५	२०५	४४५	१५	१५	९०	९०

विवरण	मोरङ्ग		सप्तरी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	८	१०	२	२	२२	२४	९.०९
चिकित्सक संख्या	१०१	२२७	११	१७	४०१	५३६	३३.६७
शैया संख्या	२६५	८२५	६५	६५	१२१८	१८१८	४९.२६
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	२०	२६	५	२	४३	४९	१३.९५
चिकित्सक संख्या	१३०	२१३	२	२	२०१	३३२	६५.१७
शैया संख्या	३१०	१६१०	७५	३०	७०५	२२०५	२१२.७७

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भापा, मोरङ्ग, सुनसरी र सप्तरी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	११३७४४	१०९६१४	११७६१४	-१०.६६	१५.७५	८६७७०	८५१११	९००६६	-१.८२	५.७२	११८११५	१४२४६३	१२५६०३	२०.६१	-११.८३	६५२२२	६५७७०	६५८८१	१.१५	-०.१३
धान	५६३३०	४४२००	६२२००	-२१.५३	४०.७२	३६२९०	३६१४४	३७५००	-०.४०	३.७५	३९३४०	५६९३८	४६६००	४४.७०	-१८.१६	१४२००	१४४४०	१४४६०	१.७६	०.०७
मकै	२४६५	२४६५	२४६५	०.००	०.००	१४९५	१४९५	१५००	-५.३२	६.३१	१००६५	११०००	११०००	९.२९	०.००	२३९२०	२४०७०	२४१००	०.६३	०.१२
गहुँ	४००००	४००००	३८०००	०.००	-५.००	२६८१५	२७५११	३००००	२.५५	९.०९	२२५००	२५७००	२२५००	१४.२२	-१२.४५	५६५०	५६५०	५६६०	०.३५	-०.१८
कोसे	३००	३००	३००	०.००	०.००	२३५	२३५	२३५	०.००	०.००	९५०	९५०	५०	०.००	-९.४४	११६१०	११६१०	११६१०	१.७२	-१.६९
जौ						१०	१०	१०	०.००	०.००	२७५	२७५	२५	०.००	-९.०९	५२	५५	५५	५.७७	०.००
फापर																				
आलु	२३२५	२३२५	२३२५	०.००	०.००	३३५०	३५५०	३६२०	५.९७	१.९७	१३७५	१४००	१४००	१.८२	०.००	१८२०	१९१०	१९८०	४.९५	३.६६
उखु	३६०५	३६०५	३६०५	०.००	०.००	६५१०	७०००	७५००	७.५३	७.१४	१८५००	२१०००	२०७७५	१३.५१	-१.०७					
सनघाट																				
सुती	१००	१००	१००	०.००	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	३००	३००	२५०	०.००	-१६.६७					
भटमास						२१०	२१६	२१६	२.८६	०.००						३५१	३५१	३५१	०.००	०.००
दलहन	५७२४	५७२४	५७२४	०.००	०.००	८६८५	८९५५	९२००	-३१.४३	४.११	१८६५०	१८७००	१८८०३	०.२७	-१०.१४	१५९२	१५९९	१६०५	०.४४	०.३८
तेलहन	२८९५	२८९५	२८९५	०.००	०.००	३१३५	३१३५	३२५०	०.००	३.६७	६५०	६२००	६२००	०.८१	०.००	४४९२	५४२०	५४२०	०.५१	०.००
तरकारी तथा बागवानी	८०११	८०११	८०५२	०.००	०.५१	७३६५	८०००	८०७६	८.६२	०.९५	११७७५	११७७५	११८०३	०.००	०.२४	२४४७	२५२०	२५२५	२.९८	०.२०
तरकारी	८०११	८०११	८०५२	०.००	०.५१	७३६५	८०००	८०७६	८.६२	०.९५	११७७५	११७७५	११८०३	०.००	०.२४	२४४७	२५२०	२५२५	२.९८	०.२०
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	३४८५	४०७०	४०७९	१६.७९	०.२२	३११६	३२०९	३३६८	२.९८	४.९५	२१४०	६२२५	२४६१	१९०.८९	-६०.४७	३४३८	३४२०	३४९७	-०.५२	२.२५
सुन्तला																२६२	२८२	२९२	७.६३	३.५५
आप	२४१२	२६४३	२२५५	९.५८	-१४.६८	२४०७	२५००	२६००	३.८६	४.००	१६२०	५५००	१८४०	२३९.५१	-६६.५५	४५७	५०६	५१६	१०.७२	१.७८
केरा	१२	२००	२२५	१५६६.६७	१२.५०	८८	८८	८८	०.००	०.००	२०४	४०४	३००	९८.०४	-२५.७४	३७०	३८५	४०५	४.०५	५.१९
स्याउ																				
अन्य फलफूल	४२७	५९३	९६५	३८.८८	६२.७३						१५६	१६१	१६१	३.२१	०.००	१३५६	१२५२	१२८०	-७.६७	२.२४
मसला	६३४	६३४	६३४	०.००	०.००	६२१	६२१	६८०	०.००	९.५०	१६०	१६०	१६०	०.००	०.००	९९३	९९५	१००५	०.२०	१.०१
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	सिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	८५१२२	९८५७१	१३९१३	१३.१३	५७४९६	४८२०१	५७४९६	५७४९६	१.५८	१.५८	३८३८५१	३९५२३८	३९९१६४	२.९७	०.९९
धान	३४४३७	४९२६६	३१६०९	-१.१५	१४००२	१४७५६	१४७५६	५.३८	५.३८	१४६१७०	१५१७३२	१६०७८०	३.८१	५.९५	
मकै	३०४५	३०१०	३०१०	-१.१५	१७४७४	१७४७४	१७४७४	०.००	०.००	३७९४५	३८९४६	३९०६५	२.६४	०.३१	
गहुँ	१५६७५	१५७५०	१५७५०	०.५८	५११९	५१२५	५१२५	०.१२	०.१२	९४९६५	९८८७०	९८९६०	४.११	-२.७४	
कोसे	६४५	६४५	६४५	०.००	२५७८	२५८१	२५८१	०.११	०.११	१३०९५	१३२९५	१२९५५	१.५३	-८.२७	
जौ					३८	३८	३८	०.००	०.००	३३७	३४०	३४०	०.८९	-७३.५३	
फापर					१९	१९	१९	०.००	०.००	५३५	५३५	५४०	०.००	०.९३	
आलु	१९००	१९००	१९००	०.००	७४०	७४०	७४०	१.३५	१.३५	८८७०	९१८५	९३२५	३.५५	१.५२	
उखु	१९००	१९००	१९००	०.००	१०.३३					२८६१५	३१६०५	३१८८०	१०.४५	०.८७	
सनघाट	१२५	१२५	१२५	०.००	२५	२५	२५	०.००	०.००						
सुती	७५	७०	७०	-६.६७	१०	१०	१०	०.००	०.००	४३५	४३५	३८५	०.००	-११.४९	
भटमास	१०	१०	१०	०.००	३८१	३८१	३८१	०.००	०.००	५६१	५६१	५६७	१.०७	०.००	
दलहन	१९७५	१९७५	१९७५	०.००	१९५७	१९५९	१९५९	०.१०	०.१०	३४५१	३९७८	३०३३२	-७.७५	-५.५५	
तेलहन	६५२५	६५२५	६५२५	०.००	५१७८	५१७८	५१७८	०.००	०.००	१७६२	१७७०	१७८६	०.४४	०.६५	
तरकारी तथा बागवानी	४४८०	४४८०	४४८०	०.००	११८७	११९१	११९१	०.३४	०.३४	२९५९८	३०३०६	३०४५६	२.३९	०.४९	
तरकारी	४४८०	४४८०	४४८०	०.००	११८७	११९१	११९१	०.३४	०.३४	२९५९८	३०३०६	३०४५६	२.३९	०.४९	
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	५७६८	५८५१	५८५१	१.५४	१८५३	१८६७	१८६७	१.८३	१.८३	१२७७९	१६९२४	१६९२४	३८.९६	-२०.७९	
सुन्तला					२५	२३०	२३०	२.२२	२.२२	२६२	२६२	२६२	७.६३	३.५५	
आप	५५००	५५८०	५५८०	१.४५	४९०	४९०	४९०	०.००	०.००	६८९६	१११४९	७९१०	७९१०	-३५.३३	
केरा	११०	११५	११५	४.५५	१००	१०५	१०५	५.००	५.००	६७४	१०७७	१०१८	५९.७९	-५.४८	
स्याउ					६	७	७	१६.६७	१६.६७						
अन्य फलफूल	१६	१५	१५	-६.२५	४९	४९	४९	१.२०	१.२०	१९३९	२००६				

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मै.२०१०)

बालीको नाम	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाख्र तथा अन्य बाली	४२०८३६	४०३७७९	४१२२४२	-४.०५	२.१०	४६८४३९	४६५२१४	४९३५०७	-०.६९	६.०८	१११२१४	१३५४८५	१३३४०२५	२१.८८	-१.५८	१५२८१२	१६१०५८	१६७६८९	५.४०	४.१२
धान	१४६८९०	१२९३३०	१३९२८०	-१६.०४	१२.९३	८७३२५	७२२८८	८३७५०	-१७.२६	१५.८६	११६२३०	११३८५०	१३४३७३	-२.०५	१८.०३	४४९०७	४५६६२	४९६६२	१.६८	८.८३
मकै	८१९१	८१९०	७०००	-०.०१	-१.४५	६७३५	६३५५	४०५०	-५.६३	-३६.२६	६२०८२	७३०००	६६०००	२४.०३	-१.४२	५८४०९	६४६८०	६५०७०	१०.७४	०.६०
गहुँ	१०००८०	११०८००	९२२१०	९.९२	-१६.७८	७२४०१	६७७०	६९०००	-४.०४	०.३६	५१७५०	६४२१०	५६२१०	२४.१५	-१२.४५	१४१३०	१४१७५	१४१०५	०.३२	-०.४९
कोदो	३००	३००	३००	०.००	०.००	२४०	२२०	२२५	-८.३३	२.२७	९५०	९५०	९५०	०.००	०.००	९१९६	९३३०	९३४०	१.४६	०.११
जौ						१०	१०	१०	०.००	०.००	२७५	२७५	२८०	०.००	१.८२	७८	८१	८१	५.१३	-१.२२
फापर																२७०	२६५	२७०	-१.८५	१.८९
आलु	२८८३०	२५५७५	२४१८०	-११.२९	-४.४५	४१७३	४११८०	३९८२०	-१.२८	-३.३०	१९२५०	१९६००	१९६००	१.८२	०.००	१८२१८	१९२९०	२१३८४	५.८८	१०.८६
उखु	१२९२४०	१२९९९६	१४४२००	०.५८	१०.९३	२४७५०	२६८००	२८८७५०	८.५४	७.४२	८३६२००	१०४००००	१०३८७५०	२४.५७	-१.०७					
सनघाट																				
सुती	१००	१००	१००	०.००	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००					
भटमास						१२३	१३०	१३०	५.६९	०.००						४२१	४२१	४७७	०.००	१३.३०
दलहन	४६०३	३६०६	३१४९	-१२.६६	-१२.६७	१०००६	५१५८	५३३२	-४८.५५	३.३७	१८६५०	२२४४०	१००८१.८	२०.३२	-५.०७	२०७७	२०७५	२१८०	-०.१०	५.०६
तेलहन	१८८२	१८८२	१८२३	०.००	-३.१३	२१६२	२२८८	२२०५	५.८३	५.११	६४४०	६८२०	७४४०	५.६१	९.०९	५१०६	५०७८	५०८८	-०.५५	०.२७
तरकारी तथा बागवानी	९४२९८	९४४४३	८९६७२	०.१५	-४.०५	७४२७५	९२०००	९४४९९	२३.८६	२.७१	१४३४८८	१६४८५०	१६५२४२	७.४०	०.२४	२४८०७	२६६६०	२७७७५	६.३२	४.९७
तरकारी	९४२९८	९४४४३	८९६७२	०.१५	-४.०५	७४२७५	९२०००	९४४९९	२३.८६	२.७१	१४३४८८	१६४८५०	१६५२४२	७.४०	०.२४	२४८०७	२६६६०	२७७७५	६.३२	४.९७
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	२८९२३	२५२६८	३६३९०	-१२.६४	४४.०२	१९२५५	१८५०५	३०९७६	-३.९०	६७.३९	१९६३९	२५९३८	२४०३०	३२.०७	-७.६६	२९८२२	३२४४३	३३७९८	८.७९	४.१८
सुन्तला																१९०२	१९८०	२०२०	४.१०	२.०२
आप	२४९०८	१८४८०	२७०६०	-२५.८१	४६.४३	१२०००	११२५०	२३४००	-६.२५	१०८.००	१३५८०	१५०९४	१५४९९	११.१५	२.१५	५४८४	६०७२	६२२०	१०.७२	२.९३
केरा	१५६	१७५	२१०	१२.१८	२०.००	१०२३	१०२३	१०२३	०.००	०.००	३४४०	६७००	४४७५	१२०.३९	-३३.२७	६६८	१६५५	१६८०	१४७.७५	१.५३
म्याउ																				
अन्य फलफूल	२२२५	३७७४	७०९२	६९.६२	८७.९२						७७९	१९०४	१९०४	१४४.४२	-०.२१	९३८८	१०११६	१११०८	७.७५	९.८१
मसला	१६३४	२८३९	२०२८	७३.७५	-२८.५७	६२३२	६२३२	६५५३	०.००	५.१५	२२४०	२२४०	२२४०	०.००	०.००	१२३८०	१२६२०	१२७४०	१.९४	०.९५
पिप्या																				
कफी																				

बालीको नाम	सिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाख्र तथा अन्य बाली	२२३९३६	३४२१५५	०	५२.७७	-१००.००	१२११६६	१२११६८	०	३.१७	-१००.००	२१५४२३२	२३८५३६	२४०७४६३	१०.७४	०.९२
धान	६८००६	१७५८२०	०	१५८.४४	-१००.००	५४४९६२	५८९५८४	०	६.२४	-१००.००	३९५३९२	३५५१३०	४०७०९७	-१०.१८	१४.६३
मकै	५९३६	५७४५	०	-३.२२	-१००.००	३४४४४	३४४४४	०	०.००	-१००.००	३४४४९६	३४६२२५	१४२९२०	१५.३७	-९.०३
गहुँ	२५८६३	२८३५०	०	९.६२	-१००.००	१२२८५६	१२३१२५	०	०.२३	-१००.००	२३९०८१	२५७९७५	२३५६५५	९.९०	-१०.२४
कोदो	५८०	६४५	०	११.२१	-१००.००	४७५६	४८२७	०	१.२९	-१००.००	१०६८६	१०८००	१०८१५	१.०७	०.१४
जौ						३४२	३४५८	०	१.११	-१००.००	३६३	३६७	३७५	१.०१	०.०९
फापर						१८१३	१८८१	०	३.७५	-१००.००	२७०	२६५	२७०	-१.८५	१.८९
आलु	२४७००	२१२८०	०	-१३.८५	-१००.००	८२३२५	८३६६६	०	१.६०	-१००.००	१०८०११	१०५६४५	१०४९८४	-२.१९	-०.६३
उखु	८५४००	९५५५०	०	११.७५	-१००.००						१२१३०९०	१४४८७९६	१४७५०००	१९.४३	१.५८
सनघाट	१२५	१२५	०	०.००	-१००.००	२०	२०	०	०.००	-१००.००					
सुती	६०	५२.५	०	-१२.५०	-१००.००	६५	६५	०	०.००	-१००.००	४३५	४३५	४३५	०.००	०.००
भटमास	७	६	०	-१४.२९	-१००.००	२७४	२७४	०	०.००	-१००.००	५४४	५४५	६०७	१.२९	१०.१६
दलहन	११११०	१२४०९	०	११.७९	-१००.००	१४९०.३९	१४५०.३५	०	०.९४	-१००.००	३३३३६	३३२७९	२०७४२.८	-४.८२	-३७.६७
तेलहन	१९६९	२०३३	०	३.२५	-१००.००	३८००.५९	४०९२.९४	०	५.४७	-१००.००	३८००.५९	४०९२.९४	१६७५.६	२.९५	४.२८
तरकारी तथा बागवानी	६४५१३	५७६५६	०	-१०.६३	-१००.००	१४०२२.६	१६०२८.४	०	०.६६	-१००.००	३४६९४८	३७७७३३	३७७७३३	८.८८	-०.१५
तरकारी	६४५१३	५७६५६	०	-१०.६३	-१००.००	१४०२२.६	१६०२८.४	०	०.६६	-१००.००	३४६९४८	३७७७३३	३७७७३३	८.८८	-०.१५
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	७५१६८	५८२२६	०	-२२.२७	-१००.००	२२४४२.२३	२३३७४.६३	०	२.६३	-१००.००	९७६३९	१०९१५४	१२५१९४.२	४.६२	२२.५५
सुन्तला						४२८०	४४५२.२	०	६.६६	-१००.००	१९२२	१९२८	२०२२	४.१०	२.०२
आप	६८५००	५१४५०	०	-२४.८९	-१००.००	९१००	९२००	०	१.१३	-१००.००	५५९७२	५०८९६	७२१२९.२	-९.०७	४१.७२
केरा	३७४०	३९१०	०	४.५५	-१००.००	१३००	१३५५								

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंखी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली						
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)				
पशुजन्य उत्पादन																							
बुबु	हजार मिटर	११६७०	३१६३०	३४८६२	१७१.०४	१०.२२	३२९०६	३५०८४	३६६६४	६.६२	४.५०	२६७९९	२८९५४	३२७७०	८.०४	१३.१८	१२८८१	१२९८४	१३४९०	१३४.९९	०.८	३.६९	
सासु	मे.टन	३८०४	३८४६	३९९४	१.३४	३.४८	१४४३६	१४४९२	१६३२६	७.३२	५.३६	१२७९४	१३४५३.४	१४८८३.४	५.९४	९.८१	४४८०	४९००	५३८३	६.९९	९.८६		
मैसी/रांगो	मे.टन	४९६	५४५	६८५	११.९०	२३.४२	१८६८	२००९	२०४९	७.५५	१.९९	२३४४	२४४२	२७२३	४.६१	११.०४	१९७४	१९८४	२०२६	०.४६	२.१२		
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	१३८२	१४८६	१४७९	७.४३	-०.४७	६९४४	७४४७	७७४४	७.०९	४.००	७७८५	८२८६	९०८४.५	६.४४	९.६४	९३५	१२००	१३५७	२८.३४	१३.०८		
सुनुर/बसुर	मे.टन	३५१	३३३	३६०	-४.१३	८.११	८२१	९९९	११९३	४.०६	११६०	१२३५	१३७८	६९५	११.५८	११.५८	६९५	६९५	८१५	२.०६	१७.२७		
कुबुरा/होस	मे.टन	१५७	१४८२	१४७०	-४.९६	-०.८१	४७३	५०७	५४३३	५.९०	९.००	१४०४	१५८०.५	१६६८	५.०२	७.४३	९८९	१०२१	११८५	३.२४	१६.०६		
बपछा	हजार गोटा	१२४५	२०६७	२१२२	६६.०२	२.६६	९४८०	९६४८	९७५३	१.७७	१.०९	७२९१	७४७६	७८९५	२.४४	५.२०	१३७७०	१२८३०	१३१८०	-१.८४	२.७३		
कुबुरा	हजार गोटा	५२०	८१८	८३४	५७.३१	१.९६	९४८०	९६४८	९७५३	१.७७	१.०९	६३८२	६५५३	६९२१	२.६८	५.६२	१३७७०	१२८३०	१३१८०	-१.८४	२.७३		
होस	हजार गोटा	७२५	१२४९	१२८८	७२.२८	३.१२					९०९	९२३	९४४	१.५४	२.२८								
उन उत्पादन	के.जि.	१८९५	१८४९	१७७६.५	-२.४३	-३.९२	२०१	२०४	२०६	१.४९	०.९८	७०	६६	६३	-४.७१	-४.५४	९४	९७	१०१	३.१९	४.१२		
मह उत्पादन	के.जि.																१	१				-१००.००	
हाड उत्पादन	मे.टन																						
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	१६.४५	१८.२९	१४	११.१९	-२३.४६	३७.३५	३९.४	४०.४७	५.४९	२.७२	२१.८	२२.६२	२४	३.७६	६.१०	१३.३४	१३.४	१३.७	०.४	२.२		
माछापालन:	मे.टन																						
माछा उत्पादन	मे.टन	२३०५	२६२६	२९८५	१३.९३	१३.६७	१४८५	२३०६	२७२६.५	५.४९	१८.२४	११२९	१६२०	२२४०	४३.४९	३८.२७							
वनजन्य																							
काठ	कृषिक किट	९३२	१९४.४८	१२९.९	-७९.०३	-३३.५४	११७८८९	५६४४५	४२४९५.५६	-५२.०९	-२४.७५	४२२३७	२८५९५१	३४३३८०.६	-३२.३०	२०.०८	७२२९६	७७८३४.७४	६३९५२.२	७.५	-१७.८		
बाउरा	चट्टा	२.५	०.४८	०.४८	-८०.८०	०.००	७.७५	५.४.२५	४.१.७५	-२९.३२	-२३.०४	१९७	३२३	८२०.७५	६३.९६	१५.४.१०	७३	६१	१८	-१६.४	-७.३		
ओपिजन्य वस्तु	मे.टन																						
अन्य उत्पादन	मे.टन																						

विवरण	एकाइ	सिरहा					उदयपुर					जम्मा										
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन						
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)								
पशुजन्य उत्पादन																						
बुबु	हजार मिटर	५४२५१	५६९६०		३.०९	-१००.००	२००२०	२००४१		०.१०	-१००.००	८४२५६	१०८६५५	११७७८७	२८.९६	८.४०						
सासु	मे.टन	९७१०	९७१८	०	४.४९	-१००.००	१६६७	१७४४.७८	०	४.६७	-१००.००	३४६१५	३७८०२	४०५८७	६.१४	७.३७						
मैसी/रांगो	मे.टन	३०४८	३०३४		-०.७८	-१००.००	४८०	४९२		२.५०	-१००.००	३६६३	७०००	७४८३	४.७४	६.९०						
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	४११७	४३०७		४.६२	-१००.००	५२०	५७६		१०.७७	-१००.००	१७०५६	१८४९९	१९६६६	७.९९	६.७७						
सुनुर/बसुर	मे.टन	७०	८८९		२५.२१	-१००.००	६३०	६३२		०.३२	-१००.००	३०१३	३२२३	३५५२	६.९७	१०.२१						
कुबुरा/होस	मे.टन	१४१५	१४८८		५.१६	-१००.००	३७	४४.७८		२१.०३	-१००.००	८८६३	९१६०	९८८६	३.३५	७.९३						
बपछा	हजार गोटा	६२४१	६३४५	०	१.६७	-१००.००	१४३३०	१४६२६	०	१.९३	-१००.००	३१०८६	३२२९१	३२९२०	३.०१	२.८१						
कुबुरा	हजार गोटा	६०६२	६१६१		१.६३	-१००.००	१३३३१	१३५८७		१.९२	-१००.००	२९४५२	२९८४९	३०६८८	१.३५	२.८१						
होस	हजार गोटा	१७९	१८४		२.७९	-१००.००	१९९९	२०३९		२.००	-१००.००	१६३४	२१७२	२२३२	३२.९३	२.७६						
उन उत्पादन	के.जि.	११४२	७२०		-३६.९५	-१००.००						२२६०	२२९६	२१४७	-१.९५	-३.१४						
मह उत्पादन	के.जि.											१	१	०								
हाड उत्पादन	मे.टन											०	०	०								
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	११.८			-१००.००		११	९३		२.२०	-१००.००	८९	९४	९२	५.३६	-१.६४						
माछापालन:	मे.टन																					
माछा उत्पादन	मे.टन	२०३५	२५४२		२४.९१	-१००.००	५४.६	७२.५		३२.७८	-१००.००	४९१९	६५५२	८०७२	३३.२०	२३.१९						
वनजन्य																						
काठ	कृषिक किट	४५२८०	३८०२४		-१६.०२	-१००.००	९७०८७	१३४९५.५		३८.५३	-१००.००	६१३८८	४२०४६६	४४९९५८	-३१.४८	७.०२						
बाउरा	चट्टा	४	४.००			-१००.००	३०.७५	५२.७४		७.५१	-१००.००	३४९	४३९	८८०	२५.६२	१००.६९						
ओपिजन्य वस्तु	मे.टन						१२९.५८	२७१.१४		१०९.२५	-१००.००	१४	२३	३६९	६४.२९	१५०५.३०						
अन्य उत्पादन	मे.टन																					

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

नोट: तराई बन्दका कारण सिरहा र उदयपुर जिल्लाको समीक्षा वर्षको तथ्याङ्क प्राप्त हुन नसकेकोले कुल जम्मागत गत वर्षको तथ्याङ्क समेत समावेश नगरिएको ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					महोत्तरी					सप्तरी					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	१२६४१	१२६४१	१२६४१	०.००	०.००	८५२४	८५२४	८५९४	०.००	०.८२						१०३०५	१०५०४	१०७३५	१.९३	२.२०
महर	१४०००	१४०००	१४५४०	०.००	३.८६	७४९८	७४९८	७४९८	०.००	०.००	४३८२५	४४४८९	४५१५४	१.५२	१.४९	४००६	४२१६	४४२७	५.२४	५.००
पोखरी	५३५	५३५	५३५	०.००	०.००	२१३३	२१३३	२१३३	०.००	०.००						२५३	२५५	२७०	०.७९	५.८८
सोरिङ	८२५०	९१६५	९९५५	११.०९	८.६२	१४३८३	१५०८३	१५८७१	४.८७	५.२२	७५५	७८२०	९०५१	९.२९	१५.७४	३४०	४३३	६३८	२७.३५	४७.३४
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३५४२६	३६३७१	३७६७१	२.५८	३.६६	३२५३८	३३२३८	३४०९६	२.१५	२.५८	५०९८०	५२३०९	५४२०५	२.६१	३.६२	१४९०४	१५४०८	१६०७०	३.३८	४.३०
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६५७८	६५७८	६७३२	०.००	२.४१	८४६७८	८४६७८	८४६७८	०.००	०.००	६२७३	६२७३	६२७३	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	६३३५३	६३३५३	६५१०६	०.००	२.७७	६५०६३	६५०६३	६५०६३	०.००	-०.०५	८४६७८	८४६७८	८४६७८	०.००	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	१५००	१५००		०.००	-१००.००	१३५५.२	१४०५६.१		३.६७	-१००.००	३१४७०	३१६६९	३१९७०	०.६३	०.९५
महर	२३६०७	२३९११		१.२९	-१००.००	१५१६.५	१५१६.५		०.०७	-१००.००	६९३२९	७०२०३	७१६१९	१.२६	२.०२
पोखरी	२५८०	२५४०		-१.५५	-१००.००	५५	५५		०.००	-१००.००	२९२१	२९२३	२९३८	०.०७	०.५१
सोरिङ	६९७३.५	७८९६		१३.२३	-१००.००	११७७.५	१३५५		१५.०७	-१००.००	३०१२८	३२५०१	३५५१५	७.८८	९.२७
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३४६६०.५	३५८४७	०	३.४२	-१००.००	१६३०६.२	१६९८२.६	०	४.१५	-१००.००	१३३८५८	१३७२९६	१४२०४२	२.५८	३.४६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७३९१४	७३९१४		०.००	-१००.००	३५०२८	३५०२८		०.००	-१००.००	२८९६९०	२८९६९०	२९१२७४	०.००	०.५५
शेती गरिएको क्षेत्रफल	६०७५७	६०७५७		०.००	-१००.००	३०९४३	३०९४३		०.००	-१००.००	२६२८८३	२६२८८३	२६४६०६	०.००	०.६६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका हिमिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

नोट: तराई बन्दका कारण सिराहा र उदयपुर जिल्लाको समीक्षा वर्षको तथ्याङ्क प्राप्त हुन नसकेकोले कुल जम्मा गत वर्षको तथ्याङ्क समेत समावेश नगरिएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
अन्न बाली	२३,९४	३२,८६	२६,४८	३७,२७	-१९,४४	३,८८	६,४४	९,६६	६६,१७	५०,०१	४२,४८	६१,०९	११२,९६	४३,८३	८४,९०	४२,५७	६२,५३	९६,८६	४६,८९	५४,९०
तरकारी बाली	४९,७१	५६,०८	५९,५४	१२,८२	६,१६	५५,५०	६८,६५	७४,३४	२३,७०	८,२९	११०,७५	१३७,५५	१३८,९८	२४,२०	१,०४	२५,८१	१०,१५	११,२५	-६०,६८	१०,८५
घिया / कफी	२,४९	१,०२	०,००	-५९,०२	-१००,००	०,००	०,००	०,९९			०,००	०,००	०,०२			९,९९	०,३७	०,३७	-९६,३०	०,००
सुर्ति	३,०७	२,०२	११,०६	-३४,१६	४४६,६३	०,००	०,००	०,००	-१००,००		०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००		
सानघाट	०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००		
अन्य नगदे बाली	६,६९	५१,६०	५४,३५	६७०,८३	५,३३	३,२७	५,९९	१२,३७	८३,२०	१०६,३४	१३,३३	२६,०४	३७,०२	९५,३६	४२,१५	१,४६	१,१८	१,७५	-१९,५१	४८,५७
फलफूल तथा पुष्पखेती	०,००	०,०५	०,०५		०,००	०,००	०,०२	१,११		३६,१४	०,५६	१,१०	१,५०	९५,८५	३६,७६	०,००	०,०५	०,०८		७२,५०
शीत भण्डारण	०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००			३,३२	१४,४८	१५,५०	३३६,५८	७,०२	०,००	०,००	०,००		
मलखाद तथा किटनाषक	७,१२	५,२३	७,२२	-२६,५४	३८,०५	०,००	०,००	०,००			०,००	०,६१	३,२८	४४२,०८	०,००	०,००	०,००			
पशुपालन / पशु ब्यशाला	१८८,६२	२७७,९२	३४८,२९	४७३,३४	२५,३२	९४,१४	१४०,४०	१५५,१८	४९,२४	१७,५६	६८,४१	१९६,७४	२३६,२६	१८७,६१	२०,०८	७७,१०	११४,३६	१३४,१५	४८,३४	१७,३०
पक्षीपालन	३१,४४	४४,११	५१,३७	४०,२९	१६,४७	१८,५१	२५,२७	२८,७३	३६,५३	१३,७०	३२,८४	४३,२३	५३,७०	३१,६४	२४,२०	६,४०	३१,३३	३४,११	३८,४०	८,८९
माहुडीपालन	०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३२५,०६	३९२,५१	४४३,०४	२०,७५	१२,८७	१८५,०८	२१२,५३	२५३,८९	१४,८३	१९,४६	४५१,०४	५१४,२०	५६६,३८	१४,००	१०,१५	९२,५३	५४,७४	६०,४०	-४०,८४	१०,३३
सिंचाई	०,५७	०,४०	०,४०	-३०,७५	०,००	०,०६	०,०६	०,०६	-०,३७	०,००	०,०२	०,००	०,००	-१००,००	०,००	०,००	०,००			
बन र माछापालन	५,८८	७०,८७	७,२१	२१,४१	०,४७	६,६७	८,८६	९,८१	३२,८२	१०,७९	२१,८७	३०,९९	३५,०७	४१,७२	१३,१९	२९,९८	१,१०	३,४८	-९६,३३	२१६,६५
जम्मा	६९७,१०	९३४,६८	१०७३,००	३४,०८	१४,८०	३६७,११	४६९,११	५५६,१३	२७,७९	१८,५५	७४४,६१	१०२६,०३	१२००,६६	३७,७९	१७,०२	२८५,८४	२७५,८०	३४२,४५	-३,४१	२४,१६

विवरण	सिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७०	२०७१	२०७२	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
अन्न बाली	५,१९	३,४३	१५,८५	-३३,९१	३६२,२०	१४,४३	१२,४४	१६,५२	-१३,८१	३२,८०	१३२,४८	१७८,७९	२७८,३२	३४,९६	५५,६७
तरकारी बाली	७२,७७	१००,७३	७३,७०	३८,४२	-२६,८३	३,९६	५,६४	६,२०	४२,२२	९,९२	३१८,५०	३७८,८०	३६४,०१	१८,९३	-३,९०
घिया / कफी	०,००	०,८०	०,८०		०,१७	०,००	१,५२	९,५०		५२५,१८	१२,४८	३,७१	११,६८	-७०,३०	२१५,१२
सुर्ति	०,००	४,३७	४,२०		-३,८७	०,००	०,००	०,००			३,०८	६,३९	१५,२६	१०७,७१	१३८,७७
सानघाट	०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००			०,००	०,००	०,००		
अन्य नगदे बाली	०,३३	५,९३	६,९५	१६८१,३३	१७,३७	०,७७	०,४५	०,७५	-४१,८०	६७,३९	२५,८६	९१,१९	११३,१९	२५२,५९	२४,१३
फलफूल तथा पुष्पखेती	३,३०	०,८०	१,९०	-७५,८८	१३९,०५	०,००	२,६५	३,३३		२५,७४	३,८६	५,४५	७,९७	४१,२७	४६,२२
शीत भण्डारण	०,००	०,००	५,०५			०,००	०,२५	१,२८		४१२,००	३,३२	१४,७३	२१,८३	३४४,१२	४८,१५
मलखाद तथा किटनाषक	०,००	४,०४	८,५४		१११,३२	०,००	०,००	०,६४			७,१२	९,८८	१९,६९	३८,७४	९९,३२
पशुपालन / पशु ब्यशाला	१०२,११	१९९,१०	२८०,८६	९४,९८	४१,०७	२२,४६	९६,०७	१६४,८४	३२७,६९	७१,५९	५५२,८४	१०२४,६९	१३२९,५७	८५,७५	२९,७५
पक्षीपालन	३९,०७	४२,६६	५६,५०	९,१९	३२,४४	२२,९३	३०,६६	३९,५०	३३,६९	२८,८२	१५१,१९	२१७,२५	२६३,९०	४३,६९	२१,४७
माहुडीपालन	१,००	०,७३	०,९६	-२६,१७	३०,७९	०,००	०,००	०,००			१,००	०,७३	०,९६	-२६,१७	३०,७९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४०४,००	२७७,६४	३०८,६१	-३१,२८	११,१६	१०९,८४	१६६,८४	२०७,००	५१,९०	२४,०७	१५६७,५५	१६१८,४६	१८२९,३०	३,२५	१३,६५
सिंचाई	०,०२	०,६४	०,००	२४६६,९०	-१००,००	०,००	०,००	०,००			०,६८	१,१०	०,४६	६१,४४	-५,८७
बन र माछापालन	११,५९	२५,२०	३३,४७	११७,४८	३२,८४	०,०६	४,४७	७,४१	३४०,२५	५,८९	१२९,५४	१४१,६९	१६०,४६	९,३८	१३,२५
जम्मा	६३९,३७	६६६,०५	७९७,४०	४,१७	१९,७२	१७५,४६	३२९,१८	४५६,९७	८३,०५	४२,२८	२९०९,४९	३६९२,८६	४४२६,६१	२६,९२	१९,८७

* आत : अत्यन्त क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	०	२००	०.००
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	८०८१७.५	१३६४५०	५९.२३
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	७५७.४०	२९०१	२६.११
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	८३८५	२८०५०	२९.८९
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	४८००	१६३००	२९.४५
सिमेन्ट	मे.टन	८४०४४	५३२७००	१५.७८
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन	१७७	१६२०	१०.९३
औसत				२४.४८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

नोट: तराई बन्दका कारण सिराहा र उदयपुर जिल्लाको समीक्षा वर्षको तथ्याङ्क प्राप्त हुन नसकेको ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दशल लाखमा)

विवरण	धनुषा						महोत्तरी						सर्लाही						सिन्धुली						
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	२७.५२	०.३१	८.८८	-९.८८	२७६.४.५२	५.६९	०.००	३.९८	-१००.००		०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	१.९०							
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेष पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१२९९.३४	१५२०.७८	२१३९.१८	१७.०४	४०.६६	२३५.५६	२५५.७०	३१६.९१	८.५५	२३.९३	४१४.४०	७२०.२२	९५९.९७	७३.८०	३३.२९	२४.०९	५२.९२	७३.३४	११९.७०	३८.५८					
निर्माण	५३३.७४	७५७.९७	१०२२.२४	४२.०१	३४.८७	६०.६८	१२०.८१	१९७.३१	९९.०९	६३.३२	११९.८९	५३८.९८	७१८.४०	३४९.५७	१३२.१२	१७४.७८	२०९.७२	३२.२९	१२०.२४	१९.९९					
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.८९	३.३७	०.०२	२७८.८६	-९९.४१	०.७९	४.६८	३.६६		-२१.८५	०.०२	०.०९	०.०४	३४०.०७	-५६.७८	०.७५	१.६५	१.५९	१२०.२४	-३.३८					
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	१४१.२१	१७५.३२	२१६.८१	२४.१६	२३.६६	१११.८७	११७.७५	१०९.८३	५.२५	-६.७२	२९.४७	३८.८५	४४.४३	३१.८३	१४.३६	८.५६	९.१२	१२.९३	६.६५	४१.६६					
जम्मा	२०७९.७०	२५४६.६०	४१५०.०६	२२.४५	६२.९६	४२९.९२	५२२.५४	६६८.३०	२१.५४	२७.८९	५८२.०९	१३१४.०३	१७३९.०९	१२५.७४	३२.३५	१९०.८०	२७८.६०	३५०.०४	४६.०२	२५.६४					

विवरण	सिरहा						जबयपुर						जम्मा												
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	७.००	१८.९७	५.७०	१७१.००	-६९.९७	७.५०	१.०८	११.९०	-८५.६०	१००१.८५	४७.७१	२०.३६	३२.३६	-५७.३३	५.८९										
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेष पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१९६.५४	२९५.७३	५६९.१०	५०.४७	९२.४४	६७.२२	८८.८५	१४९.२५	३२.१८	६७.९८	२२३७.१४	२९३४.२०	४२०७.७५	३१.१६	४३.४०										
निर्माण	१५६.०९	२७१.८९	५५७.०१	७४.१९	१०४.८७	१६५.३१	२६१.०८	२२२.६९	५.७.९३	-१४.७०	११६७.८२	२१२५.५१	२९२७.३६	८२.०१	३७.७२										
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.००	१.७९	३.४०			१२.९४	१६.६३	८.५०	२८.५६	-४८.८७	१५.३९	२८.२२	१७.२१	८३.३८	-३९.००										
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	९.२३	५१.४८	७३.७८	४५७.७८	४३.३०	२६.२८	३७.४०	४४.६६	४२.३१	१९.४०	३२६.६१	४२९.९२	५०२.४२	३१.६३	१६.८६										
जम्मा	४१६.६१	६६७.९८	१२४३.०८	६०.३४	८९.०९	२९८.७३	४३१.७४	४६६.२२	४४.५३	७.९९	३९९७.८५	५७६१.४९	८६१६.७९	४४.११	४९.५६										

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४३	४३	४३	०.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१२७५	१२७५	१२७५	०.००	०.००
पर्यटक आगमन संख्या	२९६३९	९११८०	९११८०	२०७.६४	०.००
भारत	२६७६७	४५५९०	४५५९०	७०.३२	०.००
तेस्रो मुलुक	२८७२	४५५९०	४५५९०	१४८७.४०	०.००

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३१७९८	३११०३	२८३७६	-२.१९	-८.७७	१९७०८	२१९३२	१८२३८	११.२८	-१६.८४	२६२७२	२६४०३	१५८३५	०.५०	-४०.०३	६४९१	६८०६	५०९०	४.८५	-२५.२१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	८१२	७५८	७८३	-६.६५	३.३०	११३	७२	७२	-३६.२८	०.००	११०	७१	४७	-३५.४५	-३३.८०	१७०	१७३	१९२	१.७६	१०.९८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१२२.६९	१३६.८७	१६०.८५	११.५६	१७.५२	५८.४९	७०.७०	७६.१३	२०.८८	७.६८	८०.२२	८५.७४	६८.७३	६.८८	-१९.८४	१७.२६	२२.६६	३२.१९	३१.२९	४२.०६

विवरण	सिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३४७२६	३४१८१		-१.५७	-१००.००	६०९१	६५०९		६.८६	-१००.००	८४२६९	८६२४४	६७५३९	२.३४	-२१.६९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३२५	३२५		०.००	-१००.००	२७०	३००		११.११	-१००.००	१२०५	१०७४	१०९४	-१०.८७	१.८६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	११३.९३	११४.१७		०.२१	-१००.००	१९.७०	३४.९६		७७.४६	-१००.००	२७८.६६	३१५.९७	३३७.९	१३.३९	६.९४

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिराहा र उदयपुर) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

नोट: तराई बन्दका कारण सिराहा र उदयपुर जिल्लाको समीक्षा वर्षको तथ्याङ्क प्राप्त हुन नसकेकोले कुल जम्मामा गत वर्षको तथ्याङ्क समेत समावेश नगरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३४	१३	१७	६	२७	१३	११०
विकास बैंक	५	४	९	७	१	२	२८
वित्त कम्पनी	१	२	२	०	०	१	६
लघु वित्त विकास बैंक	२८	२३	२४	१०	३०	१९	१३४
जम्मा	६८	४२	५२	२३	५८	३५	२७८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
धनुषा	१२६५६.९२	१४३६४.९३	१६२८९.८३	१३.४९	१३.४०	७९४२.४०	१०१६४.८८	१३५९७.८८	२७.९८	३३.७७
महोत्तरी	२८७७.१२	३२११.५५	४२३१.६७	११.६२	३१.७६	२००७.२४	२६९४.७६	३८५९.३३	३४.२५	४३.२२
सर्लाही	२४८०.११	३५५१.३५	४७३६.६१	४३.१९	३३.३७	३०४८.२१	४२०४.२३	६०३८.५९	३७.९२	४३.६३
सिन्धुली	१७६८.८७	२०७२.८९	२८७९.४२	१७.१९	३८.९१	१३९५.८०	१९०१.३१	२४०३.०९	३६.२२	२६.३९
सिरहा	५९१५.२३	७०२४.९८	८९५५.३७	१८.७६	२७.४८	३२५९.९१	४७०३.००	७३९९.३१	४४.२७	५७.३३
उदयपुर	२००३.२६	२६१०.७४	३४९१.५९	३०.३२	३३.७४	१५८६.७२	२११९.२७	२८१३.५३	३३.५६	३२.७६
जम्मा	२७७०१.५१	३२८३६.४५	४०५८४.४८	१८.५४	२३.६०	१९२४०.२७	२५७८७.४४	३६१११.७३	३४.०३	४०.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
धनुषा	२३					२३
महोत्तरी	३					३
सर्लाही						०
सिन्धुली						०
सिरहा						०
उदयपुर						०
जम्मा	२६	०	०	०	०	२६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
धनुषा					
महोत्तरी	२०	२५	३४०	३२०	-५.८८
सर्लाही	१५	२५	२४०	१६०	-३३.३३
सिन्धुली	१५	२०	१५०	१८०	२०.००
सिरहा	२०	३०	३८०	४१०	७.८९
उदयपुर	१५	२५	३००	३५०	१६.६७
जम्मा	८५	१२५	१४१०	१४२०	०.७१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
US\$	१.७१	१.१८	३.१४	-३०.९९	१६६.१०
Euro	०.१५	०.१५	०.२५	०.००	६६.६७
अन्य	७.३४	११.८६	१४.८१	६१.५८	२४.८७
जम्मा	९.२०	१३.१९	१८.२०	४३.३७	३७.९८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	२३.४६	३४.९२	३६.६६	४५.४४	७.४४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	५९.२	३२	५०	-४५.९५	५६.२५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	धनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	९१	९५	४.४०	८५.५	८६	०.६	१२३.२	१२३.२	०.००	२५५.३	२४१.३	-५.४८
पक्की सडक (कि.मी.)	१०४.१४	१०८.१४	३.८४	९९.७९	९९.७९	०.०	५८.२२	५८.२२	०.००	६७.५	७९.५	१७.७८

विवरण	सिरहा			उदयपुर			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३३	३३	०.००	१५४.५	१५३.४	-०.७१	७४२.५	७३१.९	-१.४३
पक्की सडक (कि.मी.)	१११.९३	१११.९३	०.००	९०.८६	८९.९६	-०.९९	५३२.४४	५४७.५४	२.८४

विवरण	जनकपुर क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	७५१७७	८०७०९	७.३६
मोटरसाईकल	६३७७५	६९७४३	९.३६
अन्य	११४०२	१०९६६	-३.८२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा सगरमाथा तथा जनकपुर अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुठ समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही वर्मोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२७६	२५५	३१३	३१६	४६७	४६७	५७१	५७७
विद्यार्थी संख्या	१८६४४५	१०७६६५	१८८४५८	१७७२८	१०९९१४	१०९९१४	१०१४९८	८४९३२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३००९	२३५६	२४००	२०२८	१४८९	१४८९	२२२५	२२२५
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१६०	२२८	४१	४६	८८	८८	४७	५२
विद्यार्थी संख्या	२७९७९	२९१०२			२७५४३	२७५४३	६६३०	६९८३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२७०२	२७३०			९८७	९८७	४८९	५७१
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	१९	१९	२	२	३	३	१	१
विद्यार्थी कोटा संख्या	१२६८	१२६८	२४०	२४०	१२८	१२८	८०	८०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४९२		४६३		१६२७	१६१५	-०.७४
विद्यार्थी संख्या	१४०३२७		७८२५९		५८६३१५	४००२३९	-३१.७४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३०४		२०५९		९१२३	८०९८	-११.२४
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१११		१०७		३३६	४१४	२३.२१
विद्यार्थी संख्या			४५९०		६२१५२	६३६२८	२.३७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					४१७८	४२८८	२.६३
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या	५	५	१	१	२५	२५	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	४५६	४५६	१६०	१६०	१७१६	१७१६	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

नोट: तराई बन्दका कारण सिराहा र उदयपुर जिल्लाको समीक्षा वर्षको तथ्याङ्क प्राप्त हुन नसकेकोले कुल जम्मामा गत वर्षको तथ्याङ्क समेत समावेश नगरिएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	२	३	२	२	१	१
चिकित्सक संख्या	२६	३३	९	१७	९	९	९	१४
शैया संख्या	२००	२००	४०	८०	३०	६५	१९	२५
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१५	१७	८	८	६	९	२	२
चिकित्सक संख्या	८०	११५	१०	१०	१२	१८	२	२
शैया संख्या	३५०	३८०	४०	७५	९०	१४४	३०	३९

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	२		२		६	७	१६.६७
चिकित्सक संख्या	८		५		५३	७३	३७.७४
शैया संख्या	६५		७५		२८९	३७०	२८.०३
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	१०		४		३१	३६	१६.१३
चिकित्सक संख्या	२०		८		१०४	१४५	३९.४२
शैया संख्या	२२०		१००		५१०	६३८	२५.१०

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

नोट: तराई बन्दका कारण सिरहा र उदयपुर जिल्लाको समीक्षा वर्षको तथ्याङ्क प्राप्त हुन नसकेकोले कुल जम्मामा गत वर्षको तथ्याङ्क समेत समावेश गरिएको ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा अन्य बाली	१२७६६६	१२६६५१	१२६३२८	-०.८०	-०.२६	९३५३८	९३०४२	९१९२२	-०.५३	-१.२०	९५१०७	९५०३३	९४७६०	-०.०८	-०.२९
धान	६१६७५	६१६८०	६०४४६	०.०१	-२.००	४६७१०	४६७१०	४५७०७	०.००	-२.१५	३३९२५	३४०७५	३३९७५	०.४४	-०.२९
मकै	१३४७५	१३४७८	१३४९०	०.०२	०.०९	५४२८	५४३५	५४४००	०.१३	०.०९	२९४००	२९१००	२८९००	-१.०२	-०.६९
गहुँ	२९२००	२९१००	२८८५०	-०.३४	-०.८६	२३६५०	२३६५०	२३६००	-०.२१	-०.२१	८५५०	८५५०	८५५०	०.१२	-०.१२
कोदा	७७	७८	१०३	१.३०	३२.०५	८५	८६	८६	१.१८	०.००	१६००	१६००	१६५०	-३.०३	-२.१९
जौ	७२	७०	६९	-२.७८	-१.४३	३९	४०	४१	२.५६	२.५०	४०	४०	४२	०.००	५.००
फापर											१५००	१४२५	१४२०	-५.००	-०.३५
आलु	७०५	७०२०	७०३०	०.७७	०.१४	१२२५	१२५०	१०००	२.०४	-२०.००	१९१०	१९१५	१९१८	०.२६	०.१६
उखु	२४५०	२५५०	२६५५	४.०८	४.१२	९८०	१४८०	१४९०	५.१०२	०.६८	५०	५०	५०	०.००	०.००
सन्पाट															
सुती						१५	१८०	१८५	२.८६	२.७८					
भटमास											२५०	२५०	२५३		
वलहन	१११५२	१०७५०	११७७०	-३.६०	९.४९	८२६९	८३६९	८५२१	१.२१	१.८३	५२६२	५३५६	५२६१	१.८२	-१.८१
तेलहन	२५५०	१९२५	१९१५	-२४.५१	-०.५२	६९७७	६८४२	६८५१	-१.९३	०.११	१२६७०	१२६६०	१२६२६	०.७२	१.३१
तरकारी तथा बागवानी	१०७४२	१०६३५	१०७४०	-१.००	०.९९	३३३५	३४२५	३६००	२.७०	५.११	६२२५	६२७५	६२८७	०.८०	०.१९
तरकारी	१०७४२	१०६३५	१०७४०	-१.००	०.९९	३३३५	३४२५	३६००	२.७०	५.११	६२२५	६२७५	६२८७	०.८०	०.१९
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१८८४	१९०१	१९१९	०.९०	०.९५	८४९	१००२	१०६७	१८.०२	६.४९	२०७३.५	२०२९.५	२०५२	-२.१२	१.११
सुन्तला											२४९	२४९	२६५	०.००	६.४३
आम	११३०	११४६	११६०	१.४२	१.२२	३९९	४२४	४४८	६.२७	५.६६	२५५	२६१	२६१	२.३५	०.००
केरा						१२	१२	१३	०.००	८.३३	६८०	६९०	६९२	१.४७	०.२९
स्याउ															
अन्य फलफूल						५६	९६	१०८	७.४३	१२.४८	३४८	३७२	३७२	-२.१४	०.००
मसला	७४	७५	७५	०.१३	०.५३	३८२	४७०	४९८	२३.०४	५.९६	५४२	५५८	५६२	२.९५	०.८१
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा अन्य बाली	५६३७७	५६२६३	५६६१४	-०.२०	-२.९३	१११११५	११३७८०	११३७८०	२.४०	०.००	४८३८०३	४८४७९९	४८५१०४	०.२०	-०.६९
धान	१३६७३	१३६७४	१३६९५	०.०१	०.१५	३९३००	३९५००	३९५००	०.५१	०.००	१९५२८३	१९५६३९	१९५३३३	०.१८	-१.१८
मकै	२४९६९	२४९६८	२४९५७	०.००	-१.६५	५१६०	५२००	५२००	०.७८	०.००	७८३३२	७८३३२	७८३३२	०.००	-०.७६
गहुँ	४२१३	४१६४	४२०५	-१.१६	०.९८	१५४००	१६०००	१६०००	३.२३	०.००	८१११३	८०४७४	८०४७४	-०.७९	-०.३३
कोदा	२६६०	२६६०	२६६१	०.००	०.०४	६०	५५	५५	-८.३३	०.००	४५३२	४४७९	४४७९	-१.१७	-०.२०
जौ	२०	२६	२०	३०.००	-२३.०८						१७१	१७६	१७२	२.९२	-२.२७
फापर	१७०	१८०	१८०	५.८८	०.००						१६७०	१६०५	१६००	-३.८९	-०.३१
आलु	४९००	४८५८	४९१५	-०.८६	१.१७	२६८०	२७८०	२७८०	३.७३	०.००	१७७३०	१७८२३	१७८४३	०.५२	-१.०१
उखु						८४००	१००५	१००५	१९.९४	०.००	११८८०	१४१५५	१४२७०	१९.१५	०.८१
सन्पाट															
सुती						२१५	२२०	२२०	२.३३	०.००	३९०	४००	४०५	२.५६	१.२५
भटमास	१४९२	१५१०	१५१०	१.२१	-६६.२३						१७४२	१७८०	१७८५	१.०३	-५.६५
वलहन	२५३०	२४७०	२५१९	-२.२५	-१४.३१	२५३५०	२५५००	२५५००	०.५९	०.००	५२५६३	५२५५०	५२५७२	-०.२१	१.३८
तेलहन	१७७०	१७७०	१७७२	०.००	०.११	१४४५०	१४४५०	१४४५०	०.००	०.००	३८२२७	३७८२७	३७९७४	-१.०५	०.४४
तरकारी तथा बागवानी	२४२४	२४२४	२४२४	-१.८२	३.५७	८०७१	८०७०	८०७१	०.२४	०.००	३०७९७	३०८०५	३०८१२	०.०३	१.२२
तरकारी	२४२४	२४२४	२४२४	-१.८२	३.५७	८०७१	८०७०	८०७१	०.२४	०.००	३०७९७	३०८०५	३०८१२	०.०३	१.२२
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१३१०	१३५९.५	१३५८	३.७८	४.३०	५१४०	५२२५	५२२५	१.६५	०.००	११२५७	११५१७	११६८१	२.३१	१.४२
सुन्तला	८७	९०	९०	३.४५	२५.५६						३३६	३३९	३४५	०.८९	७.५२
आम	१२९	१२२	१५०	-५.४३	२२.९५	३८५५	३८५५	३८५५	०.५२	०.००	५७६८	५८२८	५८२८	१.०४	१.१३
केरा	८५	८५	९०	०.५९	५.२६	२००	२६५	२६५	३२.५०	०.००	९७७	१०५३	१०५३	७.७३	०.७१
स्याउ	३	३	३	०.००	०.००						३	३	३	०.००	०.००
अन्य फलफूल	४३४	४३५	४३५	०.२३	-२२.९९						८३८	८०३	७५५	-४.१८	-१०.६६
मसला	५४४	६०४	५००	९.०३	-१७.२२	५०८५	५०८५	५०८५	०.००	०.००	३३१७	३४७२	३४७४	४.६७	-१.९४
चिया															
कफी	१८	२०	२०	११.११	०.००						१८	२०	२०	११.११	०.००

श्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	वारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	६३६५१३	६७३१२७५	६२५४५७९	५.७५	-७.०८	३४२३७६	३५३५५०.७	३४५०४२.१	३.२६	-२.४१	३००२३१	३०४४८७	३०३५१७	१.४२	-०.३२
धान	२३६१६५	२५९७८१	२३७८३०	१०.००	-८.४५	१७५६४०	१५८८१४	१६६३१२	-९.५८	६.६१	११२८६०	११९४५५	१२०८००	५.८४	१.१३
मकै	८१३२२	८३५६८	८२३२५	२.७६	-१.४९	१९६५०	१९६५०	२०२४२	१.०३	३.०१	९९९६०	९७७७०	९५४७५	-२.१९	-२.३५
गहुँ	८७६००	९८९४०	७७८९५	१२.९५	-२१.२७	७५६८०	७२०२७	६३२८०	-४.८३	-१२.१४	२८८७५	२९९६०	२९५३०	३.७६	-१.४४
कोश	१०१	१०१.४	१३०	१.४०	२८.२१	७७	८६	८६	०.००	०.००	१६५०	१६००	१५६५	-३.०३	-२.१९
जौ	६३	६१.६	६१	-२.२२	-१.४१	३९	४०	४१	२.५६	२.५०	४०	४४	०.००	१०.००	
फापर											१२००	११५०	११३५	-४.१७	-१.३०
आलु	११२२४०	१०५३००	१०१९३५	-६.१८	-३.२०	२२०५०	१८१२५	१००००	-१७.८०	-४४.८३	३५७७	३४०८९	३४६०८	-४.५६	१.५२
उखु	१०४१२५	११२२००	११६८२०	७.७६	४.१२	२९४००	६६६००	६७०५०	१२६.५३	०.६८	१५००	१५००	१५३५	०.००	२.३३
सनपाट															
सुती						२९८	३२४	३५१.५	८.७२	८.४९					
भटमास											३००	३००	३१६	०.००	५.३३
दलहन	११७१०	१०७५०	७०६६	-८.२०	-३४.२७	१२९३९	१०७४३.४	७८५३.६	-१६.९७	-२६.९०	७१५	७४०८	७१२	४.१२	-४.००
तेलहन	३१८८	२४२५.५	१४३६	-२३.९२	-४०.७९	६८०३	७४५१.३	६८२६	४.९७	-४.४२	११०१४	११२१५	११३९७	१.८२	१.६२
तरकारी तथा बागवानी	१६७००	१६५९०६	१६६१६१	-०.६७	०.१५	५९५००	६०९२५	५६२५०	-२.३९	-७.४२	८६०३६	८६०३६	८६०३६	०.००	०.०५
तरकारी	१६७०३०	१६५९०६	१६६१६१	-०.६७	०.१५	५९५००	६०९२५	५६२५०	-२.३९	-७.४२	८६०३६	८६०३६	८६०३६	०.००	०.०५
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२५३४५	२६२५५	२१७८०.७	३.४३	-१६.९२	६८०९	६३९०	६८४६	-६.१५	७.१४	२१६१७	२३२३५	२३८०१	७.४८	२.४४
मुन्तला											१८१४	१९९०	२१४५	२.४८	०.५८
आप	१९६९०	२०६२८	१६२४०	४.७६	-२१.२७	२६००	१८४६	१९८१	-२९.००	७.३१	१६९६	१७३८	१७४८	२.४८	०.५८
केरा						१८०	१८०	१९५	०.००	८.३३	११७१०	१२१०४	१२४०८	३.३६	२.५१
स्याउ															
अन्य फलफूल						७५०	७७४	८६९	३.२०	१२.२७	२४३६	३२८३	३२९५	३४.७७	०.३७
मसला	५६५५	५५८७	५५४१	-१.२०	-०.८३	३२७९	३५९०	३८०१	९.४८	५.८८	३९६१	४१२०	४२०५	४.०१	२.०६
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्ना				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	२०६६०९	२१३०९३	२०४६४०	३.१४	-३.९७	५५९४४९	५७२७२१.३	५५६१६३.३	२.३७	-२.८१	२०४५१७८	२११६९८०	२०३४६६०	३.५१	-३.८८
धान	४६८७३	४९५२५	४९२१५	५.६६	-०.६३	१०६८३२	११२२०५	१०५६४७	५.०३	-४.८४	६७८३७०	६९९७८०	६८२८०४	३.१६	-२.४३
मकै	६७४३३	७४९६०	६७३११	११.१६	-१०.२०	२३९२५	२३३६०	२२३६०	३.५६	-३०.९०	२९२०९०	३०८३०८	२८७७३३	५.५५	-६.६८
गहुँ	१२२१६	१२२१७	१२२१७	०.०१	०.०५	४८०५०	४९६००	४९६००	३.२३	०.००	२५२४२१	२६२७४४	२३२५६९	४.०९	-११.४८
कोश	३२७७	३३२५	३२२६	२.०९	-२.९८	५२	४७.३	४७	-९.०४	०.००	५१३६	५१५९.७	५०५४.३	०.४६	-२.०४
जौ	२६	३९	३०	५०.००	-२३.०८						१६८	१८०.६	१७५.७३	७.४०	-२.७०
फापर	१८७	१९०	१९०	०.००	०.००						१३८७	१३८०	१३२५	-३.३९	-१.१२
आलु	७२००	६७४०८	६७७२५	-५.३३	०.४७	४३४१६	२९५२३	२९५२३	-३२.००	०.००	२८४६२३	२५४४४५	२४३७११	-१०.६०	-४.१९
उखु						३११०००	३२२४००	३२२४००	३.६७	०.००	४४६०२५	५०२७००	५०२७०५	१२.७१	१.०२
सनपाट															
सुती						५७२	५७२	५७२	१.२४	०.००	८६३	८६६	९२३.५	३.८२	३.०७
भटमास	१३१२	१३२८	६१२	१.२२	-४३.९२						१६१२	१६२८	९२८	०.९९	-४३.००
दलहन	२५००	२३८३	२३८७	-४.८१	-२.३५	१६९३५	१७४४०	१७४४०	२.३९	०.००	५१२२९	४८३९४.४	४९६६६.६	-४.०८	-१४.२४
तेलहन	१५७५	१५७५	१५७५	०.००	०.००	६६७४	६६७४	६६७४	०.००	०.००	३११७३	३११७३	३०७५३	-०.२६	-३.५९
तरकारी तथा बागवानी	४६६१६	४४३८८	४४७०४	-४.७८	०.७१	८८६९८	८८९९०	८८६९०	०.३३	०.००	४४७८८०	४४६२४५	४४२१८०	-०.३७	-०.९१
तरकारी	४६६१६	४४३८८	४४७०४	-४.७८	०.७१	८८६९८	८८९९०	८८६९०	०.३३	०.००	४४७८८०	४४६२४५	४४२१८०	-०.३७	-०.९१
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	५३६४	५५०४.५	५२३८५	६.६४	१.२५.००	२३८७५	३६९२८	३६९२८	५.१२	०.००	८३०१०	९७४७२.५	१००९४०.७	१७.४२	३.५६
मुन्तला	४९५	५१३	९१०	३.६४	७.७३						२३०९	२५०३	३०५५	८.४०	२२.०५
आप	५००	५००	५००	-२.००	१९.३९	७७०	१९२७५	१९२७५	१५०.००	०.००	३२९६६	३२९७७	३२९७९	३६.५९	-९.४३
केरा	८००	७२०	१२६०	-१०.००	७५.००	२२४०	२९१५	२९१५	३०.१३	०.००	१४९३०	१५९७५	१६७७८	६.६२	५.४०
स्याउ	२७	२७.५	३०	१.८५	९.०९						२७	२७.५	२७.५	१.८५	९.०९
अन्य फलफूल	१५१०	१५१५	२३९०	०.३३	५.७६						४६९६	५५७२	६५५४	१८.५५	१७.६२
मसला	१९९४	२२००	७५५	१०.३३	२२.९५	९३९२५	१३९३८	१३९३८	०.०९	०.००	२८८१४	२९४३५	३४६५.७	२.१६	१७.७४
चिया															
कफी	३८	३९	३९	५.६३	०.००						३८	३९	३९	५.६३	०.००

आतः जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बारा					पर्सा					चितवन				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	७५९६३	७६४६०	७८१५५.६७	०.६५	२.२२	८७०६४	९८८८१	१०१८९७.४	१३.५७	३.०५	७९५१५	८२९३०	८७०७७	४.२९	५.००
मासु	मे.टन	७३७००	७६६२४	७९६९१.०३	३.९७	४.००	९९६९	११२२८	१२२३६	१२.६३	८.९७	१९३४३	१९८१७	२०४३१	२.४५	३.१०
भैसी/रांगो	मे.टन	२८९१५	३०८२०	३११५७	६.५९	१.०९	३२३१	३६५३	३९९१	१३.०६	९.२४	९६१९	९८९२	१०१५१	२.८४	२.६२
खसी/बोका/भैंडा	मे.टन	२१३४३	२१४४९	२२६५०	०.५०	५.६०	२४६५	३१४४	३४३९	२९.५७	७.६६	३७२८	३८४९	३९५८	३.२५	२.८३
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	८६१५	८७८७	९२९६	२.००	४.८९	५१.२५	५४	५८	५.३७	६.७२	५९९	६२२	६४६	३.८४	३.८६
कुखुरा/हास	मे.टन	१४८२७	१५५६८	१६६६८	५.००	७.०७	४२२२	४३२७	४७४९	२.४९	९.७५	५३९७	५४५४	५६७६	१.०६	४.०७
बगडा	हजार गोटा	१२१५९	१२७८१	१२७८२	५.१२	०.००	११८३३	१२१७७	१२८२५	२.८२	५.४१	२४९५९	२५१००९	२६२७५७	०.६०	४.६८
कुखुरा	हजार गोटा	९३८९	९८०६	९८०६	४.४४	०.००	९४९२	९७००	१००७६	३.०६	३.८८	२४८८५४	२५१००९	२६२७५७	०.८७	४.६८
हास	हजार गोटा	२७७०	२९७५	२९७५	७.४०	०.०१	२४२१	२४६७	२७४९	१.९०	११.४५	६६५	०	०	-१००.००	
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.											१००५००	८००००	१०००००	-२०.४०	२५.००
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	३६६	३७०	३५	१.०९	-९.४५	६१३	८४२	८१	३७.३६	-९.०३					
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	५११६	९१८०	९०३०	७९.४४	-१.६३	१०५०	१५६०	१७०१	४८.५७	९.०४	८१६	१३५१	१९२५	६५.५६	४२.४९
वनजन्य																
काठ	क्यूबिक फिट	८६३७७	५१३२३	५१३२३	-४०.५८	०.००	११७६३	१६७६.२	२४८९.४९	-८५.५५	४८.५२	८७७२३	५८९३१	४५०१९	-३२.८२	-२३.६१
बाउरा	चट्टा	८२	२३४	२३४	१८५.४४	०.००	१९	५	-१००.००			२०१	१६	१६५	-९२.१	९४१.३
औषधजन्य वस्तु	मे.टन	०	२	२			२.१					३	८			-१००.०
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	५२३६७	५३८४०	५४४६५	२.८१	१.१६	२०७५१	२०८५९	२११८३	०.५२	१.५५	३१५६६०	३३२९७०	३४२७७८	५.४८	२.९५
मासु	मे.टन	६१०१	५९१६	६४७१	-३.०४	९.३९	३३९४	३४३३	३५००	१.१५	१.९५	११७२०७	११७०८१	१२२३२९	४.०१	४.५४
भैसी/रांगो	मे.टन	२६२९	२६८९	२७८४	२.२९	३.५१	२३८९	२४०६	२४४१	०.७१	१.४५	४६७८३	४९४६०	५०५२३	५.७२	२.१५
खसी/बोका/भैंडा	मे.टन	११०४	११२६	११५१	१.९७	२.२७	५८५	५९५	६०८	१.७१	२.१८	२९२२५	३०२१३	३१८०६	३.३८	५.२७
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	१५५	१६८	१७०	७.९१	१.६०	२११	२१७	२२२	२.८४	२.३०	९६३२	९८४८	१०३१२	२.२४	४.७२
कुखुरा/हास	मे.टन	२२१३	१९३३	२३६६	-१२.६४	२२.३८	२०९	२१५	२२९	२.८७	६.५१	२६६६८	२७४९७	२९६८८	२.३४	७.९७
बगडा	हजार गोटा	११२३०	१०८४४	११२२०	-३.४३	३.४७	९१२५	९१५०	९२२९	०.०५	१.०८	२९३६६६	२९५९३१	३०८८१३	०.७०	४.३५
कुखुरा	हजार गोटा	११२३०	१०८४४	११२२०	-३.४३	३.४७	८७७७	८७८०	८८७२	०.०३	१.०५	२८७६६२	२९०१३९	३०२७३१	०.८६	४.३४
हास	हजार गोटा						३४८	३५०	३५७	०.५७	२.००	६२०४	५७९२	६०८२	-६.६४	५.००
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	८२००	८३००	९०००	१.२२	८.४३						१०८७००	८८३००	१०९०००	-१८.७७	२३.४४
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर											९७९	१२१२	११७	२३.८०	-९०.३८
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	४२	४५	७१	७.१४	५.७८	१८०१	१८७२	१८७२	३.९४	०.००	८८२५	१४००८	१४५९९	५.८३	४.२२
वनजन्य																
काठ	क्यूबिक फिट	६७५०२	७४१०४	८००७१	९.७८	८.०५	१९०६२	९४६१.७२	२२८२६	-५०.३६	१४१.२५	२७४२७	१९५४९६	२०१७३०	-२८.२४	३.१९
बाउरा	चट्टा	१६५	२९५	१८३	७८.२०	-३८.०१	३४	२०	८.५	-४१.१८	-५७.५०	५०१	५६५	५९५	१२.६७	५.४३
औषधजन्य वस्तु	मे.टन	९२	१०९	११२	१७.४५	२.८७	०	५	०			९८	१२३	११३	२५.८९	-७.७८
अन्य उत्पादन	मे.टन	०.००	०.००	८.३४												

श्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो											११८००	१२१००	१२१००	२.५४	०.००
नहर											६७००	६७००	६७००	०.००	०.००
पोखरी											३५०	५००	५००	४२.८६	०.००
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२५१२९	२७२०७	२७६२७	८.२७	१.५४	३२०५२	३२६८८	३२६८८	१.९८	०.००	१८८५०	१९३००	१९३००	२.३९	०.००
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५४७३२	५४७३२	५४७३२	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६३७५०	६३७५०	६३७५०	०.००	०.००	५००४६	४९९७१	५००४६	-०.१५	०.१५	३०४२५	३०६००	३०६००	०.५८	०.००

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	१०५१६	१०५१६	१०५१६	०.००	०.००						२२३१६	२२६१६	२२६१६	१.३४	०.००
नहर	२६५०	२६५०	२९९०	०.००	१२.८३						९३५०	९३५०	९६९०	०.००	३.६४
पोखरी	५४	५४	५४	०.००	०.००						४०४	५५४	५५४	३७.१३	०.००
बोरिङ	२२५	२२५	२००	०.००	-११.११						२२५	२२५	२००	०.००	-११.११
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३४४५	१३४४५	१३७६०	०.००	२.३४	३२३००	३२३००	३३९१९	०.००	५.०१	१२१७७६	१२४९४०	१२७२९४	२.६०	१.८८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६१४८९	६१४८९	६१४८९	०.००	०.००	६५९६९	६५९०५	६५९०५	-०.१०	०.००	२९९०४७	२९८९८३	२९८९८३	-०.०२	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	५८४४०	५८४४०	५८४४०	०.००	०.००	२३९२९५	२३९३९५	२३९४७०	०.०४	०.०३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरूको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छुट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न बाली	४२.९३	८६.५९	८६.७९	१०५.३२	०.३३	८९.२६	८५.०२	९९.६२	-४.७६	३९.५२	२९०.३८	२५५.९२	२६६.०२	२९.२७	४.२७
तरकारी बाली	९९.०२	९४.६५	१०५.५९	३.९९	१९.५६	९२.९९	२८.२४	२९.७९	१९.७६	५.५२	९४.३४	३३.६७	६०.०२	९३.४८	७८.२८
चिया/कफी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.४९			६.८५	९.००	९.५२	-८.४९	५२.९९
सूति	०.४९	०.४०	२.३२	-९.८८	४७५.८५	०.२९	०.९६	०.०९	-२३.०५	-४६.३०	०.००	०.००	०.५८		
सनपाट	०.००	२.९३	४.६६		९९.८८	९.००	५.५०	९.०९	४४.९.७८	-८९.६३	२८.००	२८.३६	२५.००	९.२९	-९९.८४
अन्य नगदे बाली	९३.९४	८.९०	९३६.२७	-३६.९८	९४३९.३७	९.३६	०.४०	९५.६७	-७०.६६	३८२५.५४	९.२०	२९.०९	३०.०७	९००७.७८	४३.९०
फलफूल तथा पुष्पखेती	९.५९	६.३८	९.०८	३०९.९६	४२.३२	०.००	०.००	०.००			७.८९	४५.०६	५३.२५	४७७.०७	९.९७
शीत भण्डारण	३.९६	९९.९६	९५.३५	२७८.४८	२८.३९	०.०७	२.९७	४४.८९	२७९.८.५२	९९६३.३५	६.९९	८.७६	७.७४	४९.५८	-९९.७०
मलखाद तथा किटनापक	०.५९	६.६७	६.९९	९०४०.९३	४.७६	२.६३	३.३२	७०.३५	२६.४५	२०९८.९६	७.८९	२२.२९	९.८५	९.८९	७३५.९७
पशुपालन/पशु वधशाला	७९.४०	९५.७.९६	९८६.३९	९७.९३	९८.५५	९८०.५७	७.९६	९५.०३	-६०.५५	३२.०७	५६०.०७	९९८९.९३	९४२६.७३	९९२.४६	९९.९०
पंक्षीपालन	९७.५८	२४.८७	३९.७०	४९.४५	२७.४९	२०.९६	३८.३६	५९.५८	९०.२४	३४.४७	९३९२.२९	९४९६.७७	३५४४.५६	७.५०	९३६.८९
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			६.४९	९५.०९	२९.२५	९३४.२९	९४.९३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५८४.९४	६९७.३९	६९६.६५	५.६९	९२.८४	९३०३.५८	९६२.६२	८९४.९३	-२६.९६	-९५.३४	८०२.४३	९०५९.९०	९८३०.०६	३२.०९	७२.६६
सिंचाई	०.४३	०.९७	३.०२	-६०.५८	९६७२.७६	४.८८	५.९४	४.५४	५.४९	-९९.६९	४.२८	०.६४	०.८९	-८५.९२	३९.२२
वन र माछापालन	४९.४७	८७.०९	९७७.००	९९०.०९	२२.८६	३३.९७	५५.८८	९४.९६	६४.४९	६८.५९	६९.७४	९५४.५६	९९७.७७	९५०.३६	२७.९६
जम्मा	८५५.८७	९९०४.२७	९३९९.७४	२६.०८	२६.०३	९६५०.६०	९२५८.७७	९३७९.०७	-२३.७४	६.५४	३९९०.५७	४३३२.००	७६५८.९५	३९.२७	७६.८०

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न बाली	९७.०४	२२.८०	९२.९५	३३.८५	-४३.२९	९९.२४	५४.५२	७३.८५	९.८३	३५.४६	३७८.०६	५०३.९७	५५८.२४	३३.३९	९०.७७
तरकारी बाली	५६.२५	४२.५९	७२.४४	-२४.४३	७०.४०	८२.२८	७९.७४	८९.३५	-९.२९	२५.३९	२५६.७९	२७०.८०	३४९.९९	५.४५	२८.९५
चिया/कफी	२५.९९	२४.२८	२०.००	-३.५८	-९७.६४	०.००	०.००	०.००			२४.०४	२५.२८	२२.०९	-२९.०८	-९२.९५
सूति	९.५६	०.००	०.००	-९०.००		०.००	०.००	०.००			२.९८	०.५६	२.९९	-७४.९२	४२९.९२
सनपाट	०.०९	३.६२	०.०९	२७८९९.५२	-९९.६४	०.००	०.००	०.००			२९.०९	३९.६९	३०.६९	३६.५३	-२२.५३
अन्य नगदे बाली	०.९९	९.४४	२.३९	४६.५४	६०.०७	२८.०९	२३.३५	३०.९५	-९६.६५	३२.५८	४६.२०	५५.९०	२९.२८	९९.२८	२९०.६८
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	९.३७	९.३५		-९.९६	०.३०	०.३०	९.६७	०.००	४५६.६७	९.७०	५३.९९	६५.३५	४४७.५६	२३.०५
शीत भण्डारण	०.००	०.००	०.००			०.४०	०.८९	२.९७	९२९.६२	२३४.२२	९.८२	२३.७८	७०.८६	९४२.०७	९९७.९५
मलखाद तथा किटनापक	९८.९९	९९.७५	९९.९६	३.९८	-२.९७	९.७७	८.७६	९.९२	३९४.६८	९०६.९५	३९.८७	६०.७०	३०६.९०	३९४.३९	
पशुपालन/पशु वधशाला	८९.७३	९९९.२९	३२९.५०	९४३.८४	६९.३२	४२.५५	८९.०४	९०४.६९	९०९.२३	९७.५८	९४४.३२	९७०७.३७	२९३४.२६	८०.८०	२५.००
पंक्षीपालन	६७.३५	९०४.४०	९९३.६२	५५.०९	८.८३	९७.४७	९९.८०	२५.७८	९३.३४	३०.२९	९५९४.८५	९६८४.९९	३७६७.२५	९९.९८	९२३.६८
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			६.४९	९५.०९	२९.२५	९३४.२९	९४.९३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२५९.८९	२२४.९४	४३९.४५	-९३.४५	९५.३६	३३६.३९	४३६.३९	४५५.२७	३०.४३	९३.५६	३२८४.४२	३३००.९८	४२७६.३६	०.५०	२९.५५
सिंचाई	०.९३	०.०८	०.०८	-३८.९०	०.००	०.०३	०.०३	०.०३	०.००	-९२.४९	९.७६	६.०७	३.६६	-३७.८३	४९.९३
वन र माछापालन	७२.७९	७२.७९	८८.७८	-०.०९	२९.९७	९.८७	९९.९४	९४.९९	२०.९२	९९.९०	२९९.९४	३८२.२६	५०९.९९	७३.८८	३९.३०
जम्मा	६०९.९२	७९७.२८	९०९९.६५	९९.९७	५२.९९	५३६.३२	७९६.४८	८४८.८८	३३.५९	९८.४८	६७७५.२७	८९२८.८०	९२३३२.२९	९९.९८	५९.७९

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	२२५१	१००००	२२.५१
खाने तेल	मे.टन	१८९५९	२५७४०	७३.६६
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्क्युट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	१९२२८	३६५००	५२.६८
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	१०४६९१	१९४४००	५३.८५
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१४०७४७	१७०२७८	८२.६६
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	१८५६	२४००	७७.३३
चुरोट	दस लाख खिल्ली	७८१५	१७०००	४५.९७
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	५०१६	१४४००	३४.८३
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	१०९३१७	१५६०००	७०.०७
फलामको रड	मे.टन	२२६३६१	३२५०००	६९.६५
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५८.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	वारा					पसा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	६.४७	०.००	०.००	-१००.००		४०६.९५	४४७.७९	३६९.७२	१०.०४	-१७.४३	१७२.०६	३६.५१	६३.४८	-७७.६२	६४.८५
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् सौर खाद्यवस्तु)	९५६.७८	११८९.०३	२०३४.३०	२४.२७	७१.०९	१३५६०.६५	१६९०४.७२	२१३३५.८३	२४.६६	२६.२१	२१७८.५१	४०२५.३०	४९२१.३६	८४.७७	२२.२६
निर्माण	१७८.३६	३१५.०७	४८१.८७	७६.६४	५२.९४	१२४९.१३	२०१२.७६	१९९८.७६	६१.१३	-०.७०	२७५.८२	४०१५.८६	५९३४.६४	४५.५९	४७.७८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.३८	०.२९	०.२२	-२२.५४	-२४.४३	१५४.२३	१४५.१९	१५८.०९	-५.८६	८.८९	११३.५०	१५६.३५	१९१.५८	३७.७५	२२.५३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८७.४३	८२.१०	१२६.९७	-६.१०	५४.६६	१५२९.५६	१५०६.६३	२७६०.७४	-१.५०	८३.२४	२७६.१०	३६१.१५	४४५.८२	३०.८०	२३.४४
पर्यटन उद्योग / सेवा	१३.२५	२३.८०	३५.१७	७९.६६	४७.७३	१९७.०३	२५०.५२	४८३.२६	२७.१५	९२.९१	८४५.२९	१४२८.६३	१४७४.७३	६९.०१	३.२३
जम्मा	१२४२.६७	१६१०.२९	२६७८.५४	२९.५८	६६.३४	१७०९७.५४	२१२६७.६१	२७१०६.४१	२४.३९	२७.४५	६३४३.७१	१००२५.८१	१३०३१.६१	५८.०४	२९.९८

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	७.६८	२५.०३	३८.६५	२२५.९०	५४.४२	०.००	०.६२	०.६५		४.८४	५९३.१६	५११.९५	४७२.५०	-१३.६९	-७.७०
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् सौर खाद्यवस्तु)	५३५.८२	६२०.४६	७९४.५५	१५.८०	२८.०६	२५९.०९	३२३.२५	४४२.८२	२४.७६	३६.९९	१७४९०.८५	२३०६२.७७	२९५२८.८५	३१.८६	२८.०४
निर्माण	५९८.९४	९४४.५१	२१५२.८३	५७.७०	१२७.९३	११७.०४	२१५.१०	२०१.७२	८३.७९	-६.२२	४९०१.७२	७५०३.३१	१०७६९.८३	५३.०८	४३.५३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२.५३	३.३६	५.०७	३३.०२	५०.६८	३.०९	५.४२	५.५८	७५.२७	२.८७	२७३.७३	३१०.६१	३६०.५४	१३.४८	१६.०७
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६३.९४	७३.७२	८५.०२	१५.३०	१५.३२	४९.७३	४८.८९	५४.१५	-१.६९	१०.७६	२००६.७६	२०७२.४९	३४७२.७०	३.२८	६७.५६
पर्यटन उद्योग / सेवा	१९७.४५	३७४.०४	३८४.०३	८९.४४	२.६७	२०.००	२६.८४	५१.९४	३४.२३	९३.४९	१२७३.०२	२१०३.८५	२४२९.१३	६५.२६	१५.४६
जम्मा	१४०६.३६	२०४१.१३	३४६०.१३	४५.१४	६९.५२	४४८.९५	६२०.१४	७५६.८७	३८.१३	२२.०५	२६५३९.२३	३५५६४.९८	४७०३३.५६	३४.०१	३२.२५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४	६	८	५०.००	३३.३३	६	७	१२	१६.६७	७१.४३	२२५	२६५	२६५	१७.७८	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	८०	१०५	१४०	३१.२५	३३.३३	३५२	३७९	४२७	७.६७	१२.६६	६७५०	८२००	८२००	२१.४८	०.००
पर्यटक आगमन संख्या						१०५१	११२८	११८३	७.३३	४.८८	१२२४६७	१४०१९९	१४२३२८	१४.४८	१.५२
भारत											१३७५३	१६९१७	१४६८९	२३.०१	-१३.१७
तेस्रो मुलुक						१०५१	११२८	११८३	७.३३	४.८८	१०८७१४	१२३२८२	१२७६३९	१३.४०	३.५३

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४९	६४	६३	३०.६१	-१.५६	१०	१०	११	०.००	१०.००	२९४	३५२	३५९	१९.७२७८९	१.९९
हाटेल शैयाको संख्या	१३२३	१४५२	१६०५	९.७५	१०.५४	३००	३००	३२०	०.००	६.६७	८८०५	१०४३६	१०६९२	१८.५२	२.४५
पर्यटक आगमन संख्या	३१८७०	३७१८०	१४६१३	१६.६६	-६०.७०						१५५३८८	१७८५०७	१५८१२४	१४.८८	-११.४२
भारत	२६५५९	३०९९०	१०३१८	१६.६८	-६६.७१						४०३१२	४७९०७	२५००७	१८.८४	-४७.८०
तेस्रो मुलुक	५३११	६१९०	४२९५	१६.५५	-३०.६१						१५२२६	१३०६००	१३३११७	१३.४९	१.९३

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगन्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्यांकमा सार्क मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा कारोबार

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२४४२१	२६६७०	२८६९७	९.२१	७.६०	१९६५६	२२४७०	२४७०१	१४.३२	९.९३	२१९६०	२०८८१	२८९४७	-४.९१	३८.६३
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२४१	२६१	२४९	८.३०	-४.६०	७०१	७५२	७७५	७.२८	३.०६	१०४२	६१५	८६५	-४०.९८	४०.६५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	६४.९६	९४.५५	११५.२४	४५.५५	२१.८८	४३.८३	५५.१६	१२७.६१	२५.८७	१३१.३३	२१३.०१	२८५.४१	४४८.०९	३३.९९	५७.००

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१६१४४	१३७५५	१६२९९	-१५.०५	१८.८४	२२५५२	२४५६८	१७०२६	८.९४	-३०.७०	१०४७३३	१०८३०४	११५६७०	३.४१	६.८०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४६२	६७०	३८७	४५.०२	-४२.२४	१२८	१२१	४२	-५.४७	-६५.२९	२५७४	२४१९	२३१८	-६.०२	-४.१८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१०६.९९	११०.७६	१६८.२२	३.५३	५१.८८	८१.००	९६.८६	९१.५२	१९.५८	-५.५१	५०९.७८	६४२.७४३	९५०.६८४९७	२६.०८	४७.९१

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व सकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२४	४२	६४	२४	१३	१६७
विकास बैंक	५	१५	६५	१५	५	१०५
वित्त कम्पनी	२	३	१२	५		२२
लघु वित्त विकास बैंक	३९	२५	४३	२६	१९	१५२
जम्मा	७०	८५	१८४	७०	३७	४४६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
वारा	३८६७.४५	४५१२.२७	५६६५.५८	१६.६७	२५.५६	४४२९.६०	५७१४.८५	८०८५.४२	२९.०१	४१.४८
पर्सा	१७१०२.१९	२००५३.६४	२२३५८.७७	१७.२६	११.४९	४२७०२.०८	४८९६९.७८	५६५३८.८९	१४.६८	१५.४६
चितवन	२९८७०.६२	३७३६८.८५	४२९०३.९३	२५.१०	१४.८१	२७६९५.०१	३६०३३.४१	४८३३२.१४	३०.११	३४.१३
मकवानपुर	९२५५.७२	११३४६.७९	१३४९०.५१	२२.५९	१८.८९	७४१४.२४	९६६५.९९	११९८४.२६	३०.३७	२३.९८
रौतहट	३२७५.७४	३५०९.०३	४५७३.८४	७.१२	३०.३४	२५४४.९४	३४२८.७५	४३७३.५०	३४.७३	२७.५५
जम्मा	६३३७१.७२	७६७९०.५७	८८९९२.६३	२१.१७	१५.८९	८४७८५.८७	१०३८१२.७८	१२९३१४.२१	२२.४४	२४.५६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
वारा	४	०	०	०	०	४
पर्सा	१९	१	०	०	०	२०
चितवन	६	०	०	०	०	६
मकवानपुर	०	१	०	०	०	१
रौतहट	०	०	०	०	०	०
जम्मा	२९	२	०	०	०	३१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
वारा	१५	२५	३४५	३३०	-४.३५
पर्सा					
चितवन	४०	५०	११२.२५	२४१.८	११५.४१
मकवानपुर	१५	२०	१०५	१३५	२८.५७
रौतहट	१५	२०	१०५	५०	-५२.३८
जम्मा	८५	११५	६६७.२५	७५६.८	१३.४२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
US\$	१.५७	०.६९३९२२८१	२.२५	-५५.८०	२२४.२४
Euro	०.३६	०.३६२४९९८४	१.३१	०.६९	२६१.३८
अन्य	३.२५	३.४२६२९५६३	११.६१	५.४२	२३८.८५
जम्मा	५.१८	४.४८	१५.१७	-१३.४६	२३८.४१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	२६.२७	१७.५४	३७.८७	-३३.२३	११५.८८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	६८.८	६४.००	८०	-६.९८	२५.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१३.१	५.८७	४.७०	-५५.१८	-१९.८९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	बारा			पर्सा			चितवन		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	८४	७६	-९.५२	१५	५०	२३३.३	९३.५	९३.५	०.००
पक्की सडक (कि.मी.)	८३.३४	१०७.३४	२८.८०	३७.८२	३७.८२	०.०	१३९.७५	१३९.७५	०.००

विवरण	मकवानपुर			रौतहट			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१४१.४७	१४१.४७	०.००	१६	४९	२०६.२५	३४९.९७	४०९.९७	१७.१४
पक्की सडक (कि.मी.)	१९३.६७	१९३.६७	०.००	७१.८३	७१.८३	०.००	५२६.४१	५५०.४१	४.५६

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	४१३२७६	५२२३२८	२६.३९
मोटरसाईकल	२९३९०४	३४८४३०	१८.५५
अन्य	११९३७२	१७३८९८	४५.६८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४७७	४२२	३८७	३८५	३८९	३७७	५२१	५२३
विद्यार्थी संख्या	१६००९३	१२६७१२	११४६३७	१०९६५५	९९८८४	८०११९	९४२८२	९८१४०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२२४४	२२३९	२०५०	२०५०	२८११	२८११	२६४३	२६४४
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	७४	९१	१७६	१८४	१६६	१६७	७२	७९
विद्यार्थी संख्या					५९२४८	५९७६४	१७८७५	२२०९३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					३२५१	२८७५		
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	१	१	८	८	२०	२०	२	२
विद्यार्थी कोटा संख्या	४०	४०	७३०	७३०	१६८४	१६८४	१६०	१६०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५०५	४५७	२२७९	२१६४	-५.०५
विद्यार्थी संख्या	९७५३८	१००६४२	५६६४३४	५१५२६८	-९.०३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२०८८	१९७६	११८३६	११७२०	-०.९८
२. संस्थागत विद्यालय					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५४	३७	५४२	५५८	२.९५
विद्यार्थी संख्या			७७१२३	८१८५७	६.१४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
३. प्राविधिक शिक्षालय					
शिक्षालय संख्या	२	२	३३	३३	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	८०	८०	२६९४	२६९४	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस					
क्याम्पस संख्या					
विद्यार्थी संख्या					
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	२	२	२	२	५	५	१	१
चिकित्सक संख्या	६	६	४५	५०	११०	११०	१२	१७
शैया संख्या	६५	६५	२००	१६५	८००	८००	५०	५०
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	२	२	१३	१७	२२	२२	५	६
चिकित्सक संख्या	४	६	२९५	३११	६२८	६२८	११	१६
शैया संख्या	३०	३०	१९०	२३४	२०१८	२०१८	११०	१३५

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	२	२	१२	१२	०.००
चिकित्सक संख्या	६	८	१७९	१९१	६.७०
शैया संख्या	४०	४०	११५५	११२०	-३.०३
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	१	२	४३	४९	१३.९५
चिकित्सक संख्या	२	४	९४०	९६५	२.६६
शैया संख्या	१५	१५	२३६३	२४३२	२.९२

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका ४ (बिन्सागत)
सिंघाई सुविद्यामा भएको विस्तार

(हिस्ट्रमा)

बाढीको नाम	कार्की					तनहुँ					सप्तकुण्ड					पोरबा					स्याङ्जा					
	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	
मुले	१४७००	१४७०४	१४७१६२	०.०३	०.०८	३१७९	३१८९	३१८९	०.३१	०.००																
नगर	१२०००	१२०२४	१२०४८८७	०.२१	०.२०	८१३	९०४	१०४१	११.३२	१४.०३	१४१८९	१४२३७	१४२९२	०.३४	०.३९	१४७३	१६७४	२३६४०	६.६०	४१.१९	६७२४	७३४४	१०८६०	९.२२	४७.८६	
सोस्ती	७	८	८	१४.२९	०.००											९	२		९	१००.००	३४०.००	१२	१४	२४	२४	०.००
सौरङ																										
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२६७०७	२६७३८	२६७७३.४९	०.१२	०.१३	३९९२	४०९४	४२३०	२.४६	३.३२	१४१८९	१४२३७	१४२९२	०.३४	०.३९	१४७४४	१६७९८	२३७०९	६.६२	४१.१९	१३७७७	१४४००	१७९१४	४.४२	२४.४१	
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	६९१६४	६९७४४	६९६६७	०.८४	०.९२	६४०६४	६४०६४	६४०६४	०.००	०.००	६१८१९	६१८३७	६१८३७	०.००	०.००	४४६९६	४४६९६	४४६९६	०.००	०.००	७२७३१	७२७३१	७२७३१	०.००	०.००	
सिंघाई माथिको क्षेत्रफल	४८७४४	४७३३४	४८६३३	-३.३२	३.१८	४१६११	४१६११	४१६११	०.००	०.००	४४०४०	४४०४०	४४१०४	०.००	०.१२	४४३२६	४३३०१	४३३०१	२०.२४	०.००	४०४१४	४०४१४	४०४१४	०.००	०.००	

बाढीको नाम	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					बन्सा										
	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	दुई वषे अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधि	
मुले	६०२४	६०४९	६०४९	०.४८	०.००																					
नगर						८४८७	८४८७	८४८७	०.००	३.४३	३९८०	४०१०	४०१०	०.७४	०.००	६१९०७	६३७४९	७४६८८८७	२.९९	१७.१४						
सोस्ती						१४०	१४०	१४३	०.००	९.२९						१६०	१६४	१९१	३.१३	१४.७६						
सौरङ																										
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६०२४	६०४९	६०६४	०.४८	०.१०	८६२७	८६२७	८६४०	०.००	३.६३	३९८०	४०१०	४०१०	०.७४	०.००	६३०९१	६४९६३	१०४९३४.४	२.०४	१९.४४						
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.००	०.००	२८४९३	२८४९३	२८४९३	०.००	०.००	३०८४६	३०९४०	३०९४०	०.००	०.००	४३०३६१	४२७४९१	४२६८१३	-०.६४	-०.१८						
सिंघाई माथिको क्षेत्रफल	३०४७६	३०४७६	३०४७६	०.००	०.००	२४६८९	२४७०१	२४७०४	२६.०१	-२०.४०	१९४९८	१९८२४	१९८२४	१.६८	०.००	३१४९११	३२९०१३	३२४९९०	४.४८	-१.४७						

स्रोत : कञ्चन चक्रा डिभिजन सिंघाई कार्यालयबाट।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	३१०५	३८८१	८०.००
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्क्युट	मे.टन	७२२८	१०९८०	६५.८३
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	१०६६२	१३०५०	८१.७०
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	११	१६	६८.४६
सिमेन्ट	मे.टन	६००५	७०००	८५.७९
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				७६.३६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

**सामिका ७ (विन्सागत)
बीबीबीक उत्पादन विविति**

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम ^१	परकार	कारको				तन्हु				गौरवा				जम्मा			
			दुई वष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अघि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अघि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अघि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघि प्रतिशत परिवर्तन	
१	बनसो विड तथा सेम	मे.टन	११११.००	२१११.००	११०१.००	११७.२२	४.७२											
	बनसो विड	मे.टन																
२	बनसो विड	मे.टन	१३२४.००	२१६४.००	११०४.००	११७.२२	४.७२											
	बनसो विड	मे.टन																
३	बनसो विड	मे.टन	४०९२.००	४१६१.३०	४१००.४०	२६.६२	-४.४२											
	बनसो विड	मे.टन																
४	बनसो विड	मे.टन	१६२६४.९३	१९६४९.४६	२२२२९.७६	६.४४	१३.४०											
	बनसो विड	मे.टन																
५	बनसो विड	मे.टन	३०६४.३४	३४६६.९६	४६४०.०४	१३.०६	३२.९९											
	बनसो विड	मे.टन																
६	बनसो विड	मे.टन	४४३४.६६	६१६०.०७	१०६९१.४४	२४.१६	३०.३४											
	बनसो विड	मे.टन																
७	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
८	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
९	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
१०	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
११	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
१२	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
१३	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
१४	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
१५	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
१६	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
१७	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
१८	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
१९	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
२०	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
२१	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
२२	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
२३	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
२४	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																
२५	बनसो विड	मे.टन																
	बनसो विड	मे.टन																

१. उद्योगको नामको उल्लेख गर्नु।
 २. उद्योगको नामको उल्लेख गर्नु।
 ३. उद्योगको नामको उल्लेख गर्नु।

तामिका न (बिन्नागत)
बीबोगिक कर्मा स्थिति*

(रु. परा लाखमा)

विवरण	कास्की				तनहुँ				सप्तगढ				गोरखा				सुनसरी								
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन					
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१ आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१ आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१ आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१ आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१ आ.व.२०७१/७२					
सानी सम्बन्धी	७८.४३	२६.६८	५८.१३	-६५.९८	११७.८६	५.१२	७.०८	६.७७	३८.२१	-४.३४	०.००	०.००	०.००	०.००	३.९४	२५०.२७	२१.६३	०.००	०.००	१.४९					
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपक्षी सहित वन क्षेत्र विकास)	२४२४.२५	३४५६.७३	४३४३.०२	४२.५९	२५.६४	३२१.२०	३७९.९३	८२९.०४	१५.७९	१२२.९०	१०३.०३	७७.३०	७८.५२	-२४.९७	१.५७	७४.४७	१२४.७७	१६०.५३	६७.५४	२८.६६	७०.७३	१०६.१८	१७४.१४	५०.१२	६४.००
निर्माण	५६९३.२२	८४०३.५७	१०९५१.७५	४९.३६	२८.७९	७८१.०७	१२०३.७१	१७३८.०७	५४.११	४४.३९	२४५.१९	४६८.२६	६६३.०३	९०.९८	४१.५९	११०.७८	२७३.३१	४०९.२९	१४६.७१	४९.७६	४८७.६४	८२०.६९	१४०६.५०	६८.३०	७१.३८
सिपुन, ग्यास तथा पानी	१७०.३३	१८५.३२	१३४.४७	८.८०	-२७.४४	१.०३	१७.७९	२५.५८	१६३३.०५	४३.८१	९.३६	१.९२	१.२७	-७९.५४	-३३.७०	५.४७	११.८६	१५.६६	११६.७१	३२.०३	१०.९७	१३.१३	१७.८०	१९.६५	३५.६१
आवृत्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८४४.६३	९६६.२९	११००.७५	१४.४०	१३.९९	६९.१०	७६.७३	१००.५०	११.०४	३०.९९	१०.६८	७.७१	१३.३९	-२७.८२	७३.७३	७०.१४	५६.७३	४९.४६	-१९.११	-१२.८१	२०.३१	३३.२५	४४.७८	६३.७१	३४.६९
पर्यटन उद्योग/सेवा	२४८८.५४	३४४६.३१	४८२४.४१	३८.४९	३९.९९	१५९.६१	२३५.१५	२६५.१५	४७.३३	१२.७६	३४.८६	३४.२१	२९.६८	-१.८४	-१३.२६	२८.०४	३७.५६	४७.९५	३३.९२	२७.६८	११.८९	२१.३५	१९३.५४	७९.५०	८०६.५८
जम्मा	११९९९.३९	१६५८४.९१	२१४१२.५१	४९.७६	२९.९९	१३३७.९१	१९१२.३७	२९६५.१२	४३.०२	५४.०५	४०३.११	५८९.४०	७८५.८९	४६.२१	३३.३४	२८९.८४	४०७.४७	६८६.८३	७५.०९	३५.३४	६०१.५५	९९४.५९	१८३८.२५	६४.३४	८५.८२

विवरण	बागलुङ				पर्सा				म्याग्दी				बझाङ								
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन					
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१ आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१ आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१ आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१ आ.व.२०७१/७२					
सानी सम्बन्धी	०.४०	०.४८	०.३८	२०.९९	-२१.५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००					
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपक्षी सहित वन क्षेत्र विकास)	८७.५४	७७.९१	१३२.८६	-११.०२	७०.५४	४८.३४	९१.५५	११२.३२	८९.३९	२२.६९	८०.३२	९६.२३	१९५.२४	१९.८१	१०२.८९	३२०९.९०	४४०२.६०	६०२५.६६	३७.१६	३६.८७	३६.८७
निर्माण	१६८.३६	३६०.५९	६९६.६०	११४.१८	९३.१८	३०९.१९	५०९.६४	२०६.७९	६९.२१	८१.४५	१९९.१०	२५३.८६	१३४.६३	३२.८४	७६६५.८७	१२१२२.४१	१६६२८.७५	५८.१३	३७.१७	३७.१७	
सिपुन, ग्यास तथा पानी	०.७८	०.४९	१९.३७	-३७.४७	३८८१.८७	०.००	०.००	०.००	०.०३	०.०३	०.००	२००८.३७	-१००.००	१९७.९६	२३१.५५	२१४.१४	१६.८१	-७.४०			
आवृत्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१५.५३	१२.५९	४०.४८	-१८.९३	२२९.४६	६.३९	७.३७	१२.९४	१५.२५	७५.६९	१३.२९	१२.९९	३६.९९	-८.३१	२०३.५२	१०५०.०७	११७२.८६	१३९९.३०	११.६९	१९.३१	
पर्यटन उद्योग/सेवा	३३.३२	४२.७५	६६.१८	२८.०३	५४.८०	१८.०८	३४.८५	७२.२०	९२.७३	१०७.१८	४४.३६	६१.५२	६३.७३	३८.६९	३.५९	२८१८.७७	३९९३.६९	५५६२.८४	३८.८४	४२.१४	
जम्मा	३०९.०१	४९५.८१	९५५.८७	६१.६९	९३.१८	१७०.९९	४३५.१०	७०७.१०	१५५.४७	६३.५१	२१९.४४	३६१.६४	५४९.८३	६४.८०	५२.०४	१४०९५.४५	२१६८०.२९	२९९०९.४०	४५.६०	३६.६६	

श्रोत : अद्यतन अर्थका बेक तथा वित्तीय सन्वाहर।

* Outstanding

तारिका ९ (विन्सागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कारखी					तनहुँ					भक्तचक्र					पोखरा					स्याङ्जा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			
पर्यटक स्तरिय होटेल तथा सजको संख्या	२९७	३२७	३५९	१०.१०	९.७९	३३	५६	५९	६९.७०	५.३६	४०	४०	४१	०.००	२.५०	६६	९०	९३	४.५५	४.५५	३.३३					
हाटेल सेवाको संख्या	७३६९	६९३०	९०४५	१०.०३	११.२४	६४०	९००	९३०	४.६६	३.३३	२६०	२६३	२७५	-६.०४	४.५६	४४०	४७०	७४४	४.४४	४.४४	४.६६					
पर्यटक आगमन संख्या	२६१६७	३०६६६	२२६७९	५.६०	-२६.०६	२०५४०	२२०३५	१३४६१	९.३५	-३६.६२	१६६१२	२०६४३	१४३९९	१०.६०	-३०.९२	४२६६	५३९१	५६५६	२४.३६	९.९९						
भारत																										
नेपाली राष्ट्रिय	२६९६७	२४६६९	१९६५९	-१४.१४	-२०.२१	२००००	२१६६०	१३२६०	९.३०	-३९.३४	१६६२२	२०६३३	१४३३२	१०.६०	-३०.५६	४२७४	५३०६	५६१५	२४.१९	९.७६						

विवरण	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					बन्ना									
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)							
पर्यटक स्तरिय होटेल तथा सजको संख्या																४४६	४१३	४४२	१२.४०	७.६०					
हाटेल सेवाको संख्या																६९६९	९७६३	१०९९४	६.६५	१२.६१					
पर्यटक आगमन संख्या																७२२३५	७६६७७	५६२१४	९.९९	-२६.७१					
भारत																३४२	६१६७	३१५७	१६४.७६	-४६.९७					
नेपाली राष्ट्रिय																७१६३	७६९१०	५३०५७	१.१२	-२७.०६					

स्रोत: पर्यटन कार्यालय पोखरा र अध्ययन क्षेत्रका पर्यटन मूचना केन्द्रहरू।

नोट: कारखी विन्साको पर्यटक आगमन संख्या Trekker's information management system (TIMS) कार्यालयबाट प्राप्त गरिएको र सो तथ्याङ्क कार्यालयबाट अनुमति लिएका पदवीी मात्र भएको।

तालिका १० (बिस्मागत)

धरजग्गा कारोबार

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तगुह					पोखरा					स्याङ्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२७३९७	३२४६९	२९४६९	१८.४१	-९.२४	१३२८४	११०६	८६८६	-३१.४६	-४.६१	३२३४	३४८०	३३८२	७.४७	-२.८२	४६४८	४४६६	४६४४	-३.९२	३.९९	६०९४	६४७७	६३९२	६.२७	-१.३१
धर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२९२४	३६३४	३४६०	२४.२७	-४.८१	३९४	२७२	४८०	-३०.९६	७६.४७	१४३	१४३	१४३	०.००	०.००	१४२	२१०	२४१	३८.१६	१४.७६	२६१	२११	२०७	-१९.१६	-१.९०
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा साबन्ना)	२८९.२४	४४९.२४	७४२.६४	४८.७७	६१.७१	४१.७०	६०.१९	८९.४१	१६.४२	४८.७१	२०.१४	२४.३३	३४.९	२०.७४	४३.४४	१६.०२	१८	२२.७४	१२.३६	२६.३९	२३६	३०.१८	४२.४	२७.८८	४०.४९

विवरण	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					बन्दा										
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४३८२	४७१६	४०४१	७.६२	-१४.३१	३४८९	३६८९	३२७७	२.७९	-११.७१	२१३९	२१४६	२०४२	०.७९	-४.२९	६४७७	६६४४९	६९९१३	२.७६	-६.९८						
धर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१७२	१७६	३४१	२.३३	९९.४३	९	९	९	०.००	०.००	२४	२४	२४	०.००	०.००	३९०४	४४०४	४०१४	१४.३७	१४.३७	१४.३७	१४.३७	१४.३७	११.३२		
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा साबन्ना)	१९.१९	२४.७६	२७.८४	२९.०३	१२.४४	१७.८४	१६.३७	२३.३१	-८.२९	४२.३९	१०.४	८.३८	१३.०२	-१९.४२	४४.३७	४४.८१	६४१.४४०४७	९९६.३०४	४३.१३	४३.१३	४३.१३	४३.१३	४३.१३	४३.१३	४३.१३	

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, सप्तगुह, पोखरा, म्याग्दी, बागलुङ, पर्वत र म्याग्दी) मातहत कार्यालय तथा उप-मातहतपालिका तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजनमाको विस्तार संख्या र मो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	म्याग्दी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५७	२०	१०	१४	१२	१९	७	९	१४८
विकास बैंक	७४	२१	९	९	१९	१०	१०	११	१६३
वित्त कम्पनी	२५	५	३		२		१	२	३८
लघु वित्त विकास बैंक	१९	१५	१५	१२	२१	६	१०	४	१०२
जम्मा	१७५	६१	३७	३५	५४	३५	२८	२६	४५१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
कास्की	५८२३६.५०	७१८३०.२१	८३५३८.८७	२३.३४	१६.३०	६४२७६.२९	५४९७४.५२	६८४०१.००	-१४.४७	२४.४२
तनहुँ	६२८८.६१	७६४८.३४	९६४५.२२	२१.६२	२६.११	५६३१.४२	७४५०.७४	९४९०.७३	३२.३१	२७.३८
लमजुङ	२८४२.४०	३४९७.२९	४२८८.७६	२३.०४	२२.६३	२६५९.०३	३५४९.६५	४७०६.४८	३३.४९	३२.५९
गोरखा	२७८६.७५	३६८५.३९	४९३२.२४	३२.२५	३३.८३	१६४४.९३	२४४१.७७	३२२६.२०	४८.४४	३२.१३
स्याङ्जा	५३७८.२३	६८०३.४०	८६३३.६०	२६.५०	२६.९०	४२२४.९४	५९६७.२६	६९३२.८८	४१.२४	१६.१८
वाग्लुङ	३६९५.९१	४१२५.५५	५७४३.४४	११.६२	३९.२२	२५५२.९४	३०९७.३५	४८८६.८३	२१.३२	५७.७७
पर्वत	२२१०.७६	२८५३.७९	३५१२.०४	२९.०९	२३.०७	१६८९.७०	२२६५.१४	२९०२.३८	३४.०६	२८.१३
म्याग्दी	२००७.९६	२५८२.५१	२९७४.१९	२८.६१	१५.१७	१९२८.४७	२५८३.७४	३२५४.१६	३३.९८	२५.९५
जम्मा	८३४४७.१२	१०३०२६.४९	१२३२६८.३८	२३.४६	१९.६५	८४६०७.७२	८२३३०.१७	१०३८००.६५	-२.६९	२६.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	५५	२१	४०	२७	५	१४८
तनहुँ						०
लमजुङ						०
गोरखा						०
स्याङ्जा						०
वाग्लुङ						०
पर्वत						०
म्याग्दी		१				१
जम्मा	५५	२२	४०	२७	५	१४९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
कास्की					
तनहुँ	१२	२०	२२८	२५२	१०.५३
लमजुङ	१२	१५	२९४	३७२	२६.५३
गोरखा	१५	२०	१६५	१८५	१२.१२
स्याङ्जा	१५	२०	२५०	२९५	१८.००
वाग्लुङ	२०	२५	२९०	३४०	१७.२४
पर्वत					
म्याग्दी	१०	१२	८५	१०८	२७.०६
जम्मा	८४	११२	१३१२	१५५२	१८.२९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
US\$	४०.२५	४३.९७	७६.११	९.२४	७३.१०
Euro	२७.१९	२६.७३	५४.३९	-१.७०	१०३.४८
अन्य	७३.०७	५२.३७	८५.०८	-२८.३३	६२.४६
जम्मा	१४०.५१	१२३.०७	२१५.५८	-१२.४१	७५.१७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	३८.१०	०.५२	०.८८	-९८.६४	६९.२३
भा.रु बिक्री	३६.००	३.७९	९.८८	-८९.४७	१६०.६९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८.८	८	४०.२	-९.०९	४०२.५०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	कास्की			ताप्लेजु			सप्तरी			सिराहा			स्याङ्जा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२५.५	२५.५	०.००	४३.४	५८.४	३४.६	५२.८७	४६.८७	-११.३५	१५०.४	१५०.२	-०.१३	५९	६२	५.०८
पक्की सडक (कि.मी.)	८७.४६	८७.४६	०.००	११८.०९	१२१.०९	२.५	१९.१७	२५.१७	३१.३०	२६.८४	३०.०४	११.९२	९७.९४	९८.५८	०.६५

विवरण	बागलुङ			पर्सा			म्याग्दी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१४४.४२	२२२.४२	५४.०१	४८.५	४८.५	०.००	३१	३१	०.००	५५५.०९	६४४.८९	१६.१८
पक्की सडक (कि.मी.)	९.७१	९.७१	०.००	३७.११	३७.११	०.००	०	०	०.००	३९६.३२	४०९.१६	३.२४

विवरण	पोखरा क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१२८६५२	१४३३५३	११.४३
मोटरसाईकल	९८१२४	१०९८५३	११.९५
अन्य	३०५२८	३३५००	९.७४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।
 नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा अर्वागिरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुठ समावेश भएको ।
 २. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बर्षको तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्जा	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४२०	४२०	५१४	५१४	३७८	३५२	५२१	४९५	५२८	५२६
विद्यार्थी संख्या	६३९३६	६१३०५	८५९४९	६६२३६	५१६७३	४०१०४	१०२१९०	७४३७९	६५१४५	६७९७९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३३४३	३३८५	२९८६	२९८१	२००३	२००३	२२२५	२५१८	३७९९	२९९४
२. संस्थागत विद्यालय										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२०३	२०३	१३४	१३७	३९	३७	४६	४७	८४	८४
विद्यार्थी संख्या	७११७८	७३८२४	६९५७		१०८७२	७०६५	४९४१	५८५०	१८५०२	१८३५८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या		३२८५					१५०		१३०७	१४५०
३. प्राविधिक शिक्षालय										
शिक्षालय संख्या	१५	१५	२	२	१	१	१	१	२	२
विद्यार्थी कोटा संख्या	८८४	८८४	१२०	१२०	८०	८०	८०	८०	१२०	१२०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस										
क्याम्पस संख्या										
विद्यार्थी संख्या										
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										

विवरण	बागलुङ्ग		पर्वत		म्याग्दी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५३१	५२८	३३०	३११	२३९	२३२	३४६१	३३७८	-२.४०
विद्यार्थी संख्या	७६४४५	७०१७५	३५२९२	३५५१३	३००३७	३२७७३	५१०६६७	४४८४६४	-१२.१८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१८६७	२६१६	१९८४	२०४६	१२७०	१२७०	१९३९७	१९८१३	२.१४
२. संस्थागत विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६१	५८	४३	४३	२८	२८	६३८	६३७	-०.१६
विद्यार्थी संख्या	११७१३	१४१४५	५२६५	५३२५	५३४६	५६०१	१३४७७४	१३०१६८	-३.४२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	६५७	६८१	४६५	४६५	२९५	२९५	२८७४	६१७६	११४.८९
३. प्राविधिक शिक्षालय									
शिक्षालय संख्या	३	३					२४	२४	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	२३०	२३०					१५१४	१५१४	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्जा, बागलुङ्ग, पर्वत र म्याग्दी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्गजा	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल										
अस्पतालको संख्या	१	१	४	४	१	२	२	२	४	४
चिकित्सक संख्या	१३०	९४	२१	२१	७	७	१२	४	१३	१३
शैया संख्या	५००	५००	६५	६०	५०	५०	६५	६५	१३०	१३०
२. निजी अस्पताल										
अस्पतालको संख्या	१३	१६	११	२४	५	५	३	३	२	२
चिकित्सक संख्या	४७०	४८५	२४	२४	५	२५	३	३	२	२
शैया संख्या	१७००	१९६४	१८०	१९५	७५	७५	३५	४५	१०	१०

विवरण	वाग्लुङ्ग		पर्वत		म्याग्दी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	२	२	१	१	१	१	१६	१७	६.२५
चिकित्सक संख्या	५	१९	७	७	५	८	२००	१७३	-१३.५०
शैया संख्या	५०	५९	१५	१५	१५	१५	८९०	८९४	०.४५
२. निजी अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	१	२	१	१	१	१	३७	५४	४५.९५
चिकित्सक संख्या	२	२	१	१	१	१	५०८	५४३	६.८९
शैया संख्या	१५	१५	१५	१५	१५	१५	२०४५	२३३४	१४.१३

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्गजा, वाग्लुङ्ग, पर्वत र म्याग्दी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ठाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही						कपिलवस्तु						नवलपरासी					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
खाद्य तथा अन्य बाली	१२२०७२	१२२६४५	१२१४८२	०.४७	-०.९५	१२२६९०	१२७०४	१२२५५४	३.६७	-१.२२	१०३३५५	१०४८८६	१०४०५६	१.४८	०.१६			
धान	७०५००	७०५००	६९६००	०.००	-१.२८	७२०००	७२०००	६९८४०	०.००	-३.००	४६६००	४६५४०	४६५४०	-०.११	०.००			
मकै	२५५०	२४५०	२४९०	-३.९२	१.६३	१३५०	१३७०	१३९५	१.४८	१.८२	१०७५०	१११८०	१११८०	४.००	०.००			
गहुँ	३०५००	३०५००	३००००	०.००	-१.६४	२७२५०	३१५००	३२१००	१५.६०	१.९०	१८०३०	१८७५१	१८७५१	४.००	०.००			
कोदा	१००	५०	४५	-५०.००	-१०.००						५००	५००	५००	०.००	०.००			
जाँ		१००	१२०		२०.००	२००	२००	२१०	०.००	५.००	१०	१०	१०	०.००	०.००			
फापर											२००	२००	२००	०.००	०.००			
आलु	३८६५	३९००	३९२०	०.९१	०.५१	२४२५	२४४०	२५१५	०.६२	३.०७	१५००	१६२५	१६२५	८.३३	०.००			
उखु	२००	३००	३१०	५०.००	३.३३	५२३०	५२३०	४९३०	०.००	-५.७४	७५००	७५३८	७५३८	०.५१	०.००			
सन्पाट																		
सुती																		
भटमास																		
दलहन	७५३२	७४३५	७५६०	४.२५	१.६८	९९३०	१००८५	१००८५	१.५६	०.००	१०६००	१०८५४	११०२४	२.४०	१.५७			
तेलहन	७२२५	७४१०	७४३७	२.५६	०.३६	४२२५	४२७९	४४७९	१.२८	४.६७	७४९५	७५०८	७५०८	०.१७	०.००			
तरकारी तथा बागवानी	३८७५	३९९०	४०७५	२.९७	२.१३	३३६५	३३९२	३४५०	०.८०	१.७१	४६००	४७५५	४७३०	२.५०	०.३२			
तरकारी	३८७५	३९९०	४०७५	२.९७	२.१३	३३६५	३३९२	३४५०	०.८०	१.७१	४६००	४७५५	४७३०	२.५०	०.३२			
बागवानी																		
फलफूल तथा मसला	२०००	२०४४	२१२९	२.२०	४.१६	३४६४	३४७७	३४९८	०.२९	०.६०	३०७२	३३५५	३४१२	९.२१	१.७०			
सुन्तला	४६	४६	४६	०.००	०.००						६७	७२	११५	७.४६	५.९७			
आप	३३०	३४०	३४२	३.०३	०.५९	१६१३	१६१३	१६२६	०.००	०.८१	८६०	८६५	८८८	०.५८	१.५०			
केरा	५५०	५६०	६३०	१.८२	१२.५०	१५९	१५९	१६७	०.००	५.०३	६३०	७५५	७५५	१३.४९	०.००			
स्याउ																		
अन्य फलफूल	३४९	३५४	३५८	१.४३	१.१३	३६५	३६५	३६५	०.००	०.००								
मसला	७२५	७४४	७५३	२.६२	१.२१	१३३०	१३४०	१३४०	०.७५	०.००	१५१५	१७०३	१७०४	१२.४१	०.०६			
चिया																		
कर्फी																		

बालीको नाम	पाल्पा						जम्मा					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
खाद्य तथा अन्य बाली	४३७९५	४४००७	४४०१५	०.४८	०.०२	३९१८३२	३९८६४२	३९६१०६.५	१.७४	-०.६४		
धान	९५५४	९४३०	९४३५	-१.३०	०.०५	१९८६५४	१९८४८०	१९५४२२	-०.०९	-१.५४		
मकै	२१५८०	२१५८३	२१५८३	०.०१	०.००	३६२३०	३६६६३	३६६६८	०.९७	०.१८		
गहुँ	६२४०	६२४०	६२४०	०.००	०.००	८२०२०	८६९९१	८७०९१	६.०६	०.११		
कोदा	२५४०	२५३७	२५३७	-०.१२	०.००	३९४०	३०८७	३०८२	-१.६९	-०.१६		
जाँ	२६	२६	२६	०.००	०.००	२३६	३३६	३६६	४२.३७	८.९३		
फापर	४५०	४४८	४४८	-०.४४	०.००	६५०	६४८	६४८	-०.३१	०.००		
आलु	७२५	७३०	७३०	०.६९	०.००	८५१५	८६९५	८७९०	२.११	१.०९		
उखु	४८	४६	४६	-४.१७	०.००	१२९७८	१३११४	१२८२४	१.०५	-२.२१		
सन्पाट												
सुती												
भटमास	३०२	३०५	३०५	०.९९	०.००	४७२	४७५	४७५	०.६४	०.००		
दलहन	१४०९	१४२८	१४२९	१.३५	०.०७	२९०७५	२९००२	३००९८	२.५१	०.९९		
तेलहन	९२१	१२४४	१२३६	३३.९८	०.१२	१९८६६	२०४३१	२०४३९.५	२.८४	१.१२		
तरकारी तथा बागवानी	२०२०	२०४३	२०६३	१.१४	०.९८	१३८६०	१४१४०	१४३१८	२.०२	१.२६		
तरकारी	२०२०	२०४३	२०६३	१.१४	०.९८	१३८६०	१४१४०	१४३१८	२.०२	१.२६		
बागवानी												
फलफूल तथा मसला	२४३७	२८१९	२८९०	१५.६८	२.५२	१०९७६	११६९५	११९२९	६.५५	२.००		
सुन्तला	६४७	७०४	७००	८.८१	१.००	७६०	८२२	९४१	८.१६	१४.४८		
आप	३१०	३४०	३४०.०	९.६८	०.००	३११३	३१५८	३१६६	१.४५	०.८९		
केरा	५८	६०	६०.०	३.४५	०.००	१३९७	१४९४	१५७२	६.९४	५.२२		
स्याउ												
अन्य फलफूल	११०	११०	११०	०.९१	०.००	७४	८२९	८३४	१६.११	०.६०		
मसला	१३३२	१५०१	१५०३.०	१२.६९	०.१३	४९०२	५२८८	५३००	५.३०	०.२३		
चिया												
कर्फी	९०	१०४	९६.०	१५.५६	-७.६९	९०	१०४	९६	१५.५६	-७.६९		

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	५०९२०६	५४८२९२	४८०३२२	७.६६	-१२.३८	५४४७७७	६५४३२९.६	६५६५६३.५	१०.५४	०.८०	५९९६२३.९	६२३६६९.२	६९५०८८.३	४.०६	-५.४२
धान	३२४३००	३५२५००	३२०९६०	८.७०	-९.५७	२०५११८	२३५४३६	२४०९४८	१४.७८	२.३४	१७२७२३	१८९५७५	१९३२३०	९.७६	५.९३
मकै	१०७०	१०९६५	१००७०	-५.०९	-०.९३	२२५०	२७०२.४	३५९९.४	२०.९१	२९.९४	२५२४०	२७००७	२७००९	७.००	०.०१
गहुँ	८७८४०	१०६७५०	७५०००	२१.५३	-२९.७४	७३२४८	१००८००	१०२७२०	३७.६१	१.९०	३६२६९	३८८०८	२८३३०	७.००	-२७.००
कोदो	१००	५०	४२	-५०.००	-१६.००						५००	५१५	५१६	३.००	०.१९
जौ		२५०	२४०		-४.००	४००	४४०	४२५	१०.००	-३.४१	१०	१०	१०	०.००	०.००
फापर											१२४	१२७	१२७	३.००	०.००
आलु	५६०००	५०७००	४९०००	-९.४६	-३.३५	२३७०४	२३१८०	२६४०७	-२.२१	१३.९२	१७८००	१७८७७	१७८७७	८.३३	०.०१
उखु	११०००	१३५००	१४८००	२२.७३	९.६३	२७७२५०	२७७२५०	२९११०	०.००	-२.२०	३३५४००	३३९१८८	३३९१८०	०.५०	०.००
सनपाट															
सुती															
भटमास															
दलहन	१११६०	७६१५	६०३०	-३१.७७	-२०.८१	८४५७	१०५०९	१०२३९	२४.२६	-२.५७	१४६.२	१४७	१४७	-०.१४	०.६८
तेलहन	८०९६	६६८२	४९८०	-१७.४७	-२५.४७	३६५०	४०९२.२	४१९२.७	९.९२	४.५०	४२४३	४३०५.५	४११५	१.४७	-४.४२
तरकारी तथा बागवानी	८०५६५	८३०९५	८५७७५	३.०४	३.३२	५२४२०	५२७८०	५५३६९	०.६९	४.९१	५७८०७	५९८७५	५९८७९	३.५८	०.०१
तरकारी	८०५६५	८३०९५	८५७७५	३.०४	३.३२	५२४२०	५२७८०	५५३६९	०.६९	४.९१	५७८०७	५९८७५	५९८७९	३.५८	०.०१
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	३६५५५	३३९१७	३५६८२	-७.२२	५.२२	२६६९५	२०१८५	२६८९८.५	-२४.३९	३३.२६	३००४०	३३४६७	३३४९८	११.४१	०.०९
सुन्तला	२५५	२५५	२५५	०.००	०.००	२५५	२५५	२५५	०.००	०.००	३००	३२५	३२५	०.००	८.३३
आप	३६५०	१८५३	३०७८	-४९.२३	६६.११	१०८००	४३२०	१०८९०	-६०.००	५५२.०८	७३१०	७३००	७३०४	-०.१४	०.०५
केरा	१५०००	१४०००	१५७५०	-६.६७	१२.५०	२४२५	२४३०	२५२७	०.२१	३.९९	८८२०	९१५०	९१५०	३.७४	०.००
स्याउ								०							
अन्य फलफूल	१६५०	२४९९	२२६९	५१.४५	-९.२०	२२८१	२१९०	२२२८.५	-३.९९	१.६७					
मसला	१६०००	१५३१०	१४३३०	-४.३१	-६.४०	१११८९	११२४५	११२५५	०.५०	०.०९	१३९१०	१६७७७	१६७७९	२२.८३	०.०१
चिया															
कफी															

बालीको नाम	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१०२७४०	१०६७१२	१०८०००.५	३.८७	१.२१	१०८६४७७	१९३३२२३	१८६३००४	७.०७	-३.६३
धान	३५२५६	३५२६७	३५२६७	०.०३	५.६१	७३७३९७	८१२७७३	७९१५८३	१०.२२	-२.६१
मकै	४०३६८	४३८९७	४२९४२	८.७४	-२.१८	७८५६८	८३७७४	८३५३१.९	६.६२	-०.२९
गहुँ	१३७३७	१३८५३	१४०४०	०.८४	१.३५	२१९०९४	२६०२११	२२००८९.८४	२३.२७	-१५.४२
कोदो	२५८८	२५८७	२५८५	-०.०४	-०.००	३१८८	३१५२	३१४३	-१.१३	-०.२९
जौ	३७	३७	४०	०.००	८.११	४४७	७३७	७५५	६४.८८	-२.९९
फापर	४१९	४१८	४२३	-०.२४	१.२०	५४३	५४५	५४५	०.५०	०.९२
आलु	७६९३	७५१९	७५१८	-०.०१	-०.०१	१०३८१७	९९२७४	१००८०२	-४.३८	१.४४
उखु	४९९	४७९	४८३	-४.०१	०.८४	६२६२४९	६३०४१७	६२५६९३	०.६७	-०.७५
सनपाट			०							
सुती			०							
भटमास	३०५	३११	३१७	१.९७	१.९३	४५१.२	४५७	४६४	१.२९	१.५३
दलहन	१२०२	१२३९	१२७२	३.०८	२.६२	२९८७७	२९८७७	२९८७७.५	-५.२०	-१४.३१
तेलहन	७६	११०५	११३६	५४.३३	२.८१	१६७०५	१६१०४.७	१४४२३.९	-३.५९	-१०.४४
तरकारी तथा बागवानी	३२३९८	३३४८२	३३८१०	३.३५	०.९८	२२३९९०	२२९१५१.८	२३४८३३	२.६७	२.४८
तरकारी	३२३९८	३३४८२	३३८१०	३.३५	०.९८	२२३९९०	२२९१५१.८	२३४८३३	२.६७	२.४८
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	२३०५३	२७०६६	२६४९३.५	१७.४१	-२.१२	११६६४३	११४६३५	१२२५७२	-१.४७	६.९२
सुन्तला	४७४५	५२३८	५२३८	१०.५२	०.५२	५७३३	५७३३	५८४५	९.३०	०.९०
आप	२४००	२७००	१७७३	१२.५०	-३४.३३	२४१६०	१६१७३	२३०४५	-३३.०६	४२.४९
केरा	७४५	८४७	८४९.०	१३.३९	०.२४	२६९९०	२६४२७	२८२७६	-२.०९	७.००
स्याउ										
अन्य फलफूल	२०१२	२०१३	२०१३.५	०.०७	३९.३१	६७०१	६५०९	७०.४७	-२.८७	०.००
मसला	१५१३५	१६२४४	१६५६७	७.३३	१.९९	५५९३४	५९५१६	५८८७५	६.४०	-१.०८
चिया			०.०							
कफी	२८	२५	२६.०	-१०.७१	४.००	२८	२५	२६	-१०.७१	४.००

श्रोत: जिल्ला रूपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा। कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन																
बुध	हजार लिटर	१२५२६०	१२६६३०	१३०५७५	२.६९	१.५१	२४१०२	२५७३१	२७५२१	६.६८	७.०३	५९३५७	६२४९५	६३६४६	५.२९	१.८४
मासु	मे.टन	२३१४९	२३८०४.५	२४६३०.५३	२.८७	३.४७	६४१४	६७६२	७०५९	५.४३	४.३९	११८४७	१२१५७	१३०५९	२.६२	७.४२
मैसी/रांगो	मे.टन	१२३३२	१२६१०	१२९१०	२.२५	२.३८	१९१०	१९३५	२०५३	१.३१	६.१०	७४११	७५४२	७७२२	१.७७	२.३९
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	४८९२	४९८१.२	५२९६.२३	१.८२	६.३२	२५७६	२७९२	२९०४	८.३९	४.०१	२९९१	२२४६	२६४०	२.५१	१७.५४
सुंगुर/बंगुर	मे.टन	४४६५	४६६०	४७५०	४.३७	१.९३	१९४	२१२	२२१	९.२८	४.२५	९४३	९८५	१०४३	४.४५	५.८९
कुबुरा/हांस	मे.टन	१४५२	१५५३.३	१६७४.३	६.९८	७.७९	१७४	१८२३	१८८१	५.१३	३.१८	१३०२	१३८४	१६५४	६.३०	१९.५१
बण्डा	हजार गोटा	९०७२	९१२१	९१८०	०.५४	०.६५	४८१०	५०९६	५१२१	५.९५	०.४९	१०११८	१०८४०	१०९२१	७.१४	०.७५
कुबुरा	हजार गोटा	९०१५	९०६३	९१२०	०.५३	०.६३	४५७१	४८३२	४८५१	५.७१	०.३९	१०११८	१०८४०	१०९२१	७.१४	०.७५
हांस	हजार गोटा	५७	५८	६०	१.७५	३.४५	२३९	२६४	२७०	१०.४६	२.२७					
उन उत्पादन	के.जि.	१४३३	१४६१.२	१४७१.२	१.९७	०.६८	१०२००	११२००	१४०००	९.८०	२५.००	३७९८	३८०५	३८३५	०.१८	०.७९
मह उत्पादन	के.जि.	५०००	१७०००	३००००	२४०.००	७६.४७	१२५००	१२७००	१२७००	१.६०	०.००	५४१००	५४५००	६४०००	०.७४	१७.४३
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	६१.९६	६४.९०४	७२.१७	४.७५	११.१९	११०	१२८	१३७	१६.४२	६.८५	९०.७	९२.५	९४.८६	१.९८	२.५५
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	२७७३.५	२७७५.२	३७०४.४	०.०६	३३.४८	१०५०	१०९२	११५५	३.९८	५.७९	११७९	१२२१	१२२२	३.५६	०.०८
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	१३१०००	९४८७४.२७	२५०४२७.३३	-२७.५८	१६३.९६	२९९९९	१५८०१	५३७९९	-४७.३३	२२९.९८	१४०६५१	१४३६६९	७२५३२.९६	२.१५	-४९.५१
बाजरा	चड्डा	३९८	२२०.२६	४४७.५९	-४४.६६	१०३.२१	८१	३२	८९	-६०.८२	१७८.८६	१५७.६५	५१.५	१८६	-६७.३३	२६१.१७
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन											०	७	२०		१८५.७१
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	पाल्पा					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन											
बुध	हजार लिटर	४२६८६	४३६७५	४४८५८	२.३२	२.७१	२५१४०५	२६०५१३	२६६६००	३.६२	२.३४
मासु	मे.टन	८३७५	८५५७.५	८७९९.८	२.१८	१.९०	४९७७७	५१२८१	५३४६८	३.०२	४.२७
मैसी/रांगो	मे.टन	४८७२	४९६३	५०३५	१.८७	१.४५	२६५२५	२७०५०	२७७२०	१.९८	२.४८
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	१७५१	१७८१.५	१८२३.०२	१.७४	२.३३	११४१०	११८०१	१२६६३	३.४२	७.३१
सुंगुर/बंगुर	मे.टन	७८८	८०७	८२२	२.४१	१.८६	६३९०	६६६४	६८३६	४.२९	२.५८
कुबुरा/हांस	मे.टन	९६४	१००६	१०३९.८	४.३६	३.३६	५७६६	६२४९	६२४९	५.७६	८.३७
बण्डा	हजार गोटा	१५३६६	१५५३०.९९	१५७२५.०९	०.९४	१.२५	३९३८६	४०५८८	४०९४७	३.०५	०.८८
कुबुरा	हजार गोटा	१५३५६	१५५०६.९९	१५७०१	०.९८	१.२५	३९०६०	४०२४२	४०५९३	३.०३	०.८७
हांस	हजार गोटा	३०	२३.९	२४.१	-२०.३३	०.७९	३२६	३४६	३५४	६.१०	२.३७
उन उत्पादन	के.जि.	१६५००	३३०००	२७५००	१००.००	-१६.६७	८८१००	११७२००	१३४२००	३३.०३	१४.५१
मह उत्पादन	मे.टन										
हाड उत्पादन	मे.टन										
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	२९	२९	३१	०.००	५.१७	२९२	३१५	३३५	७.८३	६.३३
माछापालन:	मे.टन										
माछा उत्पादन	मे.टन	२.१	४	८		१००.००	५००५	५०९२	६०८९	१.७५	१९.५९
वनजन्य											
काठ	क्युबिक फिट	११४२७४.४४	१२४७२५.१	१५३३२५.८४	९.१५	-५४.८४	४१५२२५	३७९०६९	४३३००५	-८.८६	१४.२३
बाजरा	चड्डा	२२३.६७	२५२.२८	१४९.९८	१२.७९	-४०.५५	८६१	५५६	८७२	-३५.४१	५६.९३
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१३९१.५८	१४९६.१७	१९०६.७४	७.५२	-२६.०३	१३९२	१५०३	१९२७	८.०२	-२५.०४
अन्य उत्पादन	मे.टन										

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	५८१३	५८१३	५८१३	०.००	०.००						१९६०५	१९७४५	१९९८५	०.७१	१.२२
नहर	११६९९	११६९९	१२११८	०.००	३.५८	२०२५०	२१०००	२५४८०	३.७०	२१.३३	१६४८७	१६४८७	१६४८७	०.००	०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००						१०	१०	३२		२२०.००
बोरिङ											२८	२८	२८	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१७८२४	१७८२४	१८२४३	०.००	२.३५	२०२५०	२१०००	२५४८०	३.७०	२१.३३	३६१३०	३६२७०	३६५३२	०.३९	०.७२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	८५१२२	०.००	११.१३	८२०००	८२०००	८३०००	०.००	१.२२	५५३०४	५५३०४	६०१७५	०.००	८.८१
खेती गरिएको क्षेत्रफल	४५०६९	४५०६९	७६६००	०.००	६९.९६	३७४३०	३८१८०	८३०००	२.००	११७.३९	३५४९५	३५४९५	५५३०४	०.००	५५.८१

सिंचाइको प्रकार	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	२६७१	२६८२	२९८३	०.४१	११.२२	२८०८९	२८२४०	२८७८१	०.५४	१.९२
नहर						४८४३६	४९१८६	५४०८५	१.५५	९.९६
पोखरी						३२२	३२२	३४४	०.००	६.८३
बोरिङ						२८	२८	२८	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२६७१	२६८२	२९८३	०.४१	११.२२	७६८७५	७७७७६	८३२३८	१.१७	७.०२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२५०४७१	२५०४७१	२६४८६४	०.००	५.७५
खेती गरिएको क्षेत्रफल	८८२१	८८३२	३६५६७	०.१२	३१.४.०३	१२६८१५	१२७५७६	२५१४७१	०.६०	९.७.११

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्हागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दशलक्षात)

विवरण	रुपव्हेही						कपिलबस्तू						नवलपरासी													
	दुई वर्षे अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्षे अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्षे अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	
अन्न वाली	१८४.४४	१८०.२४	३५३.९२	-२.२८	९६.३६	११.८५	३०.२३	८२.२९	१५५.१५	१७२.२०	५०.३३	१०३.४१	१५३.३८	१०५.४६	४८.३३											
तरकारी वाली	९३.४९	९९.२१	१३५.८७	६.१२	३६.९६	३८.७६	४१.३९	५०.९८	६.७७	२३.१८	३९.७८	५८.६३	७४.३२	४७.३८	२६.७७											
चिया/कफी	८.५८	१०.०८	५५.५४	१७.५३	४५१.०४	०.००	०.००	९.०५			०.०७	०.५४	०.४२	६.७६	७२.७०											
सूती	०.००	०.००	८.५५			०.००	०.००	८.७८			०.००	०.००	०.००													
सनपाट	०.९२	०.००	१२.६६	-१००.००		०.००	०.००	११.४६			०.४०	०.००	०.००	-१००.००												
अन्य नगदे वाली	५९.६८	४९.४०	९४.८२	-१७.२३	९१.९६	२१.२३	१७.९९	९२.०५	-१५.२३	४११.५४	९.५९	८.४८	१६.१२	-११.५४	९०.०६											
फलफूल तथा पुष्पखेती	५.१४	७.७४	१५.७०	५०.५०	१०२.९०	०.५६	२.६०	२.४७	३६१.१५	-५.१६	०.००	१.७५	४.४४		१५३.७०											
शीत भाण्डारण	४.१५	१.८४	१५.७३	-५५.६१	७५३.४४	०.००	०.००	०.६३			०.००	०.००	१.१४													
मलखाद तथा क्रिटनापक	११.१०	१३.२५	०.९९	१९.४१	-९२.५०	०.००	०.००	०.००			०.००	१.५०	१.२५		-१६.६०											
पशुपालन/पशु वधशाला	३७०.०६	४८५.५९	६८४.३४	३१.२२	४०.९३	४२.०९	९६.५९	१४४.४९	१२९.४६	४९.६०	२०७.०४	४१३.०५	५१५.०२	९९.५०	२४.६९											
पक्षीपालन	२५१.६२	३६२.५६	४५१.००	४४.०९	२४.३९	४६.१८	७९.६०	७३.६७	७२.३७	-७.५५	१२४.६८	१४१.८८	१६४.७४	१३.७९	१६.११											
माहुरीपालन	०.५३	०.४२	२.६३	-१९.८६	५२४.१४	०.२७	०.००	०.३८	-१००.००		१.८१	२.७९	६.२८	५४.४२	१२५.१८											
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४०५.५१	१४४२.०२	२०९६.८५	२६.६०	४५.४१	३७९.१४	२९१.५१	३६९.९२	-२३.११	२६.९०	२०४.२८	२५६.४९	३६५.७१	२५.५६	४२.५८											
सिंचाई	०.८६	०.९६	०.८९	११.७८	-६.९२	०.१९	०.०८	१.०३	-५.९७	१२५६.६९	०.९०	१.२६	३.४८	३९.५०	१७५.८६											
वन र माछापालन	८२.७२	१३८.९९	२५१.७३	६८.०३	८१.११	२२.४५	१६.२७	४८.३९	-२७.५३	१९७.४७	३१.७०	३०.८६	४४.६१	-२.६५	४४.५६											
जम्मा	२४७८.७९	२७९२.३०	४१८१.२२	१२.६५	४९.७४	५६२.७२	५७६.२६	८९५.५७	२.४१	५५.४१	६७०.५९	१०२०.६३	१३५०.९०	५२.२०	३२.३६											

विवरण	पाल्पा						जम्मा									
	दुई वर्षे अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्षे अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	
अन्न वाली	६.९१	१०.३१	३३.९०	४९.१५	२२८.८३	२५३.५३	३२४.१९	६२३.४९	२७.८७	९२.३२						
तरकारी वाली	२४.९५	३१.३१	५७.४९	२५.५३	८३.५९	१९६.९७	२३०.५४	३१८.६७	१७.०४	३८.२३						
चिया/कफी	०.०३	०.०३	१.००	०.००	३२४३.४८	८.६८	१०.६५	६६.०१	२२.७९	५१९.९५						
सूती	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	१७.३३								
सनपाट	०.००	०.००	०.००			१.३२	०.००	२४.१२	-१००.००							
अन्य नगदे वाली	२.२५	२०.०४	१९.०१	७८९.५४	-५.१४	९२.७५	९५.९१	२२२.००	३.४१	१३१.४६						
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.६९			५.७१	१२.०९	२३.३०	१११.९२	९२.६९						
शीत भाण्डारण	०.००	०.००	०.००			४.१५	१.८४	१७.५०	-५५.६१	८४९.०७						
मलखाद तथा क्रिटनापक	२.५०	१.०७	०.९६	-५७.२८	-१०.११	१३.६०	१५.८२	३.२०	१६.३४	-७९.७४						
पशुपालन/पशु वधशाला	२१.६५	४०.४५	८४.६५	८६.९०	१०९.२५	६४०.८४	१०३५.६८	१४२८.४९	६१.६१	३७.३३						
पक्षीपालन	१५.४४	२०.८८	३५.५५	३५.९०	६९.४५	४३७.९२	६०५.०१	७२४.९५	३८.१६	१९.८२						
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.००			२.६०	३.२१	९.२८	२३.५२	१८९.१७						
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२२.०७	३६.२८	५५.५०	६४.३९	५२.९८	२०११.००	२०२६.३०	२८८७.९८	०.७६	४२.५२						
सिंचाई	०.१४	०.१०	०.०६	-२८.५७	-४०.००	२.०९	२.४०	५.४६	१२७.९४							
वन र माछापालन	०.४३	०.६०	०.६०	३९.४८	०.००	१३७.३०	१८६.७२	३४५.३३	३६.००	८४.९५						
जम्मा	९६.३६	१६१.१७	२८९.४१	६७.२६	७९.५६	३८०८.४६	४५५०.३६	६७७७.१०	१९.४८	४७.६२						

स्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	१०९७	३५०४	३१.३१
बिस्क्युट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	५६८५	८०००	७१.०६
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	२२५००	४००००	५६.२५
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	८२२.०८	३१२५	२६.३१
बियर	हजार लिटर	५९४६६	७१७००	८२.९४
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	१०९९२	२००००	५४.९६
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	५४७४३६.४३	८०३०००	६८.१७
फलामको रड	मे.टन	३७३४७	८००००	४६.६८
विजुलीको तार	मे.टन	३२६८	४३००	७६.००
औसत				५७.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तामिका ७ (बिन्धामा)
बीभोगिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एका	इपपैली						कठिनवस्तु						मखपराली						जम्मा												
			दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन											
१	बनस्पती चिउडा सेवा	मे.टन																															
	बनस्पती चिउडा तेरिका सेवा मेटामको सेवा	मे.टन मे.टन मे.टन																															
२	सुष्ण पदार्थ	हजार लिटर																															
३	आम तवा पत्रु शावा	मे. टन	१५५९१	२०८०८	२३५९७	३५.५८	१३.५०																										
	चाउमल गहुको चिउडा लाडुशावा	मे. टन मे. टन मे. टन	१४५९१ १४०२०	१२००० ११२०८	१०९७३ २२४००	-१४.६५ ३९.४३	-८.५८ १५.७५																										
४	बन्ध बाध पदार्थ	मे.टन																															
	विन्डेट पाउडरोटी चिनी बकरीट बाउभाउ प्रशोधित चिया	मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन																															
५	पेप पदार्थ	हजार लिटर																															
	मिरिस बिबर हल्ला पेप पदार्थ	हजार लिटर हजार लिटर हजार लिटर																															
६	पुनितम वस्तु	हजार लिटर																															
७	बाधा कपडा	दश लाख किलो																															
	डाटा क्रिमोटेक कपडा मृत्ति कपडा परिवाना	मे.टन हजार लिटर हजार लिटर हजार पाय																															
८	बाण्य कपडा	हजार वर्ग मिटर																															
	ठुनी मखिया नुटका सामान	मे.टन मे.टन																															
९	पदारी कपडा	हजार पाय																															
	मोमोट मेट टिक्ट स्वाकिट, स्वीटर बन्ध	हजार पाय हजार पाय हजार पाय हजार पाय																															
१०	आमा र आमाको सामान	हजार वर्ग फुट																															
११	काठ तथा काठको सामान	हजार वर्ग फुट																															
१२	काठका उत्पादन	हजार मोटा																															
१३	कागज तथा कागजका उत्पादन	मे.टन																															
	कागज (अख्तारी कागजबोर्डका) काठका कागज	मे.टन मे.टन																															
१४	प्रशोधित पुनितम पदार्थ	हजार लिटर																															
१५	साधारण रसायन	मे.टन																															
	बन्ध रासायनिक पदार्थ (Pastes)	मे.टन																															
१६	Tablet	हजार पाय																															
	Capsule Ointment Dry Syrup Liquid सावुन	हजार पाय हजार टुन्ड हजार बोतल हजार बोतल मे.टन																															
१७	धातुककन्य उत्पादन	मे.टन																															
	धातुकका सामान	मे.टन																															
१८	गैरधातु धातुककन्य उत्पादन	मे.टन																															
	गैरधातु सिमिन्ट कङ्रीट हल्लु पाइप	मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन																															
१९	कैमिकेटेड बाटुका सामान	मे.टन																															
	बलामको छुई तथा मोत त्रि भाई तार त्रि भाई पाइप	मे.टन मे.टन हजार मोटा																															
२०	धातुका उपकरण	मे.टन																															
	परालु उपकरण सामान आयुर्जिनियम उत्पादन	मे.टन हजार पाय																															
२१	बन्ध कैमिकेटेड बाटुका सामान	मे.टन																															
	संरचनागत सामान	मे.टन																															
२२	विद्युतीय उपकरण	मे.टन																															
	विद्युतीय तार र केबल	मे.टन																															
२३	फर्मिन्ड उत्पादन	हजार मोटा																															
	फर्मिन्ड	हजार मोटा																															
२४	लेखन उपकरण	हजार तवा टुन्ड																															
	लेखन तवा टुन्ड	हजार तवा टुन्ड																															
२५	बन्ध	हजार मोटा																															
	छायाको बन्ध कपडाको बन्ध	हजार मोटा हजार मोटा																															

* आ.व. : क्रयवन्धन क्षेत्रको उत्पादन ।

नोट : क्रयवन्धन क्षेत्रका केहि बिन्धामा तथ्याङ्क संकलनमा छानिएका उपबोधा नभएकोले ति बिन्धामा तथ्याङ्क हटाइएको ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	१०८.१४	९९.३९	१६६.६६	-८.०९	६७.६९	५.९९	०.००	४.२०	-१००.००		३.०६	०.१०	८.६९	-९६.७३	८५.८७.५४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७९.४८.५१	११०७२.१७	१३४७६.२६	३९.३०	२१.७१	५५५.०७	३७७.८९	८११.२४	-३१.९२	११४.६७	५०८.८७	६६५.००	९२६.६५	३०.६८	३९.३५
निर्माण	२३२८.७५	४०४२.७६	५१९५.७७	७३.६०	२८.५२	१६२.४६	३२०.२०	६४७.९०	९७.१०	१०२.३४	४६३.२४	९४२.००	१४१३.८९	१०३.३५	५०.०९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१०७.०९	८१.३७	१०८.९३	-२४.०२	३३.८७	४.२३	३.७०	१६.७१	-१२.६५	३५२.०२	१.२९	१.९१	४.२८	४८.५१	१२४.२६
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०६२.३४	९०६.९५	१२७६.९२	-१४.६३	४०.७९	७५.७०	५७.६२	१५१.२२	-२३.८९	१६२.४५	७३.७९	७०.४३	९७.४३	-४.५५	३८.३४
पर्यटन उद्योग/सेवा	१४८५.९६	१८५०.३९	१८९५.३५	२४.५२	२.४३	६५.८८	८०.४७	१५५.५८	२२.१३	९३.३५	३०.२५	८३.५४	१७९.४५	१७६.१८	११४.८२
जम्मा	१३०४०.७९	१८०५३.०२	२२११९.८९	३८.४४	२२.५३	८६९.३३	८३९.८७	१७८६.८५	-३.३९	११२.७५	१०८०.४९	१७६२.९७	२६३०.३८	६३.१६	४९.२०

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	४०.१८	०.४४	०.६४	-९८.९०	४५.४५	१५७.३७	९९.९३	१८०.१९	-३६.५०	८०.३२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१३८.४४	११७.९१	१७९.५२	-१४.८३	५२.२४	९१५०.८८	१२२३२.९८	१५३९३.६७	३३.६८	२५.८४
निर्माण	१३२.९५	३१५.५३	१३२९.३७	१३७.३३	३२१.३२	३०८७.३९	५६२०.४८	८५८६.९३	८२.०५	५२.७८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	६.५९	१५.६२	१५.३१	१३७.०९	-१.९९	११९.१९	१०२.६०	१४५.२४	-१३.९२	४१.५६
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१६.४४	११.६६	२७.६२	-२९.०८	१३६.८९	१२२८.२७	१०४६.६५	१५५३.१९	-१४.७९	४८.४०
पर्यटन उद्योग/सेवा	११६.५९	५४.७८	१६०.१६	-५३.०१	१९२.३७	१६९८.६८	२०६९.१७	२३९०.५३	२१.८१	१५.५३
जम्मा	४५१.१९	५१५.९४	१९१२.६३	१४.३५	२३१.९४	१५४४१.७९	२११७१.८१	२८२४९.७५	३७.११	३३.४३

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	२१	२८	१३	३३.३३	-५३.५७										
हाटेल शैयाको संख्या	९०९	१०८६	४२९	१९.४७	-६०.५०										
पर्यटक आगमन संख्या	१४४९०८	१०५७१८	१२५०६९	-२७.०४	१८.३०										
भारत															
तेस्रो मुलुक	१४४९०८	१०५७१८	१२५०६९	-२७.०४	१८.३०										

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	१	१	१	०	०.००	२२	२९	१४	३१.८२	-५९.७२
हाटेल शैयाको संख्या	६४	६४	६४	०	०.००	९७३	११५०	४९३	१८.१९	-५७.९३
पर्यटक आगमन संख्या	५६९५	३७९०	३८७०	-३३.४५	२.११	१५०६०३	१०९५०८	१२८९३९	-२७.२९	१७.७४
भारत	३९००	२९३०	२०६७	-४५.३८	-२.९६	३९००	२९३०	२०६७	-४५.३८	-२.९६
तेस्रो मुलुक	१७९५	१६६०	१८०३	-७.५२	८.६९	१४६७०३	१०७३७८	१२८८७२	-२६.८१	१८.१५

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही र पाल्पा) स्थित होटल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४०८७७	४७५१	५७०५८	१५.३५	२१.०१	२१२८५	२१८२३	२३८९७	२.५३	९.५०	८४८०	९१७३	१०४७६	८.१७	१४.२०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१२८०	१५३०	१२९३	१९.५३	-१५.४९	१२४	११६	९९	-६.४५	-१४.६६	८३	६४	१०९	-२२.८९	७०.३१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२५३	३३४.६	५७९.८९	३२.२५	७३.३१	७०.७	७५.४	१०१.७१	६.६५	३४.८९	५५.६	६९.५	१११.४१	२५.००	६०.३०

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३९३२	४०९०	५५२७	४.०२	३५.१३	७४५७४	८२२३७	९६९५८	१०.२८	१७.९०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२२३	२५८	२६१	१५.७०	१.१६	१७०	१९६८	१७६२	१५.०९	-१०.४७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२४.८	२९.९	२९.४०	२०.५६	-१.६७	४०४.१	५०९.४	८२२.४१	२६.०६	६१.४५

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	७४	१२	२३	११	१२०
विकास बैंक	७८	१४	३२	१०	१३४
वित्त कम्पनी	१७	४	६	१	२८
लघु वित्त विकास बैंक	३५	१९	३८	१७	१०९
जम्मा	२०४	४९	९९	३९	३९१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
रुपन्देही	४७७६९.६१	५६८१९.५४	६८४५८.८२	१८.९४	२०.४८	४३१६५.४५	५३६८६.६४	७०२८२.६८	२४.३७	३०.९१
कपिलवस्तु	५५९६.८०	६९६४.४२	८७०६.६४	२४.४४	२५.०२	३७१३.८४	४७६२.७१	६१३६.५०	२८.२४	२८.८४
नवलपरासी	६९७६.४०	८७१०.४२	११५५३.४०	२४.८६	३२.६४	६५६६.०६	८९६६.५७	१२७०७.२१	३६.५६	४१.७२
पाल्पा	५०६८.४९	६०८९.०७	८११७.५४	२०.१४	३३.३१	२२८०.९०	३२०५.४२	५८१३.०७	४०.५३	८१.३५
जम्मा	६५४११.३०	७८५८३.४६	९६८३६.४०	२०.१४	२३.२३	५५७२६.२६	७०६२१.३४	९४९३९.४५	२६.७३	३४.४३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
रुपन्देही	४४	२	१			४७
कपिलवस्तु	११					११
नवलपरासी	४					४
पाल्पा		१				१
जम्मा	५९	३	१	०	०	६३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
रुपन्देही					
कपिलवस्तु	२०	२०	२५५	२८२.५८	१०.८२
नवलपरासी	२०	२०	३७३	३४१.५	-८.४५
पाल्पा	२०	२५	२९०	३२५.०६	१२.०९
जम्मा	६०	६५	९१८	९४९.१३६	३.३९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
US\$	२८.७	२८.२२	२४	-१.६७	-१४.९५
Euro	७.५३	७.३१	६.४६	-२.९२	-११.६३
अन्य	३३.९१	२८.४७	२५.४६	-१६.०४	-१०.५७
जम्मा	७०.१४	६४	५५.९२	-८.७५	-१२.६३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद			०.११		
भा.रु बिक्री	९.००	२०.००	२९.९२	१२२.२२	४९.६०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२०	१६	८०	-२०.००	४००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित			८.०२		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	रुपन्देही			कपिलवस्तु			नवलपरासी		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३१.०	२४	-२२.५८	५४.२९	८४.५	५५.६	५२.८	१९६.३	२७१.७८
पक्की सडक (कि.मी.)	१३२.६९	१४१.०५	६.३०	१३९.९७	१४८.४७	६.१	१५१.०७	१७९.५७	१८.८७

विवरण	पाल्पा			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	९१	१२७.३	३९.८९	२२९.०९	४३२.१	८८.६२
पक्की सडक (कि.मी.)	१०८.५९	१०८.५९	०.००	५३२.३२	५७७.६८	८.५२

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२१०६१४	२८१९१९	३३.८६
मोटरसाईकल	१७२०४७	२२७४४०	३२.२०
अन्य	३८५६७	५४४७९	४१.२६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा लुम्बिनी सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही वर्मोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलवस्तु		नवलपरासी		पाल्पा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४७७	४८३	४२३	४२७	५३२	५३१	४४३	४४३	१८७५	१८८४	०.४८
विद्यार्थी संख्या	१६९६७२	१७३८३७	१३४०००	१३१०७०	११६२५८	११६२५८	७९४७०	६३३३५	४९९४००	४८४५००	-२.९८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२९६८	२९९४	१९६६	१९८८	२९२६	२९२६	२९७९	२७६१	१०८३९	१०६६९	-१.५७
२. संस्थागत विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२८१	३००	१०६	१२०	२०१	१९७	५३	५३	६४१	६७०	४.५२
विद्यार्थी संख्या	६९८२५	७७२२५			५०१७६	५०१७६	९९६३	८५८६	१२९९६४	१३५९८७	४.६३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३९२६	४१०३					५१५	५१५	४४४१	४६१८	३.९९
३. प्राविधिक शिक्षालय											
शिक्षालय संख्या	२३	२३	२	२	५	५	७	७	३७	३७	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	१४३६	१४३६	१२०	१२०	३४०	३४०	४०८	४०८	२३०४	२३०४	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस											
क्याम्पस संख्या											
विद्यार्थी संख्या											
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलबस्तु		नवलपरासी		पाल्पा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल											
अस्पतालको संख्या	३	३	३	३	१	१	४	२	११	९	-१८.१८
चिकित्सक संख्या	४४	३९	८	७	५	५	८	११	६५	६२	-४.६२
शैया संख्या	१६०	१७६	४५	४५	२५	२५	३०	३०	२६०	२७६	६.१५
२. निजी अस्पताल											
अस्पतालको संख्या	१४	१५	४	४	८	८	२	२	२८	२९	३.५७
चिकित्सक संख्या			४	४	२७	२७			३१	३१	०.००
शैया संख्या			३०	३०	१२५	१२५	४६५	७००	६२०	८५५	३७.९०

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

नोट : रुपन्देही र नवलपरासीबाट निजी अस्पताल सम्बन्धी तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	ढाके					बर्दिया					वाङ				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	८९९५७	९३९८८	९०८२६	३.५९	-२.५३	११६६३५	११६५९४	११३३७६	-०.०४	-२.७६	१२५४४९	१२५३९८	१२४८२५	-०.०४	-०.४६
धान	३४६७५	३६५००	३२५००	५.२६	-१०.९६	४५५००	५२०००	५००००	१४.२९	-३.८५	३८५१०	३८४३०	३६६०८	-०.२१	-४.७४
मकै	९०९३	१०६९०	११२९०	१७.५६	५.६१	११०००	७२००	७६००	-३४.५५	५.५६	२४१५०	२४०७०	२३९५५	-०.३३	-०.४८
गहुँ	१७८३६	१८०२२	१९०३०	१.०४	५.५९	२३०००	१९५००	१८५००	-१५.२२	-५.१३	१२६५०	१२६५०	१२०२२	०.०४	-५.००
कोदो											२०	१८	१५	-१०.००	-१६.६७
जौ											५०	४५	४९	-१०.००	८.८९
फापर											३०	३०	२०	०.००	-३३.३३
आलु	२८४८	२८५४	२८६०	०.२१	०.२१	४०००	४१००	४२००	२.५०	२.४४	२२३२	२२३५	२२३५	०.१३	०.००
उखु	५७	५७	५८	०.००	१.७५	३००	३००	३००	०.००	०.००	२५	७५	७५	२००.००	०.००
सनपाट													०		
सुती															
भटमास											३२	३५	३०	९.३८	-१४.२९
दलहन	१६३२३	१६४८८	१६४८९	१.३८	-०.३६	२२४७५	२२७४	२२१९६	१.४२	-२.६२	२८९९५	२८९८८	३०३५३	-०.०२	४.७१
तेलहन	९१२५	८५१७	८५१९	-६.६६	०.९६	१०३६०	१०७००	१०५८०	३.२८	-१.१२	१८७५५	१८८१७	१९४६३	०.३३	३.४३
तरकारी तथा बागवानी	६७८७	६९६४	७३०२	२.६१	४.८५	४२३०	४३१०	४३००	१.८९	-०.२३	५१०४	५१८७	५२६१	१.६३	१.४३
तरकारी	६७८७	६९६४	७३०२	२.६१	४.८५	४२३०	४३१०	४३००	१.८९	-०.२३	५१०४	५१८७	५२६१	१.६३	१.४३
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२२९१	२३२६	२५१८	१.५३	८.२५	३०४०	२८९५	३१३५	-४.७७	८.२९	४६४१	४६९०	४६७६	१.०६	-०.३०
सुन्तला											१९०	१८८	१८८	-१.०५	०.००
आप	८७९	८९९	९३१	२.२८	३.५६	८५०	८५०	८६०	०.००	१.१८	२४७८	२४८८	२४९८	०.४०	०.४०
केरा	६९	६९	८७	०.००	२६.०९	३७५	४००	६००	६.६७	५०.००	२२२	२२३	२२३	०.४५	०.००
स्याउ															
अन्य फलफूल						८८०	६७०	७००	-२३.८६	४.४८	७४७	७८८	७८८	५.४९	०.००
मसला	१३४३	१३५८	१३६६	१.१२	०.५९	९३५	९७५	९७५	४.२८	०.००	१००४	१००३	९७९	-०.१०	-२.३९
चिया															
कफी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	५७५७९	५८८७९	५६६८३	२.२६	-३.७३	३६९६२०	३९४०४९	३६५७१०	१.१४	-२.१२
धान	१४६००	१४६००	१३२५२.०	०.००	-९.२३	१३३२८५	१४१५३०	१३२३६०	६.१९	-६.४८
मकै	१६१००	१६१००	१५२५१.०	०.००	-५.२७	६०३४३	५८०६०	५८०९६	-३.७८	०.०६
गहुँ	१४९५५	१६२५५	१६२५५.०	८.६९	०.००	६६४४१	६६४३२	६५८०७	-२.९४	-०.९४
कोदो	२०९५	२०९५	२०९५.०	०.००	०.००	२११५	२११३	२११०	-०.०९	-०.१४
जौ	१०३०	१०३०	१०३०.०	०.००	०.००	१०८०	१०७५	१०७९	-०.४६	०.३७
फापर						३०	३०	२०	०.००	-३३.३३
आलु	११७७	११७७	११७७.०	०.००	०.००	१०२५७	१०३६७	१०४७२	१.०६	१.०२
उखु						३८२	४३२	४३३	१३.०९	०.२३
सनपाट										
सुती										
भटमास	३३३	३३३	३३३.०	०.००	०.००	३६५	३६८	३६३	०.८२	-१.३६
दलहन	३२९४	३२९४	३२९४.०	०.००	०.००	७१०८७	७१६२४	७२३३२	०.७६	०.९९
तेलहन	३९९५	३९९५	३९९६.०	०.००	०.०३	४२२३५	४२०२९	४२६३८	-०.४९	१.४५
तरकारी तथा बागवानी	१८४२	१८७४	१८५३	१.७४	-१.१२	१७९६३	१८३३५	१८७१६	२.०७	२.०८
तरकारी	१८४२	१८७४	१८५३.०	१.७४	-१.१२	१७९६३	१८३३५	१८७१६	२.०७	२.०८
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	२३१३	२३५४	२४६४	१.७७	४.६७	१२२८५	१२२६५	१२७९३	-०.१६	४.३०
सुन्तला	३०६	३२१	३४६	४.९०	७.७९	४९६	५०९	५३४	२.६२	४.९१
आप	८४९	८६९	९४५.०	२.३६	८.७५	५०५६	५१०६	५२३४	०.९९	२.५१
केरा	१६५	१६६	१७४.०	०.६१	४.८२	८३१	८५८	१०८४	३.२५	२६.३४
स्याउ	१८	१८	१९.०	०.००	५.५६	१८	१८	१९	०.००	५.५६
अन्य फलफूल						१६२७	१५४८	१६२२	-१.०३	१.१५
मसला	९७५	९८०	९८०.०	०.५१	०.००	४२५७	४३१६	४३००	१.३९	-०.३७
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (ढाके, बर्दिया, वाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	बाँके					बर्दिया					बाह्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	२२६३६९	२६९५४३.५	२४१३१०	१०.०२	-१०.४८	३३०४२४.५	३८३६९१.४	३७००६८	१६.१२	-३.५५	३१०४६०	३०७८९६	३१२१३०	-०.८६	१.३८
धान	१०९२२६	१३८७००	१०२३७५	२६.९८	-२६.१९	१६०८५०	२१३०००	२०५०००	३२.४२	-३.७६	१५६९१९	१५७३९२	१५७२८४	०.३०	-०.०७
मकै	२०२७७	२०३३७	२०२५१	०.३०	८.४३	२३८००	१८१००	१९९४०	-२३.९५	१०.१७	४८५९१	४८५३०	४८०७२	-०.१३	-०.९३
गहुँ	४५७९१	५४०६६	५५१८७	१८.१५	२.०७	५९८००	६४३००	५५५००	७.५३	-१३.६९	२९०९५	२९०९५	३०५६४	०.०५	५.००
कोदो											२०	१८	१५	-१०.००	-१६.६७
जौ											५०	४४	४९	-१२.००	११.३६
फापर											३०	३०	२०	०.००	-३३.३३
आलु	३१३२८	३२१०७.५	३४३२०	२.४९	६.८९	५६०००	५३३००	५७६००	-४.८२	८.०७	२६५८५	२६६४३	३२४०८	०.२२	२१.६४
उखु	२१३७	२१४०	२२०४	०.१४	२.९९	६३००	६३००	६४००	०.००	३.१७	२२५	७२५	७२५	२२२.२२	०.००
सनघाट															
सुती															
भटमास											३७	३८	३०	२.७०	-२१.०५
दलहन	१२५५२	१४०१८	१७२२३	११.६८	२२.८६	१४१७७	१८८४५.७	१६०२५	३२.९३	-१४.९७	२८४०५	२६३५४	२११८६	-७.२२	-१९.६१
तेलहन	७१०८	८१८५	७९५०	१५.१५	-२.८७	९४९७.५	९८४५.७	९५०३	३.६७	-३.४८	२०६०३	१९०१३	२१७७७	-७.७२	१४.५४
तरकारी तथा बागवानी	८२९०३	८७०६४	९४०४४	५.०२	८.०५	७१७१०	७३०४०	७१७१०	१.८७	-१.७१	६९८४१	७००२३	७३८७९	०.२६	५.५१
तरकारी	८२९०३	८७०६४	९४०४४	५.०२	८.०५	७१७१०	७३०४०	७१७१०	१.८७	-१.७१	६९८४१	७००२३	७३८७९	०.२६	५.५१
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१७५८६	१५१०३	१६४२४	-१४.१२	८.७५	२३८६१.८	२१९१५	२२१९०	-८.१६	१.२५	३२२७९	३०७२९	२८६४४	-४.८०	-६.७९
सुन्तला											८५०	१०७९	९४०	२६.९४	-१२.८८
आप	६९१३	३६७२	४७१३	-३९.९३	२८.३५	६८००	६०००	६९००	-११.७६	१.६७	११६५०	९६५०	८२२५	-१७.१७	-१४.७७
केरा	५८३	३३३	६९०	-४२.८८	१०७.२१	४५००	४५५०	४६००	१.११	१.१०	२९६३	२२००	२२०७	१.७१	०.३२
स्याउ															
अन्य फलफूल						४९१०	२९२५	३०५०	-२८.८३	४.२७	३९६४	४२११	४२५५	६.२३	१.०४
मसला	१०८९०	११०९८	१०५४४	१.९१	-४.९९	८४५१.८	८४४०	८४४०	-०.१४	०.००	१३६५२	१३५८९	१३०१७	-०.४६	-४.२१
घिया															
कर्फी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१६८२२८	१८५२४१	१७४०९९	१०.११	-६.०६	१०३७६०२	११४६३८४	१०९७५२७	१०.४८	-४.२६
धान	५१५८४	५०३२२	५०३५७	५५.००	-१५.११	५७८५७९	५६८४१४	५१५०१६	१८.७७	-९.३९
मकै	४११२२	४५२४३	३९३७०	१०.०२	-१२.९८	१३३७९०	१३२२१०	१२९४३३	-१.१८	-२.१०
गहुँ	४५०१५	४९०९०	५१५४४	९.०५	५.००	१७९६७१	१९२५६५	१९२७९५	९.४०	-१.९२
कोदो	२७५०	२८३३	२८३५	३.०२	०.०७	२७७०	२८५१	२८५०	२.९२	-०.०४
जौ	१३७०	१३७०	१३७५	०.००	०.३६	१४२०	१४१४	१४२४	-०.४२	०.७१
फापर						३०	३०	२०	०.००	-३३.३३
आलु	१८३६८	१९२८१	२१२०८	४.९७	९.९९	१३२२८१	१३१३३२	१४५५३६	-०.७२	१०.८२
उखु						८६६२	९१६५	९४२९	५.८१	२.८८
सनघाट										
सुती										
भटमास	३३९	३४०	३४२	०.२९	०.५९	३७६	३७८	३७२	०.५३	-१.५९
दलहन	४१५६	४२०७	३३७२	१.२३	-१९.८५	५९२९०	६३४२५	५७८०६	६.९७	-८.८६
तेलहन	३५२४	३५५५	३६१६	०.८८	१.७२	४०७३३	४०५९९	४२८४६	-०.३३	५.५४
तरकारी तथा बागवानी	२५००	२९४९८	२४५२७	३.५०	-१६.८५	२५२९५४	२५९६३५	२६४२८०	२.६४	१.७९
तरकारी	२५००	२९४९८	२४५२७	३.५०	-१६.८५	२५२९५४	२५९६३५	२६४२८०	२.६४	१.७९
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	१८७०६	१५७४६	१६१४४	-१५.८२	२.५३	९२४३२.८	८३४९३	८३४०२	-९.६७	-०.११
सुन्तला	१६४२	१२४२	०.१६	-२४.३६	०.१६	२४९२	२३२१	२१८४	-६.८६	-५.९०
आप	३५००	९००	११७०	-७४.२९	३०.००	२८०६३	२०२२२	२०२०८	-२७.९४	-०.०७
केरा	८५	८५	८८	०.००	०.५७	८१२१	७९५८	८३७७	-२.०१	५.२७
स्याउ	८६	८६	८६	०.००	०.००	८६	८६	८६	०.००	०.००
अन्य फलफूल						८०७४	७९६६	७७८२	-११.६२	९.०५
मसला	१२६०३	१२६४३	१२७६४	०.३२	०.९६	४५५९६.८	४५७७०	४४७६५	०.३८	-२.२०
घिया										
कर्फी										

आतः जिल्ला (बाँके, बर्दिया, बाह्र र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बाँके					बर्दिया					बाग्ल				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	७२५५५.२०	४४२५८.००	४४२३८.२१	-३९.००	२.२१	३७५३८.००	३८५००.००	३९८०१.०	२.५६	३.३८	२६१७२	२६३०३	२७०१५	०.५०	२.७१
मासु	मे.टन	१९४१५.९७	१८१८१.००	१८६२६.१७	-६.३६	२.४५	६३९८	६४३०	६५५४	०.५०	१.९३	७०५३	७१४८	७६९४	१.३५	७.६४
मैसी / राँगो	मे.टन	१२३८३.७०	१०५२३.००	१०८३६.३४	-१५.०३	२.९८	३८३९	३८५८.०	३९३२.०	०.४९	१.९२	२०६१	२०८४	२१५१	१.१२	३.२१
खमी / बोका / भेडा	मे.टन	२३०४.२०	२९६१.००	२९७०.३४	२८.५०	०.३२	१२७९	१२८६	१३१०	०.५५	१.८७	३२१७	३२३९	३४५४	०.६८	६.६४
सुँगुर / बँगुर	मे.टन	३७०१.१६	३५७७.००	३६७९.३१	-३.३५	२.८६	७६८	५१५	५२६	-३२.९४	२.१४	८८७	९०३	१००७	१.८०	११.५२
कुखुरा / हाँस	मे.टन	१०२३.९१	११२०	११४०.१८	९.०७	१.८०	५१२	७७	७८६	५०.५९	१.९५	८८८	९२२	१०८२	३.८३	१७.३५
बण्डा	हजार गोटा	२४७९	३२६५	३३६३	३१.७१	३.००	१४४११	१५४९०	१५६५९	६.७५	१.०९	११७१	११७१	११९९२	०.००	२.४०
कुखुरा	हजार गोटा	२४७९	३२६५	३३६३	३१.७१	३.००	१४४१९	१५४७८.००	१५६४७.००	६.७५	१.०९	११६५८	११६५८	११९९२	०.००	२.३५
हाँस	हजार गोटा						१२.२०	१२.००	१२.००	-१.६४	०.००	५३	५३	६०	०.००	१३.५८
उन उत्पादन	के.जि.	२१३०		१०००	-१००.००		१२२४०	८८५०	८९२०	-२७.७०	०.७९	४५२२	४५३२	४५५५	०.२२	०.५१
मह उत्पादन	के.जि.	१५०	१०००	५००	५६६.६७	-५०.००	२३	२४	२५	४.३५	४.१७	२१५	२२२	२३४	३.२६	५.४१
हाड उत्पादन	मे.टन						१०	११	१३	१०.००	१.८८					
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	५१३९६	५२९३७	९८२४०	३.००	८५.५८	७४००	८४३०	९५३४	१३.९२	१३.१०	१०४२४	१०५४०	१०६१०	१.११	०.६६
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	४१५	४१८	४०५	०.७२	-३.११	११३२.४०	११९१.००	१२५०.००	५.१७	४.९५	३५७	४४७	६१६	२५.२१	३७.८१
वनजन्य																
काठ	स्क्विक फिट	८९१९०.२८	७३९७१.२४	११६६१३.४२	-१७.०६	५७.६५	१५३६०९.३७	१५२७५६.७५	१५४१२३.८८	-०.५५	०.८९	१९६१११.३८	१५२०००.३८	७९०१३.९२	-२२.४९	-४८.०२
दाउरा	चट्टा	६३७.५८	४३४.९९	४७५.६१	-३१.७७	९.३४	५३७.५०	७११.५०	६३५	३२.३७	-१०.७५	६५३.२८	८९६.५	८१.३८	३७.२३	-९०.९२
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन			४८.५२					६३५			४५३.५२	१७०.६	३२०.६१	-६२.३८	८७.९३
अन्य उत्पादन	मे.टन	०	३९.५				१०.५०	०.१९				३१.११२	३३.७५२	१४.३	८.४९	-५७.६३

विवरण	एकाइ	सुर्खेत					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन											
दूध	हजार लिटर	५९८४	६६१८	१२०७०	१०.५९	८२.३८	१४२२४९.२०	११५६७९.००	१२४१२४.२१	-१८.६८	७.३०
मासु	मे.टन	४७२०	४७३९	४७८२	०.४०	०.९१	३७५८६.९७	३६४९८.००	३७६५६.१७	-२.९०	३.१७
मैसी / राँगो	मे.टन	१२३३	१२३५	१२३९	०.१६	०.३२	१९५१६.७०	१७७००.००	१८१५८.३४	-९.३१	२.५९
खमी / बोका / भेडा	मे.टन	१५९२	१५४८	१५९५	-२.७६	३.०४	८३९२.२०	९०३४.००	९३२९.३४	७.६५	३.२७
सुँगुर / बँगुर	मे.टन	१००	२३३	२३३	१३३.००	०.००	५४५६.९६	५२२८.००	५४४५.३१	-४.१८	४.१६
कुखुरा / हाँस	मे.टन	१७२५	१७२३	१७५५	-४.०१	-०.४६	४२२९.९१	४४३६.००	४७२३.१८	७.४४	४.१३
बण्डा	हजार गोटा	५२२३	५४२७	५३२०	३.९१	-१.९७	३३९२४.२०	३५६९३.००	३६३३३.७०	५.८०	१.२३
कुखुरा	हजार गोटा	५२२३	५४२७	५३२०	३.९१	-१.९७	३३८५९.००	३५८२८.००	३६२६१.५०	५.८२	१.२१
हाँस	हजार गोटा						६५.२०	६५.००	७२.२०	-०.३१	११.०८
उन उत्पादन	के.जि.	११००	९००	५५०	-१८.१८	-३८.८९	१९९९२.००	१४२८२.००	१५०२५.००	-२८.५६	५.२०
मह उत्पादन	के.जि.	४२.५	४३	४४	१.१८	२.३३	४३०.५०	१२८९.००	८०३.००	१९९.४२	-३७.७०
हाड उत्पादन	मे.टन										
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	४७५५	४८११	४८७२	०.३३	१.२७	७४०१५.००	७६७१८.००	१२३२५६.००	३.६५	६०.६६
माछापालन:											
माछा उत्पादन	मे.टन	७५	७८	१०	४.००	-८७.१८	१९७९.४०	२१३४.००	२२८१.००	७.८१	६.८९
वनजन्य											
काठ	स्क्विक फिट	८४९१७.५७	५५०५०.९३	४२११७.८९	-३५.१७	-२३.४९	५२३२००.६०	४३३७७९.३०	३९१८६९.११	-१७.१९	-९.६६
दाउरा	चट्टा	२०२.७५	१०९	१३७.४६	-४६.२४	२६.११	२०३१.११	२१५१.९९	१३२९.४५	५.५५	-३८.२२
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१०२.९०	१०२.९०	१५२.६७	०.००	४८.३७	५५६.४२	२७३.५०	५२१.८०	-५०.८५	९०.७९
अन्य उत्पादन	मे.टन			२७२			४१.६१	७३.४४	२८६.३०	७६.४८	२८९.८६

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	३५६८	३६७०	३९७०	२.८६	८.१७	४२४५	४२४५	४२४५	०.००	०.००	३७७२६	३७७२६	३७७२६	०.००	०.००
नहर	३१५५	३८६०	४५५२	२२.३५	१७.९३	३४२००	३४२००	३४२००	०.००	०.००	२९२०	४२५६	५४५६	४५.७५	२८.२०
पोखरी	४०	४४	४६	१०.००	४.५५						१५	१५	३०	०.००	१००.००
जोरिङ्ग	७१५७	८१५२	८८७४	१३.९०	८.८६	३६९८	४२३५	४४३५	१४.५२	४.७२	८९६	५६२	६६५	-३९.१३	१८.३३
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३९२०	१५७२६	१७४४२	१२.९७	१०.९१	४२९४३	४२६८०	४२८८०	१.२७	०.४७	४१४७७	४२५५९	४३८७७	२.६१	३.१०
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११७३९२	११७३९२	११९९९७	०.००	१.५४	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	६९९५०	६९९५०	६९९५०	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५४७५२	५४७५२	५६५५७	०.००	३.३०	६०९००	६०९००	६०९००	०.००	०.००	६५९८०	६५९८०	६५९८०	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	२३३०९	२३५९४	२३९७७	१.२२	१.६२	६८८४८	६९२३५	६९९१८	०.५६	०.९९
नहर						४०२७५	४२३९६	४४२०८	५.०७	४.४७
पोखरी	१००	१०५	१३५	५.००	२८.५७	१५५	१६४	२११	५.८१	२८.६६
जोरिङ्ग	१३५	१८३				११८०६	१३१३२	१३९७४	११.२३	६.४१
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२३५४४	२३८८२	२४११२	१.४४	०.९६	१२१०८४	१२४८४७	१२८३११	३.११	२.७७
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२४९०१६	२४९०१६	२४५९००	०.००	-१.५७	५११३५८	५११३५८	५०९२४७	०.००	-०.४१
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.००	०.००	२९८२७६	२९८२७६	२९००८१	०.००	०.८३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	बाँके					बाँधिपा					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न वाली	४०.४१	४४.६८	१२०.३७	१०.५७	१६९.३९	१३.२९	११.३५	१९.७७	-१४.६०	७४.१७	१७.८६	२९.७२	४५.३७	६६.३८	५२.६८
तरकारी वाली	१४.३४	२१.३२	३७.४२	४८.६७	७५.५३	३८.०४	३१.३१	३५.८४	-१७.६९	१४.४८	८५.९६	१११.४६	१४३.६६	२९.६६	२८.८९
चिया / कफी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	२.००			०.००	०.००	३.७१		
सूति	२.९९	०.००	०.००	-१००.००		०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	२.९६		
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	१०.५९		
अन्य नगदे वाली	१.३३	४.८८	१३.९२	२६६.६१	१८५.०७	२८.७८	२३.६२	३०.७१	-१७.९३	३०.०३	३०.०५	२०.३५	२५.३१	-३२.२७	२४.३६
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.१५	०.१५	०.५१	०.००	२४१.९०	०.००	०.००	१.००			०.२५	०.३९	२.९१	५६.००	६४६.१५
शीत भण्डारण	८.२०	०.५०	०.०८	-९३.९०	-८३.१५	०.००	१.७१	०.५५			-६७.८५	०.००	०.५०	१.६३	२२६.९७
मलखाद तथा फिटनाषक	०.००	०.३७	१.५८		३३२.७४	०.००	०.००	०.००			०.३०	०.०४	०.००	-८६.६७	-१००.००
पशुपालन / पशु बधशाला	९६.६३	१०५.११	१८५.१५	८.७७	७५.४८	४२.७१	९८.२९	११०.२९	१३०.१३	१२.२१	५७.२७	२०५.३९	२२२.८४	२५८.६६	८.५०
पक्षीपालन	१००.८८	१३२.५६	१९८.२७	३१.४०	४९.७२	२५.१७	१२.९४	३८.००	-४८.५९	१९३.६३	१५८.४३	१८९.४८	२५२.४४	१९.६०	३३.२२
माहुरीपालन	१.४७	१.९०	३.६७	२९.२५	९३.०१	०.००	०.००	०.००			०.५४	३.३८	११.१८	५३२.२४	२३०.५५
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२८०.५७	३३५.०६	३८९.४८	१९.४२	१६.२४	५६.७४	८१.६१	११६.७६	४३.८३	४३.०६	१६०.४२	२१३.३२	२३३.७८	३२.९७	९.६०
सिंचाई	१.३१	१.४६	३.३३	११.१८	१२८.९५	०.०२	०.००	०.००	-१००.००		०.००	०.००	०.००		
वन र माछापालन	२४.८९	४५.२०	६५.०५	८१.५८	४३.९३	१३.०६	२१.३५	२६.५४	६३.५३	२४.२७	२२.८४	२१.८९	२५.२४	-४.१९	१५.३४
जम्मा	५७२.३८	६९३.१८	१०१८.३३	२१.११	४६.९१	२१७.८१	२८२.१९	३८१.४५	२९.५६	३५.१८	५३३.९१	७९५.५१	९८१.६३	४९.०७	२३.३३

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न वाली	६.८८	३.४१	१०.२९	-५०.४४	२०१.७९	७.४४	८९.१६	१९५.८०	१३.६६	११९.६१
तरकारी वाली	१०.७८	११.३५	१४.५२	५.२९	२७.९१	१४९.१३	१७५.४४	२३१.४४	१७.६५	३१.९२
चिया / कफी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	५.७१		
सूति	०.००	०.००	०.००			२.९९	०.००	२.९६	-१००.००	
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	१०.५९		
अन्य नगदे वाली	०.००	०.००	०.००			६०.१६	४८.८५	६९.९३	-१८.८०	४३.१६
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.००			०.४०	०.५४	४.४२	३५.००	७९९.०५
शीत भण्डारण	८.२१	१२.४७	०.००	५१.७९	-१००.००	१६.४१	१५.१८	२.२७	-७.५०	-८५.०५
मलखाद तथा फिटनाषक	०.००	०.००	०.००			०.३०	०.४१	१.५८	३५.००	२९०.००
पशुपालन / पशु बधशाला	२८.३३	७८.५९	८८.३१	१७७.४१	१२.३६	२२४.९४	४८७.३८	६०५.८९	११६.६७	२४.३२
पक्षीपालन	५१.८६	५५.१७	६६.६५	६.३९	२०.७९	३३६.३५	३९०.१६	५५५.५५	१६.००	४२.३९
माहुरीपालन	०.५०	०.५०	०.७३	०.००	४६.०३	२.५१	५.७८	१५.५८	१३०.८४	१६९.४०
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२७.२९	३७.१८	५३.३०	३६.२३	४३.३४	५२५.०३	६६७.१७	७९३.३१	२७.०७	१८.९१
सिंचाई	०.००	०.००	०.००			१.३३	१.४६	३.३३	९.५०	१२८.९५
वन र माछापालन	०.६९	२.१४	३.३८	२०८.९९	५८.२४	६१.४८	९०.५७	१२०.२१	४७.३१	३२.७२
जम्मा	१३४.५५	२००.८२	२३७.१७	४९.२५	१८.१०	१४५८.६५	१९७२.१०	२६१८.५८	३५.२०	३२.७८

श्रोत : अन्वयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	३६९०	१२५००	२९.५२
चामल	मे.टन	१६२०	१७५२०	९.२५
गहुँको पिठो	मे.टन	११८०४	४०६००	२९.०७
बिस्कुट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	२८०३४३	५३४७५०	५२.४२
फलामको रड	मे.टन	७४१२	१८०००	४१.१८
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				३२.२९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तथिका ७ (जिल्लागत)
 औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम ^१	एकाइ	दुई वर्ष अघि						वर्षिण						बाह्र					
			दुई वर्ष अघि आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०२०/२१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०२०/२१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०२०/२१ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन
१	बनस्पती तेल तथा तेल	मेट्रिक टन	२८६१	३६९०	३६९०	२८.९८	०.००													
	बनस्पती तेल	मेट्रिक टन																		
	तोरिका तेल	मेट्रिक टन	२८६१	३६९०	३६९०	२८.९८	०.००													
	भटमासको तेल	मेट्रिक टन																		
२	दुग्ध पदार्थ	हजार लिटर																		
	पुनर्जीवन दुग्ध	मेट्रिक टन	६९६५	६९७२.०८	९१८०३.५	७.२८	९८.३७	९६८२.७१	२७८६.७१	९६२०.९९८	६५.६१	-४१.८६								
	चायस	मेट्रिक टन																		
	माछाको पिठो	मेट्रिक टन	६२९५	६९७२.०८	९१८०३.५	७.२८	९८.३७	९६८२.७१	२७८६.७१	९६२०.९९८	६५.६१	-४१.८६								
	पुनर्जीवन	मेट्रिक टन																		
३	बन्धु बन्धु पदार्थ	मेट्रिक टन																		
	विन्डु	मेट्रिक टन																		
	पाउनेटी	मेट्रिक टन																		
	चिनी	मेट्रिक टन																		
	चकलेट	मेट्रिक टन																		
	चाउचाउ	मेट्रिक टन																		
	पुनर्जीवन चिया	मेट्रिक टन																		
४	पेच पदार्थ	हजार लिटर																		
	मोहरा	हजार लिटर																		
	पिपर	हजार लिटर																		
	इन्का पेच पदार्थ	हजार लिटर																		
५	दुर्लभ वस्तु	रुम लाम्ब थिनी																		
	चुरोट	रुम लाम्ब थिनी																		
६	सजा कपडा	मेट्रिक टन																		
	उपयो	मेट्रिक टन																		
	मिन्मोटिक कपडा	हजार मिटर																		
	सुति कपडा	हजार मिटर																		
	परिमना	हजार मान																		
७	बन्धु कपडा	हजार वने मिटर																		
	उनी सेवेवा	हजार वने मिटर																		
	मुटुका सामान	मेट्रिक टन																		
८	सवारी कपडा	हजार मान																		
	साउनेटी	हजार मान																		
	मेट टिन्ट	हजार मान																		
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार मान																		
	अन्य	हजार मान																		
९	झाडा र झाडाको सामान	हजार वने मूट																		
	पुनर्जीवन झाडा	हजार वने मूट																		
१०	काठ तथा काठको सामान	हजार वने मूट																		
	चिरको काठ	हजार वने मूट																		
११	काठको उत्पादन	हजार मीटर																		
	काठको उत्पादन	हजार मीटर																		
१२	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
१३	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
१४	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
१५	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
१६	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
१७	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
१८	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
१९	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
२०	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
२१	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
२२	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
२३	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
२४	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
२५	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		
२६	काठको सामान	हजार मीटर																		
	काठको सामान	हजार मीटर																		

नोट : अद्ययन क्षेत्रका केहि जिल्लाहरूमा तथ्याङ्क सङ्कलनमा छानिएका उपोगाहरु नभएकोले ति जिल्लाहरूलाई हटाइएको ।

तालिका न (जिल्सागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	१.९८	२.८५	११.९९	४४.०३	३२०.२६	०.००	०.८७	०.७०		-१९.९२	४३.४४	५४.११	४५.४८	२४.५७	-१५.९५
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१९१५.८५	२६०७.७७	३६०४.५१	३६.१२	३८.२२	१२२.७१	१९१.९९	२५८.३७	५६.४६	३४.५७	७५०.३०	८७१.६९	११२८.५३	१६.१८	२९.४६
निर्माण	१२१९.४४	२०३५.१९	२५११.०२	६६.८९	२३.३८	६४.४५	१२१.५५	१५५.६५	८८.५९	२८.०६	३७५.१९	८४९.८७	९१७.७९	१२६.५१	७.९९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	८३.६१	४८.६४	९१.२४	-४१.८२	८७.५८	०.६०	२.००	१.९०	२३३.३३	-५.००	५४.३०	५८.९८	७३.४६	८.६२	२४.५६
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२३५.३४	३६२.५६	६७९.१२	५४.०६	८७.३१	२०.२७	१६.०९	१६.९४	-२०.६१	५.२६	९१.५३	१२५.६०	३१५.०६	३७.२३	१५०.८४
पर्यटन उद्योग/सेवा	८१८.८०	९५८.२४	१३२८.०३	१७.०३	३८.५९	१८.४१	२१.०४	२८.३१	१४.३०	३४.५५	१३४.२२	१५१.३०	२६९.५९	१२.७२	७८.१८
जम्मा	४२७५.०३	६०१५.२६	८२२५.९०	४०.७१	३६.७५	२२६.४४	३५३.५५	४६१.८७	५६.१३	३०.६४	१४४८.९७	२१११.५४	२७४९.९१	४५.७३	३०.२३

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	३.३०	०.००	२०.५३	-१००.००		४८.७२	५७.८३	७८.७०	१८.७२	३६.०७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१३०.५०	१३२.०७	१९६.२८	१.२०	४८.६१	२९१९.३६	३८०३.५३	५१८७.६८	३०.२९	३६.३९
निर्माण	२१७.१८	५६५.१३	६०३.८८	१६०.२२	६.८६	१८७६.२६	३५७१.७३	४१८८.३४	९०.३६	१७.२६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१.५०	४.०२	१.१७	१६८.३५	-७०.९५	१४०.००	११३.६४	१६७.७७	-१८.८३	४७.६४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५.०१	२६.७७	३६.९३	४३४.४६	३७.९४	३५२.१५	५३१.०३	१०४८.०५	५०.८०	९७.३६
पर्यटन उद्योग/सेवा	१११.७१	१३५.४५	१६२.०५	२१.२५	१९.६४	१०८३.१५	१२६६.०३	१७८७.९८	१६.८८	४१.२३
जम्मा	४६९.१९	८६३.४४	१०२०.८३	८४.०३	१८.२३	६४१९.६४	९३४३.७९	१२४५८.५१	४५.५५	३३.३३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६०	६१	३६	१.६७	-४०.९८	५४	५४	५४	०.००	०.००	६५	७१	७४	९.२३	४.२३
हाटेल शैयाको संख्या	१५८०	१६००	११०४	१.२७	-३१.००	७६०	७६५	८०३	०.६६	४.९७	१०७५	११४६	१२१४	६.६०	५.९३
पर्यटक आगमन संख्या	२७५	३५३	६०७	२८.३६	७१.९५	६४९५	६२६५	६१३२	-३.५४	-२.१२	३०४०	३४६१	३०६१	१३.८५	-११.५६
भारत	२५३	३१६	५४२	२४.९०	७१.५२	६३६	७२१	६२१	१३.३६	-१३.८७	२२१५	२६०६	२३२९	१७.६५	-१०.६३
तेस्रो मुलुक	२२	३७	६५	६८.१८	७५.६८	५८५९	५५४४	५५११	-५.३८	-०.६०	८२५	८५५	७३२	३.६४	-१४.३९

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१८	५१	५०	१८३.३३	-१.९६	१९७	२३७	२१४	२०.३०	-९.७०
हाटेल शैयाको संख्या	४००	४९६	१०८३	२४.००	११८.३५	३८१५	४००७	४२०४	५.०३	४.९२
पर्यटक आगमन संख्या	५८५	६८०	७१०	१६.२४	४.४१	१०३९५	१०७५९	१०५१०	३.५०	-२.३१
भारत	३९५	४७०	४९०	१८.९९	४.२६	३४९९	४११३	३९८२	१७.५५	-३.१९
तेस्रो मुलुक	१९०	२१०	२२०	१०.५३	४.७६	६८९६	६६४६	६५२८	-३.६३	-१.७८

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित होटेल एगोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ्ग				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२२६३२	२३२१५	१७५२५	२.५८	-२४.५१	११८६२	१२४२१	११७६५	४.७१	-५.२८	२९१००	२५२४५	२०५७३	-१३.२५	-१८.५१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११६६	१२३२	१२९३	५.६६	४.९५	१०२	४८	११०	-५२.९४	१२९.१७	७९.७	७८६	६६५	-१.३८	-१५.३९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१२३.५१	१३६.४१	१६१.९६	१०.४४	१८.७३	५८.३७	५२.७९	५६.६२	-९.५५	७.२४	१३४.२८	१७७.१३	१६५.७५	३१.९१	-६.४२

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९१५३	९३९९	८०९४	२.६९	-१३.८८	७२७४७	७०२८०	५७९५७	-३.३९	-१७.५३
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६२१	५०१	१०६२	-१९.३२	१११.९८	२६८६	२५६७	३१३०	-४.४३	२१.९३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४०.४२	५२.४१	७१.८६	२९.६७	३७.११	३५६.५७	४१८.७४	४५६.१९	१७.४४	८.९४

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४३	११	३४	१४	१०२
विकास बैंक	२१	९	२३	७	६०
वित्त कम्पनी	४		५	०	९
लघु वित्त विकास बैंक	२१	१९	२८	११	७९
जम्मा	८९	३९	९०	३२	२५०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
बाँके	१२२८९.३४	१४९६१.३९	१८०३६.२९	२१.७४	२०.५५	१४०३२.४६	१९१३९.२१	२४५९२.३१	३६.३९	२८.४९
बर्दिया	२४०५.८०	२७४१.५९	३५७५.९४	१३.९६	३०.४३	१२८२.१३	२०६७.४३	३०२७.७९	६१.२५	४६.४५
दाङ्ग	९३२०.२३	११९५४.८७	१४७०४.१८	२८.२७	२३.००	७९२२.६३	१०४४८.६६	१४०५८.९२	३१.८८	३४.५५
सुर्खेत	४००१.४९	४९३८.२६	६२८६.१९	२३.४१	२७.३०	३७९३.२४	४७४२.०४	६१२७.६७	२५.०१	२९.२२
जम्मा	२८०१६.८७	३४५९६.११	४२६०२.६१	२३.४८	२३.१४	२७०३०.४६	३६३९७.३३	४७८०६.६९	३४.६५	३१.३५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	९	३			१	१३
वर्दिया		४				४
दाङ्ग						०
सुर्खेत						०
जम्मा	९	७	०	०	१	१७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
बाँके					
बर्दिया	१२	२०	१७९	२१७	२१.२३
दाङ्ग	४०	४५	५०	१८५	२७०.००
सुर्खेत	२०	२०	४०	८०	१००.००
जम्मा	७२	८५	२६९	४८२	७९.१८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
US\$	३.५०४	३.३	३.३	-५.८२	०.००
Euro	०.५८१	०.४८	२.५४	-१७.३८	४२९.१७
अन्य	३.२४६	३.२९	१.६९	१.३६	-४८.६३
जम्मा	७.३३	७.०७	७.५३	-३.५६	६.५१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.५९	०.९१	०.१४	५४.२४	-८५.०५
भा.रु. बिक्री	२०.७७	२४.५९	५०.३८	१८.३९	१०४.८७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	४०	२७.२	६४	-३२.००	१३५.२९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	बाँके			बर्दिया			दाङ		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	७६.६	४७.६	-३७.८६	८९.९९	७८.०७	-१३.२	१९२	१०७	-४४.२७
पक्की सडक (कि.मी.)	१४९.८१	१७८.८१	१९.३६	१२१.४३	१३३.३५	९.८	१७६.२२	२५९.२२	४७.१०

विवरण	सुर्खेत			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	९७	९६	-१.०३	४५५.५९	३२८.६७	-२७.८६
पक्की सडक (कि.मी.)	१३८.१४	१६८.१४	२१.७२	५८५.६	७३९.५२	२६.२८

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१४०१७८	१६५३४४	१७.९५
मोटरसाईकल	५७७९९	७००६४	२१.२२
अन्य	८२३७९	९५२८०	१५.६६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा राप्ती तथा भेरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ्ग		सुर्खेत		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३८१	३९२	३००	३००	४२३	४२३	५२०	५२०	१६२४	१६३५	०.६८
विद्यार्थी संख्या	८८४६७	१०८२७४	१११६५३	१०२७७६	११३७८६	१०६०२३	११३०७०	१०५९११	४२६९७६	४२२९८४	-०.९३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१७६२	१६६४	१९४०	१९५९	२३८५	२४२९	२११६	२२२७	८२०३	८२७९	०.९३
२. संस्थागत विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१५२	१५६	७८	१०५	२१२	२२३	९६	१०६	५३८	५९०	९.६७
विद्यार्थी संख्या	३७२३०	३२५००	११९६९	१२४८७	३७८१७	३७४७२	६४००	६५१६	९३४१६	८८९७५	-४.७५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	११४१	७२८	६४०	६७०	३७६	१२७६	४४५	४११			
३. प्राविधिक शिक्षालय											
शिक्षालय संख्या	१७	१७	१	१	८	८	६	६	३२	३२	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	११०४	११०४	८०	८०	३५८	३५८	४८०	४८०	२०२२	२०२२	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस											
क्याम्पस संख्या											
विद्यार्थी संख्या											
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ्ग	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल						
अस्पतालको संख्या	३	३	१	१	४	२
चिकित्सक संख्या	१६	२२	५	५	५५	३४
शैया संख्या	१५०	२४०	२५	५०	२१५	१५०
२. निजी अस्पताल						
अस्पतालको संख्या	८	१०			३	६
चिकित्सक संख्या	१६२	१६७			२	७
शैया संख्या	१२१६	१२३५			६५	१६०

विवरण	सुर्खेत		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	२	२	१०	८	-२०.००
चिकित्सक संख्या	१४	१४	९०	७५	-१६.६७
शैया संख्या	६५	६५	४५५	५०५	१०.९९
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	४	४	१५	२०	३३.३३
चिकित्सक संख्या	१२	१२	१७६	१८६	५.६८
शैया संख्या	६०	६०	१३४१	१४५५	८.५०

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१६२९८४	१६३५८४	१६२६८४	०.३७	-०.५५	१०२९०४	१०२७०३	१०१९२९	-०.२०	-०.७५	२२२०७१	२२२०४	२२२४१	०.६०	०.१७
धान	७१२५०	७२०५०	७१२५०	१.१२	-१.११	४९९२६	४९९२६	४९९२६	०.००	-०.६७	६२२९	६२२९	६२२९	०.००	०.००
मकै	६२६५	६२६५	६२६५	०.००	०.००	३६००	३६००	३६००	-१.३६	-१.३६	३७४४	३७४४	३७४४	०.००	०.१३
गहुँ	३४५००	३४५००	३४४००	०.००	-०.२९	३१७५०	३१४३३	३१४३३	-१.००	०.००	८७०	८७०	८७०	०.००	०.०२
कोदो	३७७	३७७	३७७	०.००	०.००						३००	३००	२९५	०.००	-१.६७
जौ	४२५	४२५	४२५	०.००	०.००						२००	१९५	१९५	-२.५०	०.००
फापर	२८	२८	२८	०.००	०.००										
आलु	६०००	६०००	६०००	-३.२३	०.००	१५९०	१६७०	१६७०	५.०३	०.००	८००	८००	८३५	०.००	४.३८
उखु	२३५	२३५	२३५	०.००	०.००	४५००	४५००	४५००	११.११	१.००					
सनपाट															
मती															
भटमास	५७५	५७५	५७५	०.००	०.००						८५०	१०००	१०००	१७.६५	०.००
दलहन	२२२४	२२२४	२२२४	०.००	०.००	६००८	६०४४	६०००	०.६०	-०.७३	७३४	७३४	७३४	०.००	०.००
तेलहन	२०९१५	२०९१५	२०९१५	०.००	०.००	६३३०	६३३०	६३३०	०.००	-१.५८	५१२	५००	५००	-२.३४	०.००
तरकारी तथा बागवानी	१११५०	१००७०	१०९७०	-९.६९	८.९४	४४५५	४४६५	४४६८	१.१३	०.०७	११४०	११६७	१२०७	२.३७	३.४३
तरकारी	१११५०	१००७०	१०९७०	-९.६९	८.९४	४४५५	४४६५	४४६८	१.१३	०.०७	११४०	११६७	१२०७	२.३७	३.४३
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	६६६९	६६९४	६६९४	०.३७	०.००	६०४	७१०	८१३	१७.३६	१४.५१	१३८२	१४५७	१३९१	५.४३	-६.५९
मुन्तला	२२०	२२५	२२५	७.१४	०.००						४१०	४३०	४३५	५.८८	५.८१
आप	८००	८१०	८१०	१.२५	०.००	१७०	२००	२३०	१७.६५	१५.००	२००	२२०	२६०	१०.००	१८.१८
करा	५३०	५३०	५३०	०.००	०.००	१७५	२५०	३१३	४२.८६	२५.२०	३१०	३१०	३१०	०.००	०.००
न्याउ											५	५	५	०.००	०.००
अन्य फलफूल	८२९	८२९	८२९	०.००	०.००						३६७	३६७	१८३		
मसला	४३००	४३००	४३००	०.००	०.००	२६०	२६०	२७०	०.००	३.८५	९०	१२५	१४८	३८.८९	१८.४०
चिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	४२०७६	४३३८०	४३३०३	३.१०	-०.१८	४९४६५	४९७१०	५००१०	०.५०	०.६०	३७९५००	३८१५८०.५	३८०९६६.५	०.५५	-०.३७
धान	१०६६५	१०६६५	१०६६५	०.००	०.००	९०००	९०००	९०००	०.००	०.००	१४६२६२	१४७०६२	१४७०६२	०.५५	-०.७७
मकै	२७४८	२७४८	२७४८	०.००	०.००	१४५००	१४५००	१४५००	०.००	०.००	३०८५७	३०८५७	३०८५७	-१.६२	-१.०५
गहुँ	१४२८०	१४२८०	१४२९०	०.००	-०.४९	२१०००	२०९००	२०९००	-०.४८	०.००	११०२४०	१०९८२३	१०९६५५	-०.३६	-०.१५
कोदो	५१२९	५१२९	५०९४	०.००	-०.५३	७००	७००	७००	०.००	०.००	६४९८	६४९८	६४६६	०.००	-०.४९
जौ	२४०	२४०	२३८	०.००	-०.८३	१०००	१०००	१०००	०.००	०.००	१८६५	१८६५	१८६५	-०.२७	-०.११
फापर	२	२	२	०.००	०.००	२५	२५	२५	०.००	०.००	३०	३०	३०	१.६७	०.००
आलु	३१५०	३२०५	३१८२	१.७५	-०.७२	६६५	६६५	६६५	०.००	०.००	१२४०५	१२३४०	१२३५२	-०.५२	०.१०
उखु	८	८	८	०.००	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	५०४३	५५४३	५५४३	९.९१	०.९०
सनपाट															
मती															
भटमास	२०५७	२०५७	२०६५	०.००	०.३९	१०५०	१०५०	१०५०	०.००	२.८५	४५३२	४६८२	४६९०	३.९१	६.५८
दलहन	२३४७	३४७०	३४७५	४७.८५	०.१४	९६०	१०८०	१०८०	१२.५०	०.००	३२२६३	३३५४२	३३५०३	३.९६	-०.१२
तेलहन	१४५८	१५८३	१५८८	८.५७	०.३२	२९०	५१५	५१५	७७.५९	०.००	२२५०५	२२४४६	२२४७६	१.१५	-०.३२
तरकारी तथा बागवानी	२१५४	१९७२	२१४५	-४.७६	२.३०	४१५	१०१२	१०३३	१४३.८६	२.०८	१९२७४	१९८८६	२०९२३	३.१८	५.९१
तरकारी	२१५४	१९७२	२१४५	-४.७६	२.३०	४१५	१०१२	१०३३	१४३.८६	२.०८	१९२७४	१९८८६	२०९२३	३.१८	५.९१
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	३०४९	२८०२	२८४२	-८.११	१.४४	१३५२.५	२०३१.५	१७३०.५	५०.२०	-१४.८२	१३०५८	१३६९४	१३४५१	४.८८	-१.८५
मुन्तला	३००.९	२३०	२४८	-२३.५६	७.८३	५३९	७७८	७८९	४४.३४	१.४१	१४५९.९	१६६३	१६६३	१३.९१	३.२५
आप	२३५	३१८	३२२	१.२६	०.००	१७०	२००	२३०	१७.६५	१५.००	२००	२२०	२६०	१०.००	१८.१८
करा	२४.२	२९	४०	१९.८३	३७.९३	१७५	२५०	३१३	४२.८६	२५.२०	३१०	३१०	३१०	०.००	०.००
न्याउ	४०.१७	५६	५६	३९.४१	०.००						५	५	५	३५.०५	०.००
अन्य फलफूल	७८.७३	७८.७३	७९	०.००	०.१६	५२०	९११	५७७	७५.९९	-३६.६६	२५०४.७३	२८९५.७३	२३७९	१५.६१	-१७.८४
मसला	१६६०	१३८०	१३८०	-१६.८७	०.४३	२६३.५	३४२.५	३६४.५	१६.७०	६.४२	६६०३.५	६४०७.५	६४६८.५	-२.९७	०.९५
चिया															
कफी															

आतः जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेलधुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाख तथा अन्य बाली	३९३८८४	४३५६०७	४२९६९९	१०.५९	-३.९९	४४९७७२	४७४३३३	४४८५९०	७.३८	-३.३४	५४८३८	७४०२७	६५३३२	३४.९९	-१९.७५
धान	२०४४४७	२३५२७५	२२७२७५	१५.०८	-३.४०	१५२३४०	१५०९४४	१४९०२२	-१.४४	-०.७५	१८४०४	२६०६६	१९९०७	४९.६३	-२३.६३
मकै	७९४४	९०८६४	८०९२	३६.७५	-२६.२६	७२१८	६५५५	५५००	-९.९९	-१६.०९	८२३६	९०९९५	९९२४७	३३.५०	२.२९
गहुँ	५५२००	६२९००	५९८००	१२.४०	-३.७०	५५८८०	७८५८३	७०७२४	४०.६३	-१०.००	१२२८१	२९२५२	१९९६६	७३.०५	-९.८२
कोदो	३८०	३८०.७७	३८२	०.२०	०.३२						२९०	३००	२९५	४२.८६	-१.६७
जौ	४२०	४२०	४२०	०.००	०.००						१३०	३२९	१९५	२३०.००	-५.४.५५
फापर	२७	२६.८८	२५	-०.४४	-६.९९										
आलु	८९६००	९०६००	९०६००	१.१२	०.००	२५४४०	२६७२०	२५२२०	५.०३	-५.३९	९२८०	१९००५	१९३९३	-१४.५६	२.८०
उखु	९.८३५	९.८३५.७५	९.८३५.७५	०.००	०.००	१.८९०००	२०००००	२०००००							
सन्तपाट															
सुती															
भटमास	८४५	८४५.२५	८४५.२५	०.०३	०.००						८५०	९९८०	९२००	९३२.९४	-३९.३९
दलहन	१९६६०	१९६६०	१९६६०	०.००	-५.६९	६९९२	६६४४	३०००	७.३०	-५.८५	१३३५	१५००	१५००	१२.३६	०.६०
तेलहन	१३५५	१३६००	१३५५	०.५५	-०.७४	५७०२	५७०४	४९८४	०.०९	-१२.६७	५९२	५००	५००	-२.३४	०.००
तरकारी तथा बागवानी	१७८४००	१५४२०६	१५६६२७	-१३.५६	१.५७	५५४२७	५७७५४	४७५५५	४.२०	-१७.७३	१४९००	१४५८९	१५७७७	३.४९	८.२०
तरकारी	१७८४००	१५४२०६	१५६६२७	-१३.५६	१.५७	५५४२७	५७७५४	४७५५५	४.२०	-१७.७३	१४९००	१४५८९	१५७७७	३.४९	८.२०
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	७३९५५	७३५८६	७३५८६	-०.०४	०.००	८७०८	९०५२७	९०९८९	२०.८९	-३.२९	१३२०२	१३३३४	१५९६८	२.५९	१७.९८
सुन्तला	१८९०	१८९०	१८९०	०.००	०.००						४४९९	४५६९	४६९२	१.३८	१.९२
आप	१२०००	११९९६.९	११९९६.९	-०.०३	०.००	९६०	९६०	९६५	०.००	०.५२	१६००	१६००	१६००	०.००	५.००
केरा	८०००	८००९	८००३	०.०९	०.०२	३७६८	५५००	५२००	४५.९७	-५.४५	३२९५	३२२५	३२२५	३२२५	०.००
स्याउ											३०	३०	३०	०.००	०.००
अन्य फलफूल	८९.७५	८९.७५	८९.७५	०.००	०.००						२८६८	२८६८	३०८५	३०८५	०.००
मसला	४२७५०	४२७२४	४२७२४	-०.०६	०.००	३९८०	४०६७	४०९६	२.९९	-१.२५	९९०	९२५०	३३३६	२६.२६	१६६.८८
चिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
बाख तथा अन्य बाली	१०८८४५	११६५९२.५	११२२५५	७.०४	-३.६५	९२५६४	९८८१४	९७३५६	६.७५	-१.४८	१०९१९०३	११९९३९४	११५५९४४	९.८४	-३.६८
धान	२०२३७	२२८४४	२३४६३.०	१२.८९	२.७९	१७२८०.०	१८३६०.०	१८९००.००	६.२५	२.९४	४९२७०७.५	४५२६८९	४३८५६७	९.६९	-३.९२
मकै	५२२२	५२४०	५२७३.०	०.३५	०.६३	१८८५०.०	१९८६५.०	२१०४०	५.३८	५.९७	४४४७०.५	५३५२०	५१०८२	१२.७४	-४.५६
गहुँ	२८५६०	३३९१५	३४९०४.०	१८.७५	०.५६	४०३२०.०	४३८९०.०	४०७५५	८.८५	-७.९४	१९२२४९	२३९७४०	२२४५४९	२४.७९	-६.३४
कोदो	५२४०	५८९०	४०७५.०	१०.८८	-२९.८६	९९०.०	९८०.०	११२०	७.६९	९.२९	६४४०	७४७०.७७	५८८९	१०.८४	-१९.४०
जौ	३६०	२४०	२९४.०	-३३.३३	-१०.८३	१५३०.०	१६००.०	१५४०	४.४८	-३.९३	२४४०	२६८९	२३७९	१०.२०	-१९.५३
फापर	२	२.५	५.०	२५.००	१००.००						२९	२९.३८	३०	१.३९	२.९९
आलु	४०९.७५	४०९६२	३६७००.०	-२.२३	-८.३९	७६४७.५	७४४८.०	६९८५	-२.६९	-६.२२	१७६५२.५	१७६८३५	१७०८७८	-०.४०	-२.८२
उखु	२.८८	२.८०	२.८५.०	-२.७८	१.७९	४५००.०	४८००.०	४८००	६.६७	०.००	२०३६२३	२९४९९.७५	२९४९९.७५	५.५५	०.००
सन्तपाट															
सुती															
भटमास	२२६३	२२६३	२२७.०	०.००	०.३५	६३०.०	६८२.५	९४५	८.३३	३.८६	४५८८	५७७०.७५	५२६९.२५	२५.७८	-८.८३
दलहन	४४५९.५	४५९९	४५९७.०	१.९५	०.९३	७४५.०	८३८.६	८३३.३	१२.५६	५.३३	२४३९९.५	२५९३६.३	२०९०६.३	३.९२	-१६.८९
तेलहन	१२३९.५	१३४५	१३४८.०	८.५९	०.२२	१५९.५	३५०.५	१३९.०२	१३९.०२	५.००	२९९०२	२९९०२	२९९०२	१.००	-३.७३
तरकारी तथा बागवानी	२६५३६	३४७२६	३५६९५	३०.८९	२.७९	९२६०	११५६३	११५९२	२४.८७	-०.४५	२८३७२३	२९७८३०	२६७९२.५	-३.८४	-२.०९
तरकारी	२६५३६	३४७२६	३५६९५	३०.८९	२.७९	९२६०.०	११५६३.०	११५९२.०	२४.८७	-०.४५	२८३७२३	२९७८३०	२६७९२.६	-३.८४	-२.०९
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	३७८६२	३३२२०	३३७०९	-१२.२६	१.४५	९०८३२	९९२२७	८६९७	३.६४	-२२.५३	१४४२९९.२	१४२०९३.७	१४२९३४.९	-१.४७	०.०३
सुन्तला	२२९०	२३००	२४८८.०	०.४४	७.८३						१३६९.७	१३६९.७	१२८०४	०.२६	-६.२४
आप	१०३५	११२५	१२८८.०	८.७०	१.४९	५०९२.७	४९०५.०	३८२२	-२.९५	-२२.०८	१३६९.७	१५९९९.९	१५९९९.९	०.५५	१.५८
केरा	३४५	३२४	३६०.०	-६.०९	१९.९९						१५३२८	१७०५०	१६७८८	१९.२३	-१.५४
स्याउ	२५५	३०४	३३६.०	१९.२२	१०.५३						२८५	३३४	३६६	१७.९९	९.५९
अन्य फलफूल	९.८६७	९.८६७	९.८७५.०	०.००	०.०८	३७०९.२	३४००.०	२०८२	-८.३४	-३.८६	२५४९९.२	२५९९०	२४०९७	-१.२२	-४.३५
मसला	२४०७०	१९३००	१९३६२.०	-१९.८२	०.३२	२९९०.३	२९२९.६	२७९२.८	३.८५	-४.९९	७३९००.२५	७०२६२.६	७२३३०.८	-४.९२	२.८०
चिया															
कफी															

आत: जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	५४३५६	५६७५६	५७३९६	४.४२	१.१३	३१२५७	३३२८८	३३५७३	६.५	०.९	१५९२७	१५९६७	१५९७९	०.२	०.०८
मासु	मे.टन	५५८६.५	६५८२	६८२३	१७.८२	३.६६	१३३८५	१३६९१	१३६९७	२.२९	०.०५	१८४१	१८६०	१८७३	१.०२	०.७३
अँसी/राँगो	मे.टन	१०६४.५	१२३०	१२८४	१५.५५	४.३९	११६०८	११७०५	११७५७	०.८४	०.४४	७९१	७९५	७९६	०.४४	०.१९
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	२२८२	२३८२	२४१८	४.३८	१.५१	६४८	६५४	७०३	०.९३	७.४८	९३१	९४४	९५४	१.३४	१.१०
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	१२९७	१७२७	१८४६	३३.१५	६.८९	३३१	४०२	४३५	२१.४५	८.२१	५३	५४	५५	१.८५	१.४८
कुखुरा/हाँस	मे.टन	९४३	१२४३	१२७५	३१.८१	२.५७	७९८	९३०	८०२	१६.५४	-१३.७३	६६	६८	६८	२.८३	१.१९
बण्डा	हजार गोटा	७७९६	५४७३	५४९७	-२९.८०	०.४४	१०३५०	१०५५७	१०५७२	२.०	०.१	४६२	४६४	४६६	०.२६	०.५४
कुखुरा	हजार गोटा	७७९६	५४७३	५४९७	-२९.८०	०.४४	१०३५०	१०५५७	१०५७२	२.०	०.१	४६२	४६४	४६६	०.२६	०.५४
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	२६०००	२८०००	२८०००	५७.५८	०.००	१३१५	१३१५	१२८०	०.०	-२.७	३२०००	३५०००	३४०००	९.४	-२.९
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	१२६१	१२६९	१२८५	९.६५	१.२६	४६४	५१०	५३६	१०.०	५.१					
वनजन्य																
काठ	स्म्विक फिट	३९१५८.१३	३३४०६६.५	१७२६२१	१२७.३२	-४८.४८	३३६३	११८५१	७८८०	२५२.४	-३३.५	१२२१०९	३६५४३९	१४०४५०	१९९.३	-६१.६
बाउरा	चड्डा	७७.४९	१९२.७४	६७.३६	५५.८८	-६५.०५	२	७	१	२५०.०	-८३.६	५९	२७	९		
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१५.४३	०.६	४६३.९९४	-३२.८३	७७२३२.३३					१३७०	१२१	१०७	-९१.२	-११.६	
अन्य उत्पादन	मे.टन	३५९.१८	५५९.४२	७२८.७५	२४.८१	३०.२७						१४२३	१५८०			

विवरण	एकाइ	डोटी					बैतडी					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	९६२३	९७४१	९८७२	१.२	१.३	१५४९८	१५७३०	१५५६८	१.५०	-१.०३	१२६६६१	१३१४८२	१३२३८८	३.८१	०.६९
मासु	मे.टन	९८७	१०१७	१०४८	३.०६	३.०७	२७००	२६१०	२८६६	-३.३३	९.७९	२४४९९	२५७६०	२६३०७	५.१५	२.१३
अँसी/राँगो	मे.टन	६५	६७	६८	१.५६	१.४९	१८६५	१७५३	१७२५	-६.००	-१.५८	१५३९४	१५५५०	१५६३१	१.०१	०.५२
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	८०२	८२५	८५०	४.७०	३.०३	७८७	८०३	१०८०	२.००	३४.४६	५४५१	५६०८	६००५	२.८८	७.०८
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	१४.६	१४.८	१५	०.६९	१.३५	९	१३	१६	४०.००	२५.००	१७०५	२२१०	२३६६	२९.६७	७.०६
कुखुरा/हाँस	मे.टन	१०५	११०	११५	६.०६	४.५५	३९	४१	४५	६.९८	७.९८	१९५०	२३९२	२३०५	२२.६४	-३.६२
बण्डा	हजार गोटा	९९२	१००५	१०२२	१.३१	१.६९	२८९०	२९०२	२९६५	०.३९	२.१७	२२४९१	२०४००	२०५२२	-९.२९	०.६०
कुखुरा	हजार गोटा	९९२	१००५	१०२२	१.३१	१.६९	२८९०	२९०२	२९६५	०.३९	२.१७	२२४९१	२०४००	२०५२२	-९.२९	०.६०
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	४५००	४५००	४५००	०.००	०.००	१४४	१४१	१४६	३.६५	६३९५९	६८९५६	६७९६६	७.८१	-१.४९	
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन										१७२५	१७७९	१८२१	३.१५	२.३६	
वनजन्य																
काठ	स्म्विक फिट	१८०००	४२४६९.८१	३०८५६	-२७.३५	३३३११	१६६६९	९६८०	-४९.९६	-४१.९३	५६८३४१	७७१४९५	३६१४८६	३५.७५	-५३.१४	
बाउरा	चड्डा	१०८.२७	७७.००	७७.००	३९	३९	१९	०	५०.९३	-१००.००	१७८	३५४	१५५	९९.२०	-५६.२९	
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२२९.८१	३३५.९९	३३६.००	४६.२०	०.००	५०८	३१३	४४७	-३८.३८	४२.८५	२१२४	७७०	१३४४	-६३.७२	७५.७६
अन्य उत्पादन	मे.टन	२२७	२५९.८०	२५९.८०	१४.२२	-०.०२	६९२			-१००.००	३३२७	४५८१	४९०७	३७.७१	७.१२	

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो			४२			५९५४	५९५४	५९८९	०.००	०.५९					
नहर	३३९३६	३४३८६	३४५९९	९.३३	०.६०	९९७८९	९९८९४	२००८४	०.९३	९.३६	९००५	९०८३	९०८६	७.७६	०.२८
पोखरी											४६	४६	४७	०.००	२.९७
बोरिङ						३५०	३५०	३५०	०.००	०.००					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३३९३६	३४३८६	३४६३३	९.३३	०.६०	२६०९३	२६९९८	२६४२३	०.९०	९.९७	९०५९	९९२९	९९३३	७.४२	०.३५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.००	०.००	६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	९९५३२	९९५३२	९९८८७	०.००	९.८२
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५९४९४	५९४९४	५२५९३	०.००	९.९८	५९५३६	५९५३६	६००७८	०.००	०.९९	९८३२३	९८३२३	९८६७८	०.००	९.९४

सिंचाइको प्रकार	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
कुलो	९७०	९६८०	९६००	-९.७६	-४.७६						७६६४.९५	७६३४	७६३९	-०.३९	-०.०४
नहर						३६५	८७३	८७३	९३९.९८	०.००	५५०९५	५६९५६	५६६३४	९.९३	०.८५
पोखरी	३४	९०	६	-७०.५९	-४०.००	६०	६०	६०	०.००	०.००	९४०	९९६	९९३	-९७.९४	-२.५९
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	९७४	९६९०	९६०६	-३.९०	-४.९७	४२५	९३३	९३३	९९९.५३	०.००	६२८९९	६३९०६	६४३७८	९.६०	०.७४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२२००	३२२००	३२२००	०.००	०.००	३९४८५	३९४८५	३९४८५	०.००	०.००	२३७५५२	२३७५५२	२३७९०७	०.००	०.९५
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५५००	२६०००	२६०००	९.९६	०.००	९४६५८	९४६५८	९४६५८	०.००	०.००	९६९५९९	९७००९९	९७९९२७	०.२९	९.९३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

नोट: डोटी बाहेक अन्य जिल्लाहरूको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छुट्याउँदै तथ्यांक प्राप्त नभएको।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु वश लाखमा)

विवरण	कैलाली						कञ्चनपुर						डडेलधुरा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन				
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२			
अन्न बाली	७४.७२	२८९.६०	१६४.६४	२८७.५९	-४३.१५	०.५०	८.१८	१२१.६५	१५३६.३०	१३८६.८६	२.०३	१.९१	३.७०	-६.०७	९३.४८			
तरकारी बाली	१२४.४३	१३२.६७	१३९.५८	६.६३	५.२१	७८.८५	९५.८२	२१२.६९	२१.५२	१२१.९८	७.३७	१५.३२	१९.२६	१०७.७८	२५.७७			
चिया/कफी	१.००	०.३०	०.२५	-७०.३८		०.१५	०.००	०.१८	-१००.००		०.००	०.००	०.००					
सूति	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००					
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	५७.५१			०.००	०.००	०.००					
अन्य नगदे बाली	२३.२५	४१.१३	५६.३२	७६.८६	३६.९४	१३.८२	२३.२८	३२.३५	६८.३८	३८.९८	३.३३	५.३८	३.९०	६१.४४	-२७.४७			
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.३०	१९.९६	४८.६५	६५५४.१४	१४३.७१	१.०९	१.०७	१०.१९	-१.८३	८५२.०९	०.००	०.९५	१.१६		२२.३९			
शीत भण्डारण	७.४०	०.००	१२.७०	-१००.००		८.८५	०.००	२०.११	-१००.००		०.००	०.००	०.००					
मलखाद तथा किटनापक	६.४२	२५.७७	२९.००	३०१.१७	१२.५४	०.००	०.००	२.४८			०.००	०.००	०.००					
पशुपालन/पशु वधशाला	६१.०५	१८९.१६	२३९.५२	२०९.८४	२६.६३	३३.६६	९४.५२	१२५.५६	१८५.००	३२.८५	९.९३	२०.२१	१८.४८	१०३.५९	-८.५५			
पंक्षीपालन	१२६.०९	८७.८८	१०२.१०	-३०.३०	१६.१८	२४.३२	४५.५३	६०.२५	८७.२०	३२.३२	३.७४	६.६७	१३.६९	७८.५९	१०५.२४			
माहुरीपालन	०.००	०.०९	२.७१		२७५.४२	०.३३	०.२५	४१.००	-२४.२४	१६३००.००	०.००	०.००	०.००					
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४८७.२५	५१८.४६	७८८.७७	६.४०	५२.१४	१०४.९५	१५५.९२	१२७.८५	४८.५७	-१८.००	१६.१०	१७.६५	२१.२४	९.६०	२०.३८			
सिंचाई	०.४७	१.००	१.१४	११४.४५	१३.७२	०.५५	०.२७	१.१०	-६३.४८	३०२.०७	०.००	०.८०	०.८५		६.३३			
वन र माछापालन	२२.२०	४३.५७	१०४.७४	९६.२३	१४०.४२	१.५१	४.१३	४.५१	१७२.७०	९.१८	०.००	०.०८	०.०३		-६५.७७			
जम्मा	९३४.६	१३४९.६	१६९०.१	४४.४		२६८.३	४२९.०	८१७.४	५९.९	९०.६	४२.५	६९.०	८२.३	६२.२	१९.४			

विवरण	डोटी						बैतडी						जम्मा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन				
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२			
अन्न बाली	१०.७५	८.८२	४.४५	-१७.९५	-४९.५५	१.४३	०.९३	०.८६	-३५.१९	-६.७२	८९.४३	३०९.४४	२९५.३०	२४६.०१	-४.५७			
तरकारी बाली	११.५५	१०.८९	११.५६	-५.७३	६.१८	१९.५०	१८.५७	१७.९२	-४.७९	-३.४८	२४१.७०	२७३.२६	४०१.०१	१३.०६	४६.७५			
चिया/कफी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			१.१५	०.३०	०.४३	-७४.२५	४६.२१			
सूति	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००					
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	५७.५१					
अन्य नगदे बाली	०.०५	०.००	०.००	-१००.००		०.००	०.००	०.००			४०.४६	६९.७८	९२.५७	७२.४६	३२.६६			
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			१.३९	२१.९८	६०.००	१४८१.३१	१७२.९६			
शीत भण्डारण	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			१६.२५	०.००	३२.८१	-१००.००				
मलखाद तथा किटनापक	०.८०	०.८०	०.७९	०.००	-१.२५	०.००	०.००	०.००			७.२२	२६.५७	३२.२७	२६७.८२	२१.४६			
पशुपालन/पशु वधशाला	५.२८	९.२३	२०.०१	७४.७७	११६.७७	८.८५	१३.९८	२३.५८	५७.९७	६८.७०	११८.२७	३२७.१०	४२७.१६	१७६.५६	३०.५९			
पंक्षीपालन	१.८३	३.७३	८.५८	१०४.०८	१२९.७८	२.४२	०.९९	१.५४	-५९.११	५५.३६	१५८.४०	१४४.८१	१८६.१५	-८.५८	२८.५५			
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.३३	०.३४	४३.७१	४.४८	१२५७६.५०			
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	०.४५	०.०८	२.००	-८२.२२	२४००.००	०.७६	०.७४	२.९०	-२.२३	२८९.६८	६०९.५१	६९२.८५	९४२.७६	१३.६७	३६.०७			
सिंचाई	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			१.२२	२.०८	३.०९	७०.५९	४८.८८			
वन र माछापालन	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			२३.७२	४७.७७	१०९.२७	१०१.४४	१२८.७४			
जम्मा	३०.७	३३.६	४७.४	९.२	४१.२	३३.०	३५.२	४६.८	६.८	३२.९	१३०९.१	१९१६.३	२६८४.०	४६.४	४०.१			

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	२४००	४८००	५०.००
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	३१०७.९	५०००	६२.१६
बिस्क्युट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	३३२	१२००	२७.६७
ईटा	दस लाख गोटा	३.८	४	९५.००
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५८.७१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तानिका ७ (बिनासात)
बीबीपीक उत्पादन वित्तित

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	कैलासी					कल्याणपुर					बल्ला				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.ब. २०६८-६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०-७१ (साउन-असार)			आ.ब. २०६८-६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०-७१ (साउन-असार)			आ.ब. २०६८-६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९-७० (साउन-असार)	आ.ब. २०७०-७१ (साउन-असार)		
१	बनस्पती मिश्र तथा तेल	मे.टन	१७४६	२२२९	२४००	२७.२९	८.०६										
	बनस्पती मिश्र	मे.टन															
	लोमिका तेल	मे.टन	१७४६	२२२९	२४००	२७.२९	८.०६										
२	बुझ पदार्थ	हजार लिटर															
	प्रयोगित बुझ	हजार लिटर	११.०४	२७४.१४	४७४.७९	२०९.०९	७३.५६										
	बन्य तथा पशु चारा	मे.टन	२७९१.९	२४७३.१	३१०७.९	-१०.४६	२४.६७										
३	चायल	मे.टन															
	मुहुरी मिश्र	मे.टन	२७९१.९	२४७३.१	३१०७.९	-१०.४६	२४.६७										
	प्रयोगित	मे.टन															
४	बन्य चार्ज पदार्थ	मे.टन															
	विस्कट	मे.टन															
	पाउचरी	मे.टन															
५	चिनी	मे.टन															
	चक्रकेट	मे.टन															
	पाउचरी	मे.टन															
५	प्रयोगित चिनी	मे.टन															
	बन्य चार्ज	हजार लिटर															
	सिंह	हजार लिटर															
५	बिबर	हजार लिटर															
	हकाया चिप पदार्थ	हजार लिटर															
	पुडीचार्ज वस्तु	हजार लिटर															
७	बन्य कपडा	हजार किलो															
	बन्य कपडा	मे.टन															
	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर															
८	बन्य कपडा	हजार वान															
	उनी मरीचा	हजार वान मिटर															
	जुटका सामान	मे.टन															
९	बन्य कपडा	हजार वान															
	सामोन्ट	हजार वान															
	मर्ट टिमर्ट	हजार वान															
१०	बन्य कपडा	हजार वान															
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार वान															
	बन्य	हजार वान															
११	बन्य कपडा	हजार वान															
	प्रयोगित कपडा	हजार वान															
	काठ तथा काठको सामान	हजार वान															
१२	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
१३	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
१४	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
१५	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
१६	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
१७	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
१८	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
१९	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
२०	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
२१	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
२२	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
२३	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
२४	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
२५	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															
	काठका उत्पादन	हजार वान															

नोट: अद्ययन क्षेत्रका क्षेत्र बिनासातमा तथ्याङ्क सञ्चयनमा छानिबन्दा उद्योगहरू नभएकोले नि बिनासातलाई हटाइएको।

तालिका न (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेलधुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	५९.११	७.६३	५.७४	-८७.०९	-२४.७९	११.८०	०.००	०.००	-१००.००		०.००	०.००	०.००		#छत्र/०!
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१५१४.९६	२४९८.०४	४०७३.२९	६४.८९	६३.०६	४६८.४२	६४१.२१	८७१.७०	३६.८९	३५.९५	९.७३	१६.०२	२९.९१	६४.७१	८६.६८
निर्माण	९२७.२६	१५१४.६९	१९८२.९४	६३.३५	३०.९१	२१२.१४	३३४.६७	३८८.५९	५७.७६	१६.११	३१.२८	४३.१५	६३.४९	३७.९७	४७.१३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१६.७७	१०.९९	१५.७६	-३४.४६	४३.३९	०.६५	०.५२	०.१६	-१९.९५	-६९.४२	१.००	१.२०	०.००		-१००.००
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९४.८०	१३८.८४	२०९.७४	४६.४६	५१.०७	९.३५	३७.७०	३९.०८	३०३.२४	३.६६	१.२४	२.१८	३.०३		३८.८२
पर्यटन उद्योग/सेवा	३१०.७९	३७६.८०	४७५.३०	२१.२४	२६.१४	७४.५४	८८.३१	१३८.८१	१८.४८	५७.१८	४१.१५	६६.५१	७५.१४	६१.६२	१२.९७
जम्मा	२९२३.६९	४५४६.९८	६७६२.७७	५५.५२	४८.७३	७७६.८९	११०२.४३	१४३८.३५	४१.९०	३०.४७	८४.४०	१२९.०७	१७१.५७	५२.९३	३२.९३

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	४.९८			७०.९१	७.६३	१०.७२	-८९.२४	४०.४६
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७.१२	१८.५३	१७.९१	१६०.१७	-३.३२	१०.२५	१२.०६	४.८१	१७.६०	-६०.१४	२०१०.४८	३१८५.८५	४९९७.६२	५८.४६	५६.८७
निर्माण	२७.०७	४६.३७	४७.४१	७१.२७	२.२६	१६.७९	३०.१५	४७.३२	७९.५९	५६.९४	१२१४.५४	१९६९.०४	२५२९.७६	६२.१२	२८.४८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.००	०.००	०.००			०.१०	०.००	०.००	-१००.००		१८.५२	१२.७१	१५.९२	-३१.३६	२५.२२
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.४७	१.७९	१.१२	२७८.९८	-३७.२६	०.८५	०.९५	३.८४	१२.३०	३०१.८१	१०६.७१	१८१.४६	२५६.८०	७०.०५	४१.५२
पर्यटन उद्योग/सेवा	१३.४८	३५.३३	६०.६८	१६२.१५	७१.७७	५.६८	५.८६	८.३४	३.१६	४२.३२	४४५.६४	५७२.८१	७५८.२७	२८.५४	३२.३८
जम्मा	४८.१४	१०२.००	१२७.१२	१११.८९	२४.६३	३३.६८	४९.०३	६९.२९	४५.५८	४१.३२	३८६६.७९	५९२९.५१	८५६९.०९	५३.३४	४४.५२

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलासी					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६	६	६	०.००	०.००	५	५	५	०.००	०.००	५	५	५	०.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	३०४	३०४	३१०	०.००	१.९७	२२९	२२९	२३०	०.००	०.४४	१६८	१६८	१६८	०.००	०.००
पर्यटक आगमन संख्या	४३७१	६५३६	६८९२	४९.५३	५.४५	२२१८	२४२०	२५३५	९.११	४.७५	२३००	२६१४	२१७४	१३.६५	-१६.८३
भारत	२६०८	४५२०	४७७६	७३.३१	५.६६	१८००	२०७५	२१४८	१५.२८	३.५२	५४५	९००	६२७	६५.१४	-३०.३३
तेस्रो मुलुक	१७६३	२०१६	२११६	१४.३५	४.९६	४१८	३४५	३८७	-१७.४६	१२.१७	१७५५	१७१४	१५४७	-२.३४	-९.७४

विवरण	डोटी					वैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३	३	४	०.००	३३.३३	२	२	२	०.००	०.००	२१	२१	२२	०.००	४.७६
हाटेल शैयाको संख्या	१०६	८५	१०५	-१९.८१	२३.५३	५८	५८	५८	०.००	०.००	८६५	८४४	८७१	-२.४३	३.२०
पर्यटक आगमन संख्या	७२१	७०४	६०८	-२.३६	-१३.६४	१९६	२२८	२३२	१६.३३	१.७५	९८०६	१२५०२	१२४४१	२७.४९	-०.४९
भारत	४८०	५७६	४५३	२०.००	-२१.३५	१६०	१६०	१८०	०.००	१२.५०	५५९३	८२३१	८१८४	४७.१७	-०.५७
तेस्रो मुलुक	२४१	१२८	१५५	-४६.८९	२१.०९	३६	६८	५२	८८.८९	-२३.५३	४२१३	४२७१	४२५७	१.३८	-०.३३

श्रोत : जिल्ला (कैलासी, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र वैतडी) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२१४३८	२१८३०	१६८९४	१.८३	-२२.६१	९३५७	८९७४	५२५५	-४.०९	-४१.४४	१३२६	१३४०	१०७०	१.०६	-२०.१५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९२४	१२२४	१३१२	३२.४७	७.१९	२५४	४०८	२७६	६०.६३	-३२.३५	४१	५५	४४	३४.१५	-२०.००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१३८.५२	१३७.७६	१५०.२७	-०.५५	९.०८	७६.११	७७.३४	७६.८	१.६२	-०.७०	८.२	७.१	७.००६	-१३.४१	-१.३२

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)			आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९२९	९२५	९९०	-०.४३	७.०३	१३१६	११२०	१२७०	-१४.८९	१३.३९	३४३६६	३४१८९	२५४७९	-०.५२	-२५.४८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२८	३३	२७	१७.८६	-१८.१८	१६	६	६	-६२.५०	०.००	१२६३	१७२६	१६६५	३६.६६	-३.५३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३.८५	३.८३	४.३१	-०.५२	१२.५३	३.४६	३.६४	३.९६	५.१७	८.८५	२३०.१४	२२९.६६९	२४२.३४७	-०.२०	५.५२

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४२	२१	६	६	५	८०
विकास बैंक	१२	१०	२	१	१	२६
वित्त कम्पनी	२					२
लघु वित्त विकास बैंक	३४	१९	५	४	४	६६
जम्मा	९०	५०	१३	११	१०	१७४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
कैलाली	१००७०.३६	११८२४.३१	१३८६२.३२	१७.४२	१७.२४	१२६८२.०५	१७८३३.०६	२४२३६.४५	४०.६२	३५.९१
कञ्चनपुर	५२३५.८५	६१९७.०९	७२४९.०९	१८.३६	१६.९८	४४५१.७७	५६१८.८०	७३९८.०३	२६.२१	३१.६७
डडेलधुरा	१३८८.८२	१५२४.३०	१८२८.९८	९.७५	१९.९९	५४७.७१	७८०.९२	९५१.९७	४२.५८	२१.९०
डोटी	११९५.१४	१४००.५८	१६४२.३६	१७.१९	१७.२६	४२६.९८	६२०.३४	७८२.४७	४५.२९	२६.१४
वैतडी	११४४.५६	१३८८.५५	१३६२.३५	२१.३२	-१.८९	३६०.६०	४७७.५०	६१३.५६	३२.४२	२८.५०
जम्मा	१९०३४.७४	२२३३४.८३	२५९४५.१०	१७.३४	१६.१६	१८४६९.११	२५३३०.६२	३३९८२.५०	३७.१५	३४.१६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७२ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कैलाली	२	१				३
कञ्चनपुर	२					२
डडेलधुरा						०
डोटी						०
वैतडी						०
जम्मा	४	१	०	०	०	५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	
कैलाली	१०	१०	२०	१०	-५०.००
कञ्चनपुर	१५	१५	१४५.०२	४३	-७०.३५
डडेलधुरा	१५	१५	१.०३	१	
डोटी	१५	१५	६८	९४	३८.२४
बैतडी	१२	१५	१३०	१०६	-१८.४६
जम्मा	६७	७०	३६४.०५	२५४	-३०.२३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
US\$	२.१९	२.२५	२.३३	२.७४	३.५६
Euro	०.३८	०.३३	०.५१	-१३.१६	५३.६७
अन्य	०.४४	०.६३	१.२	४३.१८	९०.४८
जम्मा	३.०१	३.२१	४.०४	६.६४	२५.७७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.०१	१.३५	४.२६	१६३६३.४१	२१५.५६
भा.रु बिक्री	१५.११	८.३८	१६.१५	-४४.५४	९२.७०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२६.८१	१६	१३.३६४	-४०.३२	-१६.४८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित			२.५२		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	कैलाली			कञ्चनपुर			डडेलधुरा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१३८.२५	१०४.१२	-२४.६९	१११.१	११०.१	-०.९०	६४	६४	०.००
पक्की सडक (कि.मी.)	१७१.३५	२०७.४८	२१.०९	४४.३२	४५.३१	२.२४	७७.०८	७७.०८	०.००

विवरण	डोटी			बैतडी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	६६	७१	७.५८	५२.४	५१.६	-१.५३	२९३.५	२९६.७	१.०९
पक्की सडक (कि.मी.)	११५.४६	११५.४६	०.००	१५१.२२	१५२.०२	०.५३	३८८.०८	३८९.८७२	०.४६

विवरण	धनगढी क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	४८२२९	५८९५७	२२.२४
मोटरसाईकल	३८०१६	४६६५८	२२.७३
अन्य	१०२१३	१२२९९	२०.४२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी		बैतडी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय													
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५५४	५६०	२६२	२६१	२५१	२४९	३८९	४२९	५३९	५४१	१९९५	२०४०.००	२.२६
विद्यार्थी संख्या	१७११७९	१६०४७३	१०५३०२	११७०७१	४१९३८	४२२५०	६४०५४	७९४९४	९२४६१	९२३१५	४७४९३४	४९१६०३	३.५१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२८९७	२८९७	१९७१	२०१७	१७००	१२४४	१५१५	१५५५	२०३२	२०३२	१०११५	९७४५	-३.६६
२. संस्थागत विद्यालय													
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२६७	३०८	१८६	२१९	२५	२८	३६	४०	१३	१७	५२७	६१२	१६.१३
विद्यार्थी संख्या	२२२५४	२४१५२	२७०००	३३२५८	३३६३	३४१२	१२०७	१२४७	१२९५	१४४१	५५११९	६३५१०	१५.२२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													
३. प्राविधिक शिक्षालय													
शिक्षालय संख्या	९	९	६	६	१	१	१	१			१७	१७	०.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	६७८	६७८	३९८	३९८	८०	८०	१३६	१३६			१२९२	१२९२	०.००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													
४. विरवविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस													
क्याम्पस संख्या													
विद्यार्थी संख्या													
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्ने सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	२	३	१	१	२	२	१	१
चिकित्सक संख्या	१९	२३	७	७	५	७	६	६
शैया संख्या	१४५	१६०	८५	१००	६५	७५	१५	१५
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	६	८	१	१	२	२	१	१
चिकित्सक संख्या	१२	२२	५	५	३	३	२	२
शैया संख्या	९०	२२५	५५	५५	३०	३०	५०	५०

विवरण	बैतडी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७१ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	१	१	७	८	१४.२९
चिकित्सक संख्या	४	४	४१	४७	१४.६३
शैया संख्या	१५	१५	३२५	३६५	१२.३१
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या			१०	१२	२०.००
चिकित्सक संख्या			२२	३२	४५.४५
शैया संख्या			२२५	३६०	६०.००

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।